






Schmuck

1 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 8 Teile), z.T. mit
Bernstein und Korallen, wohl mit
Bergkristall, darunter 1 Charivari,

o. L.

Mode/Metall u.a. sowie 1 Armbanduhr D&G, je Asp./Gsp., in der kleinen
Box

2 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Brillanten, wohl Peridot, 1 Rückstecker
Silber sowie 1 Anhänger ungestempelt,

o. L.

wohl RG mit grünen Steinen, je Asp./Gsp.

3 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., darunter
1 Armreif MICHAELA FREY, z.T. mit
Amethysten, Granate u.a., je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

4 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (2 Teile), z.T. mit
Amethyste und Granate, 1 Teil Zahngold,
Silber (ca. 13 Teile), Mode/Metall u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schatulle

5 3 Teile Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit Perlen,
Granate, Rauchquarz u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

6 1 Konv. Schmuck: GG je 18ct. (ca. 5 Teile),
z.T. mit Solitärbrillanten wohl bis zu ca.
0,12ct., GG 14ct. (ca 3 Teile),

o. L.

GG 8ct. (1 Teil), 1 Armband wohl ungestempelt, wohl GG, 1 Paar
Perlohrstecker, wohl Silber, 1 Armbanduhr OMEGA DE VILLE Quartz
sowie etwas Schmuck: Mode/Metall, z.T. stark sichtbare Tsp., je
Asp./Gsp., in der Box

7 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Perlen, je Asp./Gsp., in der Box

o. L.

8 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. wohl mit Granate (Trachtenschmuck), in
der Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

9 1 Brosche GG 18ct. "Veilchen" mit kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,075, Amethyst und
Nephrit, Gesamtl. ca. 6,6cm, min. Tsp.

o. L.

10 1 kleines Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T. mit
Türkisen, Koralle u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

11 2 Damenringe je GG 18ct., z.T. mit Granate,
wohl Saphire, je Asp./Tsp.

o. L.

12 1 Damenring undeutl. gestempelt, wohl GG,
wohl Blautopas, Brillantkranz je ca. 0,05ct.,
Ringgr. ca. 64, Tsp.

o. L.

13 1 Konv. Schmuck/Uhren: Mode/Metall u.a.,
z.T. mit Holz, z.T. MEISSEN, in der
asiatischen Lackschatulle, je Asp./Tsp.

o. L.

14 3 Teile Schmuck: je GG 8ct., z.T. wohl mit
Rubin sowie 1 Konv.
Schmuck/Taschenuhren, wohl vollständig
Silber, z.T. vergoldet,

o. L.

z.T. mit Farbsteinen, je Asp./Tsp., in der asiatischen Lackschatulle

15 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a.,
umfangreich, im Karton, je Asp./Gsp.

o. L.

16 2 Perlenketten, Verschlüsse GG/WG
8ct./Silber, 1 Taschenuhr um 1900, Silber
sowie 2 weitere Uhren/Schmuck, z.T. Metall,

o. L.

z.T. mit Perlen und Modeperlen, je Asp./Gsp.

17 1 Kette GG 18ct., 1 Armband und 1
Damenkette GG/WG je 14ct., je Asp./Tsp.

1.600,00 €

18 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 3 Teile),
Mode/Metall, 1 Armbanduhr Edelstahl, z.T.
vergoldet, MAURICE LACROIX,

o. L.

mit Ersatzgliedern, je Asp./Tsp., in der Schatulle

19 1 zweireihiges Perlcollier, Verschluss WG
14ct., mit Saphiren und Brillanten, Asp./Tsp.

o. L.

20 1 Konv. Schmuck: je WG 14ct., z.T. mit
Saphiren, Brillanten, wohl Smaragde u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

21 1 Damenring, 1 Anhänger, je GG 14ct., je wohl
Citrin, je Asp./Tsp.

o. L.

22 1 Brosche GG 18ct., wohl mit Madeira-Citrin,
max. B. ca. 4,5 cm, min. Tsp.

o. L.

23 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., mit
Brillanten, Saphiren u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

24 1 Konv. Schmuck: Silber (2 Teile), 1
Taschenuhr Silber, Mode/Metall u.a. sowie 2
vergoldete Armbanduhren, je Asp./Tsp.

o. L.

25 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 2 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen
sowie 1 Konv. Taschen- und Armbanduhren:

o. L.

je Metall, z.T. vergoldet und 1 Abendtasche, je Asp./Tsp., im Koffer

26 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (2 Teile), GG 8ct.
(ca. 6 Teile), Silber (ca. 6 Teile), Mode/Metall
u.a. sowie min. Zahnreste,

o. L.

je Asp./Tsp.

27 1 Damenring WG 18ct., mit Brillanten bis zu
ca. 0,15ct., Ringgr. ca. 54, min. Tsp.

o. L.

28 2 Damenringe, 1 Brosche, GG/WG je 18ct.,
z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,15ct., Amethyst
und Perlen, je Asp./Tsp.

o. L.

29 1 Konv. Perlschmuck: Verschlüsse etc.
GG/WG 14ct., z.T. mit Saphiren, Diamanten,
min. WG 18ct. (1 Stecker), z.T. min. besch.,

o. L.

je Asp./Tsp.

30 1 Reif, 2 Anhänger, je WG 14ct., z.T.
Umarbeitungen, z.T. mit Altschliffbrillant (ca.
0,18ct.) und Saphire, je Asp./Tsp.

o. L.

31 1 Konv. Schmuck: je WG 14ct., z.T. mit Brill.
bis zu ca. 0,1ct., Restteile sowie 1 Damenring
ungestempelt, wohl WG,

o. L.

mit blauem Stein, je Asp./Gsp.

32 1 Konv. Schmuck: je GG 14ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,15ct., Saphircabochon
sowie 1 Kette und 1 Brosche,

o. L.

je ungestempelt, je wohl GG, z.T. mit Altschliffsolitärbrillant ca. 0,2ct., je
Asp./Tsp.

33 1 Konv. Schmuck: GG 8/9ct., z.T. mit Perlen,
weißen Steinen u.a. sowie 1 Damenring GG
14ct., mit weißen Steinen, je Asp./Tsp.

o. L.

34 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 14 Teile) z.B. 1
Brosche FAHRNER, Mode/Metall u.a., z.B.
SWAROVSKI (1 Teil) sowie 1 Brosche

o. L.

ungestempelt mit Gemme (Material?), je Asp./Tsp.

35 1 Damenarmreif GG/RG 14ct., mit Diamanten
lt. Schablone bis zu ca. 0,25ct., wohl 1.Hälfte
20 Jh.,Innenmaße ca. 5,8x4,8cm, Tsp.

o. L.

36 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 23 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein,
Tigerauge, Granate, je Asp./Tsp., in der
Schatulle

o. L.



37 1 Collier GG/WG 14ct., mit kleinen Brillanten,
min. Tsp.

o. L.

38 1 Damenring WG 14ct., mit Brillanten bis zu
ca. 0,05ct., zentral 1 Perle, Ringgr. ca. 58,
min. Tsp.

o. L.

39 1 Brosche WG 18ct., mit Perlen und
Saphiren, 1 Ohrring, 1 Ring, 1 Perlenkette, je
WG 14ct., z.T. mit Brillanten, wohl Saphire,

o. L.

wohl Rubin sowie 1 Anhänger GG 8ct. "Herz" wohl Granat, je Asp./Tsp.

40 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (ca. 3 Teile), Silber
(ca. 15 Teile), Mode/Metall u.a., z.T. Porzellan
ROSENTHAL sowie 2 Gesangbücher,

o. L.

je Asp./Tsp.

41 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 18ct., z.T. mit
Metallsteckern, z.T. mit Brillanten bis zu ca.
0,05ct., mit Pferdemotiven,

o. L.

z.T. mit Perlen, wohl Saphire, wohl 1 Rubin, je Asp./Tsp.

42 1 Damenring WG 18ct., mit Solitärbrillant
wohl ca. 0,6ct., getönt, wohl mit kleinen
Einschlüssen, Ringgr. ca. 51,5, Tsp.

o. L.

43 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (2 Teile), Silber
(ca. 7 Teile), Mode/Metall u.a., z.T. mit Perlen,
Halbedelsteinen, Korallen,

o. L.

Haarflechtarbeit um 1900 und Anstecknadeln, je Asp./Tsp., in der
Holzschatulle

44 1 Damenring, 1 Brosche (Nadel fehlt), z.T. mit
Altschliffbrillant wohl ca. 0,5ct.(besch.) und
Diamantrose, je um 1900, je Tsp.

o. L.

45 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Pferdemotiven, kleinen Brillanten, Perlen
u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

46 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 18ct., z.T. mit
kleinen Brillanten, je Tsp.

o. L.

47 1 Konv. Schmuck: je ungestempelt/undeutl.
gestempelt, wohl GG/WG, z.T. mit Brillanten
und Perlen, wohl z.T. Schmuckgold,

o. L.

je Asp./Tsp.

48 1 Brosche GG 18ct., mit Perlmutt, lt. EL von
Juwelier GÜBELIN Zürich, max. B. 5,2cm,
min. Tsp.

450,00 €

49 1 Brosche GG 18ct. "Möwe" mit kleinem
Brillant, gestempelt HERZOG, max. L. 4,7cm
sowie 1 Brosche ungestempelt, wohl GG
18ct.,

400,00 €

mit Citrin, wohl ca. 1,3ct. und kleine Brillanten, max. L. 7,5cm, min. Tsp.

50 1 Paar Ohrsteckerclips GG 14ct., je mit
Brillant ca. 0,12ct. sowie 1 Paar Ohrstecker
GG 18ct.,

300,00 €

je mit Saphircabochon und kleinen Brillanten, je min. Tsp.

51 1 Damenring GG 18ct., mit Onyx und kleinem
Brillanten ca. 0,05ct., Ringgr. ca. 54,5 sowie 1
Damenring GG 14ct., mit Achatgemme,

300,00 €

Ringgr. ca. 54, je min. Tsp.

52 1 Damenring WG 18ct., zentral Saphir wohl
ca. 0,8ct. und kleine Brillanten, zentraler
Stein wackelt min., Ringgr. ca. 57,

200,00 €

min. Tsp.

53 1 Damenring GG 18ct., mit Turmalin wohl ca.
1,5ct., Ringgr. ca. 56, min. Tsp.

200,00 €

54 1 Memoryring WG 18ct., mit Brillanten je
wohl ca. 0,05ct., Ringgr. ca. 55, min. Tsp.

350,00 €

55 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 13 Teile), z.T.
mit Bernstein, Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen, Granate, Bernstein,

o. L.

Kunststoff, in der Schatulle, je Asp./Tsp.

56 1 Damenring WG 18ct., Art déco, mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,5ct. (zentral),
wohl mit Einschlüssen,

o. L.

Ringgr. ca. 56, L. ca. 2,2cm, Asp./Tsp.

57 1 Brosche/Anhänger GG 18ct.,
Muschelgemme, Damenportrait, 1 Konv.
Schmuck: GG/RG je 14ct., z.T. mit Perlen,
Amethyste sowie

o. L.

1 Rückstecker GG 8ct., je Asp./Tsp./z.T. besch.

58 1 Anhängerclip ungestempelt, wohl WG, mit
Altschliffbrillanten und Diamantrosen bis zu
ca. 0,1ct. sowie 1 Perle,

o. L.

Gesamtl. ca. 2,8cm, min. Tsp.

59 1 Paar Ohrclips DIOR, Metall mit
Glitzersteinen "Dior for peace", Gesamtl. ca.
5,3cm, min. Tsp.

120,00 €

60 1 Collier WG 14ct., wohl mit Saphiren und
kleinen Brillanten, min. Tsp.

o. L.

61 1 Brosche GG/WG 14ct., mit Opalen und
Brillanten bis zu ca. 0,25ct., max. L. ca. 3,3cm,
min. Tsp.

o. L.

62 1 Konv. Perlschmuck: Magnetverschlüsse (3
Stück) je GG 14ct. LANGER, 1
Damentaschenuhr Silber 800, um 1900,

o. L.

1 Armbanduhr Metall GUCCI, vergoldet sowie Mode/Metall u.a., je
Asp./Tsp., in der Schatulle

63 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 9 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen, je
Asp./Gsp.

o. L.

64 1 Konv. Schmuck: GG/WG/RG je 8ct., z.T. mit
Edelsteinen und Perlen sowie 1 Brosche und
1 Ring, wohl z.T. GG,

o. L.

wohl z.T. mit Türkisen, je Asp./Tsp.

65 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
gefassten Goldmünzen Dt. Reich, kl. Brill. u.a.
sowie 1 Armbanduhr GG 14ct. LEONARD,

o. L.

Quarz, je Asp./Gsp.

66 1 Ring GG 14ct., mit Solitärbrill. wohl ca.
0,55ct., mit Einschlüssen, Ringgr. ca. 62, Tsp.

o. L.

67 1 Damenring WG 14ct., lt. Befundbericht
1975: Solitärbrill. ca. 0,53ct., Piqué 1,
wesselton, Krappe min. verbogen,

o. L.

Ringgr. ca. 54, Tsp./Asp.

68 1 Ring GG 18ct., mit Diamanten wohl im
Prinzessschliff bis zu ca. 0,2ct., wohl mit
Metall (Umarbeitung), B ca. 1,5cm,

o. L.

Ringgr. ca. 62/63, 4 weitere Schmuckteile je GG 18ct., z.T. mit Perlen
sowie 6 Schmuckteile je ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl je GG,
z.T. mit gefassten Goldmünzen Dt. Reich u.a., kleinen Brillanten, wohl
Saphir und 1 Goldmünze Schweiz 20 Franken, je Asp./Tsp.

69 1 Paar Ohrstecker GG/WG 18ct., lt. Zertifikat:
2 Brillanten zus. 0,365ct., vvs top wesselton,

250,00 €

gekauft 1999 beim Goldschmied Knerr, min. Tsp.

70 1 Akoya-Barockperlenkette, Verschluss WG
14ct., Gesamtl. ca. 70cm, Tsp.

100,00 €

71 1 Paar Ohrcuffs, Silber 925, mattiert
gearbeitet sowie 1 Zigarettenetui, Metall
vergoldet, z.T. mit Perlmutt, sichtbare Tsp.

o. L.



72 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 15 Teile), z.T.
mit Kunstperlen, lose Edelsteine, wohl z.T.
Citrine und Blautopase,

o. L.

Mode-/Metallschmuckstücke sowie Uhren/Münzen/Medaillen und ein
Feuerzeug (Revolver) aus Metall u.a., je Asp./Tsp./besch., im Karton

73 2 Herrenringe je GG 8ct., je mit Onyx, 1 Paar
Manschettenknöpfe Silber 835 sowie versch.
Manschettenknöpfe u.a.,

o. L.

je Metall z.T. vergoldet, je Asp./Tsp., in der kleinen Holzschatulle

74 2 Eheringe je GG 18ct. sowie 5 Schmuckteile
je GG 14ct., z.T. mit gefassten Goldmünzen
z.B. "Albrecht DÜRER", je Asp./Tsp.

o. L.

75 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (5 Teile) sowie 6
Schmuckteile, wohl z.T. GG/WG/wohl z.T.
Metall vergoldet, je Asp./Tsp.

o. L.

76 1 Damenarmreif/-spange mit weißen & lila
Steinen, 2 Teile Schmuck, je Metall verg., je
Gianni VERSACE und Mode-/Metallschmuck,

o. L.

z.T. SWAROVSKI (1 Teil), mit Perlen, Halbedelsteinen und Modeperlen, in
der Box, je Asp./Tsp.

77 1 Schmuckkommode Metall vergoldet, innen
z.T. mit Samt bezogen, wohl 20. Jh.,
Gesamthöhe ca. 22cm, Gsp.

o. L.

78 1 Konv. Schmuck u.a.: GG 14ct. (ca. 2 Teile),
Silber (ca. 3 Teile), Mode/Metall u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

79 1 Konv. Schmuck: Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Tsp., im Karton

o. L.

80 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 40 Teile), z.T.
mit Bernstein, Halbedelsteinen und Perlen,
wohl min. Metall, je Asp./Tsp.

o. L.

81 1 Konv. Schmuck: je GG 8ct. (ca. 10 Teile)
sowie versch. Schmuckstücke (ca. 8 Teile):
je ungestempelt/undeutl. gestempelt,

o. L.

z.T. mit Altschliffbrillant ca. 0,2ct., z.T. um 1900, je Asp./Tsp., in der
kleinen Schatulle

82 1 Kette wohl mit Lapislazuli, 1 Ring je
gestempelt "22", wohl 22ct. sowie 1 Konv.
Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit Perlen,

o. L.

Grandeln, Türkise, je Asp./Tsp.

83 1 Paar Ohrstecker GG 14ct., je mit
Solitärbrillant, lt. Garantieschein: gekauft
1994 Juwelier Weiss München für 2.600 DM,

o. L.

zus. 0,5ct., Farbe W lupenrein, min. Tsp.

84 1 Damenring WG 14ct., mit Smaragd wohl ca.
1,5ct. (Garten sichtbar),

o. L.

wohl min. besch. (leichte Absplitterungen auf der Oberfläche/Rand),
Brillantkranz bis zu ca. 0,07ct., Ringgr. ca. 56, Tsp.

85 1 Konv. Schmuck, Uhren z.B. DUGENA,
Besteckteile (1 Teil Silber) u.a.: Mode/Metall
u.a., je Asp./Gsp., im Karton

o. L.

86 1 Konv. Schmuck: GG 9ct. (1 Teil), GG 14ct.
(1 Ohrring), Silber (ca. 30 Teile), Mode/Metall
u.a. sowie 2 Taschenuhren,

o. L.

wohl min. GG/Silber/Metall, je Asp./Tsp., in der Schatulle

87 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 14 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen
sowie Armbanduhren: Metall z.T. vergoldet,

o. L.

z.B. CITIZEN und DUGENA, je Asp./Gsp.

88 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG 8ct.,
z.T. mit Perlen, kleinen Brillanten, Granate
u.a., je Asp./Gsp., in der Schatulle

o. L.

89 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Perlen und weißen Steinen, je Asp./Tsp.

o. L.

90 1 Anstecker WG 18ct. "Pfeil" mit Brillanten
sowie 3 Ringe und 1 Anhänger GG/WG je
14ct., mit Brillanten bis zu ca. 0,15ct.,

o. L.

je Asp./Tsp.

91 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 13 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Korallen, 1
Taschenuhr wohl z.T. Silber um 1900 sowie

o. L.

3 Mäppchen, wohl je Leder, z.T. VERSACE und PORSCHE, je Asp./Tsp.,
in der Schatulle

92 1 Konv. Schmuck: GG/WG wohl vollständig
14ct., z.T. mit Altschliffbrillanten/Diamanten,
Perlen, Rauchquarz u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

93 1 Damenarmband WG 18ct., 1 Muschelgemme
(Anhänger/Brosche) GG 18ct., 1
Trachtenschmuck & 1 Briefklammer, je Silber,
je Asp./Tsp.

o. L.

94 1 Damenring WG 14ct., mit Peridot (min.
besch. an der Oberfläche) wohl ca. 2ct., mit
Brillanten bis zu ca. 0,07ct.,

380,00 €

Ringgr. ca.. 55, Tsp.

95 1 Konv. Schmuck/Uhren: Silber (ca. 3 Teile),
Mode/Metall u.a., je Metall z.T. vergoldet,
Reichsbanknoten sowie

o. L.

1 Porzellanfigur "Tänzerin" mit Marke "5", je Asp./Tsp.

96 1 Perlenkette, Verschluss WG 18ct., 1
Damenarmbanduhr, Gehäuse GG 14ct., Band
vergoldet, 6 Schmuckteile,

o. L.

je ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl z.T. GG, z.T. mit Diamanten,
z.T. besch. sowie Zahngold/Zahnreste, z.T. Metall, je Asp./Tsp., in der
Schatulle

97 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG 14ct.
(ca. 7 Teile), z.T. mit Solitärbrill. bis zu ca.
0,2ct., Piqué sowie 1 Konv. Schmuck:

o. L.

wohl vollständig GG/WG/RG 8ct., z.T. mit Diamanten und Perlen, insges.
z.T. besch., je Asp./Gsp.

98 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 15 Teile), z.T.
mit Bernstein, Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Bernstein, Türkis u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schachtel

99 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 12 Teile), z.T.
mit Markasiten, Mode/Metall u.a., z.T. um
1900, 1 Teil DIOR,

o. L.

z.T. mit Mosaikarbeit und ROSENTHAL-Brosche, je Asp./Tsp.

100 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG
8/10ct., z.T. mit kleinen Brillanten,
Farbsteinen, wohl Rubine, wohl Saphire, z.T.
besch.,

o. L.

Asp./Tsp.

101 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,05ct., wohl Saphire und
Türkis, je Asp./Tsp.

o. L.

102 1 Damenring GG 14ct., mit 3 Brillanten wohl
je ca. 0,07ct., Ringgr. ca. 56, Tsp.

o. L.

103 1 Set Schmuck: je WG 18ct., je mit Zertifikat:
je mit Brillanten und Saphiren:

3.300,00 €

1 Paar Ohrstecker (94 Brill. zus. 0,98ct., top wesselton, vvs, 32
Thailand-Saphire zus. 0,9ct., NP 3.580 € im Jahr 2014) D ca. 1,2cm und 1
Damenring (51 Brill. zus. 0,59ct., top wesselton, vvs, 16 Saphire zus.
0,77ct., NP 2.822 € im Jahr 2015 im Goldschmiede-Meisterbetrieb in
Bamberg), D 1,5cm, Ringgr. ca. 53, min. Tsp.



104 1 Damenring GG/WG 18ct., mit Solitärbrillant
lt. Zertifikat: 0,43ct., vvsi, gekauft im Jahr
2002 für 2.500 €,

o. L.

lt. Schiene "Kader Yildiz", wohl Sonderanfertigung, Ringgr. ca. 56,5, Tsp.

105 1 Kette, 1 Paar Ohrstecker, je GG 14ct., je mit
Perlen, z.T. mit kleinem Diamant, z.T. mit
Zertifikat und Rechnung:

o. L.

zus. gekauft für ca. 824 €, je Tsp.

106 1 loser Stein, lt. Zertifikat: Saphir ca. 2,41ct.,
1 Konv. Schmuck/Uhren: Silber (ca. 10 Teile),
Mode/Metall u.a.,

o. L.

z.T. mit Modeperlen, je Asp./Tsp., in der Schatulle

107 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (ca. 12 Teile), z.T.
mit kleinem Brillant und weißen Steinen, 1
Konv. Schmuck: GG 8ct. (ca. 7 Teile),

o. L.

z.T. mit Granate, 1 Damenring ungestempelt, wohl WG mit Brillant ca.
0,2ct., Saphir und Rubin sowie 1 Konv. Schmuckteile/-reste: z.T.
ungestempelt/undeutl. gestempelt, wohl z.T. GG und 1 Zahnrest, wohl z.T.
GG, je Asp./Tsp.

108 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 3 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. aus Zinn, z.T. mit
Bernstein und Korallen, je Asp./Tsp.

o. L.

109 2 Damenringe, 1 Brosche, GG/WG/RG je
14ct., z.T. mit Saphiren, Rubinen und kleinen
Brillanten, je Asp./Tsp.

o. L.

110 3 Teile Perlschmuck, Verschlüsse je WG
14ct. sowie 1 Ring GG und 1 Perlenkette je
8ct., z.T. besch. (1 Stein fehlt)

o. L.

111 1 Collier GG 18ct. mit Farbedelsteinen, 1
Konv. Schmuck: Silber (2 Teile), z.T. besch.,
Mode/Metall u.a., z.T. Armbanduhren,

o. L.

z.T. MURANO-Glas, je Asp./Tsp., in der Box

112 1 Konv. Schmuck/Miniaturartikel u.a.: z.T.
Silber (ca. 4 Teile), Mode/Metall u.a., z.T. mit
Granate, Markasiten, je Asp./Tsp.

o. L.

113 1 Kette, 1 Brosche/Anhänger, je GG 18ct., mit
Muschelgemme, 1 Ring mit Reliefbild, 1
Anhänger wohl mit Muschelgemme, je GG
14ct.

o. L.

sowie 6 weitere Schmuckstücke, je ungestempelt/undeutl. gestempelt,
wohl z.T. GG/RG, z.T. um 1900, z.T. mit Porzellanportrait (1 Stück), je
Asp./Tsp.

114 1 Paar Ohrstecker WG 14ct., laut
Befundbericht: 132 Diamanten zus. 1,4ct.,
top wesselton-wesselton, vsi-si,

480,00 €

Wbw ca. 2.800-3.000 € laut Gemologe im Jahr 2007, Gesamtlänge ca. 2
cm, min. Tsp.

115 1 Verschluss für 2-reihige Perlenkette
GG/WG 14ct., 1 Paar Ohrstecker GG 8ct.
(defekt) mit Perlen, 3 Teile Silberschmuck,

o. L.

andere Schmuckreste/ -teile, Modeschmuck sowie 2 Armbanduhren, z.T.
CHRIST, je Metall, z.T. vergoldet, je Asp./Tsp.

116 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (3 Anhänger), GG
8ct. (1 Kette, 1 Anhänger), 1 defekte Kette
vergoldet sowie Münzen/Medaillen,

o. L.

Silber, Metall u.a., z.B. BRD 5/10 DM, Kanada u.a., je Asp./Tsp.

117 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 20 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. SWAROVSKI (ca. 4
Teile) sowie Metalluhren, z.T. vergoldet,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schatulle

118 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (7 Teile) sowie 2
Ringe, z.T. mit Koralle, wohl z.T. GG, je
Asp./Tsp.

o. L.

119 1 Konv. Schmuck: GG 14ct. (1 Teil), GG/WG
8ct. (2 Teile), Platin (1 Ohrstecker), Silber (5
Teile) sowie 1 Mode-Ohrstecker,

o. L.

je Asp./Tsp.

120 1 Damenring WG 14ct., mit Solitärbrillant ca.
0,6ct., mit sichtbaren Einschlüssen, Farbe
wohl eher hell, Ringgr. ca. 49, Tsp.

o. L.

121 1 Konv. Schmuck: 1 zweireihige Perlenkette
(gerissen), Verschluss GG/WG 14ct., Silber
(ca. 3 Teile), Mode/Metall u.a. sowie

o. L.

alter Christbaumschmuck, je Asp./Tsp.

122 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 5 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein, Korallen,
MICHAELA FREY (1 Teil), je Asp./Tsp.,

o. L.

in der Box

123 1 Perlenkette, Verschluss WG 18ct., wohl mit
Saphir, 1 Damenarmbanduhr, Gehäuse GG
18ct., Band Metall,

o. L.

1 aufgeschnittener Ring, wohl GG sowie 1 Rückstecker GG 8ct., je
Asp./Tsp./z.T. besch.

124 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 5 Teile), Mode,
Metall, u.a., z.T. um 1900, z.T. mit
Mosaikarbeit

o. L.

sowie Uhren (1x Silber), Metall, u.a., je Asp./Tsp.

125 2 Eheringe je GG 18ct., 1 Konv. Schmuck z.T.
ungestempelt/undeutlich gestempelt wohl
z.T. GG, z.T. mit Korallen, Reliefportrait,

o. L.

je Asp./Tsp./z.T. besch. in der Schatulle

126 1 Konv. Schmuck u.a., Silber (ca. 4 Teile),
Mode, Metall, u.a., z.T. mit Halbedelsteinen,
Glas, je Asp./Tsp. in der Schatulle

o. L.

127 2 Broschen je GG 14ct. z.T. mit Perle und
Perlmutt, je Asp./Tsp.

o. L.

128 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 30 Teile), z.T. mit
Türkisen, Halbedelsteinen, Perlen u.a., min.
Mode/Metall u.a., je Asp.

o. L.

in der Schatulle

129 1 Damenarmband Silber 925 THEODOR
FAHRNER, z.T. vergoldet, z.T. mit Markasiten
(ca. 6 Stück fehlen), 1 Spangenarmreif Silber

o. L.

vergoldet, Drachenmotiv mit Edelsteinen sowie 1 Anhänger/Medaillon
Silber emailliert, um 1900, je Asp./Tsp.

130 1 Verschluss und 2 Broschen je GG 14ct., z.T.
wohl mit Rubinen, 1 Armband Verschluss GG
8ct., mit Korallen und Perlen,

o. L.

1 Medaille "St. Christopholus" gestempelt 900 wohl GG, 1 Kette undeutlich
gestempelt wohl GG sowie Zahngold/Zahnreste, z.T. Metall/Kunststoff, je
Asp./Tsp.

131 1 Konv. Schmuck GG/WG je 18ct., z.T. mit
Perlen, wohl Saphire und Smaragde, z.T.
besch., je Asp./Tsp.

o. L.

132 1 Set Schmuck: Collier und Armband, je WG
18ct., je wohl in Italien gekauft (lt. Schatulle
und EL), je wohl mit Saphiren,

2.800,00 €

z.T. besch. (Steine am Armband), je Asp./Tsp.



133 1 Set Schmuck: Collier, Armband, Ring, je
WG 18ct., je mit Zertifikat: gekauft Juwelier
HILDEBRANDT, je mit Brill. &Tansaniten,

4.500,00 €

Collier: 7 Tansanite zus. 4,65ct., 24 Brillanten zus. 0,98ct., NP 3.530 DM,
Armband: 5 Tansanite zus. 2,63ct., 12 Brillanten zus. 0,85ct., NP 2.300
DM, Damenring: 1 Tansanit 1,84 ct., 12 Brillanten zus. 0,62ct., Ringgr. ca.
56, Brillanten je weiss, lupenrein und modern geschliffen, je gekauft ca.
1971,Tansanite z.T. mit Tsp. und kleinen Abplatzungen (oberflächlich), je
in Originalschatulle

134 1 Brosche Metall z.T. vergoldet, mit
Ersatzsteinen in braun und türkisgrün, ca.
4,5x7cm, Tsp.

o. L.

135 1 zweireihiges Perlcollier, D ca. 0,8cm,
Verschluss WG 14ct., mit Rubinen und 1
Diamanten, Tsp.

250,00 €

136 1 Damenring GG 14ct., mit
Solitäraltschliffbrillant, piqué, wohl ca. 0,8ct.,
Krappe besch., Ringgr. ca. 57, Tsp.

500,00 €

137 1 Zigarettenetui GG 9ct., London/England,
innen mit Gravur "In Memory of E.C.B June
1919", ca. 8,5x6cm, Gsp.

1.500,00 €

138 1 Konv. Schmuck GG 14ct. (3 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Schaumgold, z.T.
um 1900/19. Jh. sowie 2 Teile Zahnreste,

o. L.

wohl z.T. GG, je Asp./Tsp./z.T. besch., in der Box

139 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 28 Teile) z.T. mit
Perlen, Halbedelsteinen, Bernstein,
Mode/Metall u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

in der Schatulle

140 1 Damenring GG/WG 14ct., zentral Smaragd
wohl ca. 0,6ct., Brillantkranz je ca. 0,09ct.,
Ringgr. ca. 55, Tsp.

o. L.

141 1 Damenring WG 14ct., wohl mit Saphir ca.
0,75ct. und Brillantkranz je ca. 0,05ct. sowie
etwas Schmuck Mode/Metall u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp.

142 1 Konv. Schmuckschatullen u.a., versch., je
20. Jh., je Asp./Gsp.

o. L.

143 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 35 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein,
Kunststoff u.a., je Asp./Tsp. in der Schatulle

o. L.

144 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG 18ct.,
z.T. wohl mit Rubinen, je Asp./Tsp.

o. L.

145 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct., z.T. mit Perlen, Edelsteinen, gefassten
Münzen, je Asp./Tsp.

o. L.

146 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG 8ct.,
z.T. mit Perlen, Edelsteinen u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

147 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 3 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. vergoldet sowie
Armbanduhren (1x Gehäuse GG 18ct.), Metall
u.a.,

o. L.

je Asp./Tsp.

148 1 Konv. Schmuck/Uhren: Mode/Metall u.a.,
z.T. mit Halbedelsteinen, z.T. JUNGHANS, je
Asp./Tsp., im Karton

o. L.

149 1 Konv. Schmuck u.a.: wohl vollständig
Silber, z.T. mit Emaille, Farbsteinen,
Halbedelsteinen,

o. L.

z.T. beim Juwelier gekauft (siehe Schatullen), je Asp./Gsp.

150 1 Konv. Schmuck: GG (wohl 2 Teile), Silber
(wohl ca. 7 Teile), Mode/Metall u.a., z.T. mit
Türkisen, wohl Blautopas,

o. L.

wohl Amethyst, u.a., je Asp./Tsp., in der Schatulle

151 1 Spannring Platin 950, lt. Rechnung von
2014: mit Solitärbrill. ca. 0,15ct., tw si,

o. L.

NP 3.375 Euro bei Juwelier HOFFMANN Nürnberg, Ringgr. 58,5 sowie 1
Ring Platin 950 NIESSING, mit Solitärbrill. wohl ca. 0,05ct., Ringgr. ca. 58,
je Tsp.

152 1 Damenring GG/WG 18ct. mit Diamanten, 1
Konv. Schmuck je GG 14ct., z.T. mit Meteorit
und Rohdiamant,

o. L.

wohl Saphire sowie ca. 8 Teile Schmuck je GG/RG 8ct., je Asp./Gsp., in
der Schatulle

153 1 Konv. Schmuck: je GG/WG 14ct., je mit
Brillanten wohl bis zu ca. 0,15ct., Asp./Tsp.

o. L.

154 1 zweireihiger Perlclip, WG 14ct. mit
Brillanten, L ca. 2,5cm, min. Tsp.

o. L.

155 2 Damenringe je WG 14ct., z.T. mit Perlen,
Brillanten, Amethyst, Zahngold/-reste sowie
etwas Modeschmuck, z.T. Biedermeier,

o. L.

mit Schaumgold, je Asp./Tsp.

156 1 Kette WG 14ct., 1 Anhänger WG 18ct., mit
Brillanten bis zu ca. 0,06ct., min. Tsp.

o. L.

157 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 25 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Porzellan, Granate,
Farbsteinen u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

158 1 Konv. Schmuck: GG 18ct. (1 Brosche mit
Perlen), GG/RG wohl vollständig 14ct., z.T.
mit Grandeln, Granate, je Asp./Tsp.,

o. L.

in der Schatulle

159 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig GG/WG
8ct., z.T. mit Bernstein, Edelsteinen sowie 3
Schmuckteile ungestempelt, wohl z.T. GG,

o. L.

je Asp./Tsp.

160 3 Damenringe je GG 14ct., z.T. mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., wohl
Saphir/Rubin/Bergkristall, je Asp./Tsp.

o. L.

161 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., je mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct., je min. Tsp.

o. L.

162 1 Manschettenknopf, 1 Paar Ohrringe, je GG
14ct. (Steg und Rückstecker fehlt bei 1
Ohrring), 1 Collier GG/WG/RG 8ct.,

o. L.

min. besch., 1 Armband Silber, diverse Schmuckteile, z.T. umgearbeitet
und unvollständig, wohl ca. 6xGG, Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp., in der
Schachtel

163 1 Brosche WG 18ct., wohl mit Meisterstempel,
zentral blauer Stein, lt. Schiene ca. 1,5ct. und
Brillanten bis zu ca. 0,05ct.,

o. L.

Blüten wohl aus Bergkristall, z.T. am Rand besch., D ca. 5cm, Asp./Gsp.

164 1 Set: Armband, Ring, Ohrclips und Brosche,
je GG 18ct. (außer Brosche da ungestempelt),
je wohl mit Turmalinen,

o. L.

siehe Rechnung für Ohrclipse (NP 3.600 DM im Jahr 1999), z.T. min.
Tsp./z.T. min. besch. (leichte Abplatzungen bei Ring und noch weniger
beim Armreif), Ringgr. ca. 60,5, L Armband ca. 19,5cm, gekauft bei
Juwelier Künzel Bayreuth, Asp./Tsp.

165 1 Perlenkette, D bis zu ca. 0,9cm, Verschluss
WG 14ct., mit kleinen Brillanten, Gesamtl. ca.
80cm, Tsp.

o. L.



166 1 graue Perlenkette, D bis zu ca. 0,8cm und 1
Brosche mit grauen Perlen, D bis zu ca.
0,65cm, Verschlüsse je WG 18ct.,

o. L.

z.T. mit Brillanten, je Tsp., in der Schatulle

167 1 Paar Ohrringe mit Drehclip, WG 18ct., je mit
4 Baguettebrillanten und je 1 Tropfenperle in
hellgrau, Gesamtl. ca. 2,1cm,

o. L.

min. Tsp.

168 1 Damenring, 1 Damenarmband, je WG 18ct.,
je mit Korallen, je mit Brillanten bis zu ca.
0,05ct., Ringgr. ca. 60,5,

o. L.

L vom Armband ca. 20cm, Tsp. (Koralle beim Ring leicht stumpf), je
Asp./Tsp.

169 1 Korallenkette, D bis zu ca. 1cm, Verschluss
WG 14ct. mit Brillanten, Gesamtl. ca. 80cm,
Tsp.

o. L.

170 1 Damenring WG 18ct., mit Diamanten wohl
im Prinzessschliff je wohl 0,1ct., Ringgr. ca.
60,5 sowie 1 Ring,

o. L.

1 Kette und 1 Paar Ohrclips, je WG 14ct., z.T. mit Perlen, kleinen
Brillanten und Mabéperlen, je Asp./Gsp., in der kleinen Schatulle

171 1 Kette wohl Lapislazuli, D bis zu ca. 1,4cm,
Verschluss GG 18ct., Gesamtl. ca. 66cm,
Tsp.

o. L.

172 1 Damenring, 1 Armband (Set), je WG 18ct.,
je mit ovalen Chrysoprasen und Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., Ringgr. ca. 62,

o. L.

Armbandlänge ca. 20,5cm, min. Tsp.

173 1 Kette, 1 Paar Ohrclips, je mit Chysoprasen,
D bis zu ca. 1,1cm, je WG 14ct., Kettenl. ca.
70cm, je Tsp.

o. L.

174 1 Paar Ohrclips GG 18ct., mit Brillanten bis
zu ca. 0,05ct. (je 9 Stück), L ca. 1,8cm sowie
1 Paar Ohrclips GG 14ct.,

o. L.

mit je 1 Amethyst im Cabochonschliff, je Asp./Tsp.

175 1 Kette mit Amethystkugeln, D bis zu ca.
1,25cm, Verschluss GG 14ct. mit Amethyst
im Cabochonschliff, Gesamtl. ca. 70cm, Tsp.

o. L.

176 1 Damenarmband GG 14ct., mit Amethysten
im Cabochonschliff, L ca. 19cm, Tsp.

o. L.

177 2 Damenringe je GG 18ct., je mit Amethyst, je
im Cabochonschliff, z.T. mit leichten Tsp.
(Abrieb)

o. L.

sowie 1 Kette mit Amethysten in versch. Größen, Verschluss GG 14ct.,
Gesamtl. ca. 80cm, Tsp.

178 1 Brosche WG 14ct., mit 2 Brillanten je ca.
0,25ct., rückseitig "066" gestempelt (evtl.
0,66ct. zus.), Gesamtl. ca. 9,2cm,

o. L.

min. Tsp.

179 1 Konv. Schmuck: wohl vollst. GG 8ct., z.T.
mit Bernstein, Perlen, je Asp./Tsp., in der
Schatulle

o. L.

180 1 Damenring GG 18ct. mit 5 Brillanten, lt.
Schiene zus. 0,7ct., tw si, Ringgr. ca. 59,5, 1
Münzbrosche Fassung GG 18ct.,

o. L.

z.B. Staffelberg sowie 1 Königskette WG 14ct., L ca. 50cm, je Tsp.

181 1 Konv. Schmuck: wohl vollst. GG/WG 14ct.,
mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct., Opal,
Königskette u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

182 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 16 Teile),
Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

183 1 Paar Ohrringe, lt. Kopie vom Schmuckpass:
Art déco um 1920, wohl Deutschland, GG/WG
14ct.,

o. L.

mit Altschliffbrillanten und Diamanten (2x ca. 1ct. je Ohrring wohl zus.),
gekauft für 2.000 Euro im Jahr 2005 in Berlin (siehe Rechnungskopien),
Gesamtl. ca. 3cm, Asp./Gsp.

184 1 Konv. Schmuck: GG/WG 14ct. (ca. 9 Teile),
GG 8ct. (ca. 2 Teile), Silber (1 Teil),
Mode/Metall u.a. sowie min.
Münzen/Medaillen

o. L.

wohl z.T. Silber, je Asp./Tsp., in der Schachtel

185 1 Damenring mit Tigerauge, 1 Kugelkette
GG/WG je 18ct., 1 Konv. Schmuck: GG/WG
14ct. (wohl ca. 8 Teile),

o. L.

z.T. mit Perlen und Farbsteinen sowie weitere Schmuckteile, z.T. ohne
Stempel/undeutl. gestempelt, z.T. wohl GG, z.T. mit Brillanten wohl bis zu
ca. 0,2ct., je Asp./Tsp.

186 1 Konv. Schmuck: Silber (mehr als 30 Teile),
z.T. mit Halbedelsteinen, Bernstein,
Mode/Metall und Armbanduhren, je Asp./Tsp.,

o. L.

im Koffer

187 1 Damenring WG 18ct., mit Brillanten zentral
wohl ca. 0,25ct. und 2x wohl ca. 0,2ct., helle
Brillanten, zentraler min. getönt,

700,00 €

wohl Einschlüsse unter der Lupe sichtbar, mit ovalem Brillantkranz, wohl
Umarbeitung oder Neukreation aus dem Art Déco Stil, Ringgr. ca. 54, min.
Tsp.

188 1 Damenring WG/RG 14ct., Oberteil wohl Art
Déco mit Altschliffbrillanten, zentral wohl ca.
0,2ct. und 2x wohl ca. 0,1ct.,

300,00 €

Schiene wohl in den letzten 20 Jahren erneuert (Umarbeitung), Ringgr. ca.
57,5, min. Tsp.

189 1 Brosche/Anhänger je GG 18ct., mit
Muschelgemme, wohl Josef, Maria mit
Jesuskind, guter Zustand, Gesamtl. Anhänger
ca. 6,8cm,

o. L.

Tsp.

190 1 Konv.: Ohrschmuck wohl Silber, wohl mit
Lapislazuli, Rückstecker GG 14ct., versch.
Schmuckteile, z.T. Silber, Mode/Metall u.a.

o. L.

unter anderem "JORGEN JENSEN" (?), min. um 1900, je Asp./Tsp., im
Karton

191 1 Brosche Silber 925 z.T. mit RG vergoldet,
"Schnecke" THEODOR FAHRNER, z.T. mit
Markasiten, Gesamtl. ca. 5,3cm,

o. L.

1 Anhänger wohl ungestempelt, wohl GG 14ct. (Säure hält), wohl mit
Rauchquarz, Gesamtl. ca. 6,5cm sowie 1 Anhänger ungestempelt, wohl
GG 8ct. (Säure hält), mit Mondsteinen, je Tsp.

192 1 Konv. Schmuck GG 18ct. (ca. 2 Teile), je mit
Perlen, Korallenschmuck wohl min. GG, z.T.
um 1900, je Asp./Tsp.

o. L.

193 1 Kette GG 18ct., 1 Kette GG 14ct., versch.
Schmuckteile, je mit Granate, Fassungen z.T.
GG 14ct./8ct., Metall u.a.,

o. L.

z.T. um 1900/20. Jh., z.T. min. besch., je Asp./Tsp.

194 1 Konv. Schmuck: GG 18ct. (1 Anhänger mit
Glas), 1 Rückstecker GG 14ct., 1 Paar
Ohrringe und 1 Stecker je GG 8ct.,

o. L.

Silber (ca. 9 Teile), Mode/Metall u.a., z.T. mit Perlmutt, 1 Teil MICHAELA
FREY sowie Armbanduhren, je Asp./Tsp., in der Holzschatulle



195 1 Konv. Schmuck: wohl min. GG, min. Silber,
Mode/Metall u.a., z.T. mit Muscheln,
Kunststoff, z.T. emailliert, Armbanduhren,

o. L.

min. Münzen, 1 Bilderrahmen, je Asp./Tsp., im Beautykoffer

196 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (ca. 10 Teile), z.T.
mit Granate, Edelsteinen, Silber (ca. 1 Teil),
Mode/Metall u.a. sowie Uhren,

o. L.

je Asp./Tsp., in der Schatulle

197 1 Konv. Schmuck: GG/WG je 14ct., z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,1ct., je Asp./Tsp.

o. L.

198 1 Damenring GG 14ct., zentral Amethyst und
2 Brillanten, je hell, wohl mit Einschlüssen,
wohl umgearbeitet (Schiene wohl älter)

o. L.

Ringgr. ca. 48, Tsp.

199 2 Broschen GG/WG je 14ct., je mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., z.T. wohl mit Rubinen, je
min. Tsp.

o. L.

200 2 Ringe GG/WG je 18ct., z.T. mit Brillanten
(Memoryring) je wohl ca. 0,05ct., 2 Ringe
GG/WG je 14ct.,

o. L.

z.T. mit kleinen Brillanten, wohl Saphire und weißem Stein (lt. Schablone
ca. 0,75ct.), je Asp./Tsp.

201 1 Konv. Schmuck: Silber (wohl ca. 15 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Perlen, je Asp./Tsp.,
in der Schatulle

o. L.

202 1 Konv. Schmuck: GG 18ct. (ca. 4 Teile), z.T.
mit Perlen, wohl Rubine, Saphir, weiße
Steine, 1 Collier GG 8ct. mit Granate,

o. L.

je Asp./Tsp.

203 3 Damenringe GG/WG wohl je 14ct. (1x
ungestempelt), z.T. mit Brillanten bis zu ca.
0,1ct., wohl Rubine, je Asp./Tsp.

o. L.

204 1 Damenring GG 18ct., mit kleinen Brillanten,
wohl Rubine, Smaragde, 1 Saphir, Ringgr.
ca. 55, Tsp.

o. L.

205 1 Damenring WG 14ct., zentral wohl Saphir,
wohl ca. 1ct. und 6 kleine Brillanten bis zu
ca. 0,05ct., Ringgr. ca. 55, min. Tsp.

150,00 €

206 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 3 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. mit Granate sowie
versch. lose
Steine/Halbedelsteine/Edelsteine,

o. L.

wohl z.T. Opal, z.T. Asp./Tsp., im Karton

207 1 Anhänger GG/WG 14ct., mit kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,04ct., lt. EL vom
Goldschmied Ehemann Regensburg,

250,00 €

Gesamtl. ca. 4cm sowie 1 Brosche GG 8ct., wohl mit Granate, je
Asp./Tsp.

208 1 Konv. Schmuck: Silber (ca. 4 Teile),
Mode/Metall u.a., 1 Konv. Armbanduhren: je
Metall, z.T. vergoldet, z.B. ETERNA,

o. L.

ROAMER sowie 3 Schreibgeräte, je Asp./Tsp., in der Schatulle

209 1 Konv. Schmuck: GG 8ct. (ca. 7 Teile), z.T.
mit Granate, Korallen sowie 1 Anhänger
Silber 900 u.a., z.T. mit Granate,

o. L.

je Asp./Tsp., im Etui

210 1 Paar Ohrstecker GG 18ct., mit je 1 Brillant
wohl je 0,05ct. (1 Rückstecker fehlt) sowie
versch. Teile/Reste, je GG 14ct.,

o. L.

z.T. mit Opal und Perlen, je Asp./Tsp.

211 1 Damenring GG 14ct., mit Brillanten bis zu
ca. 0,1ct., je mit Einschlüssen, Ringgr. ca. 52,
Tsp.

o. L.

212 1 Paar Creolen GG 14ct., mit kleinen
Brillanten sowie 2 Ketten, z.T. mit Perlen und
Schaumkorallen, Verschlüsse GG/WG je
14ct.,

o. L.

je Asp./Tsp.

Armband- & Taschenuhren

800 1 Damentaschenuhr wohl z.T. GG, um 1900, 1
Taschenuhr Silber 800, um 1900, z.T.
vergoldet sowie

o. L.

1 Konv. Armband-/ und Taschenuhren: Metall, z.T. vergoldet, z.T. mit
Lederband, z.B. PHILIA, PALLAS, SEIKO u.a., je Asp./Tsp.

801 1 Konv. Armbanduhren: umfangreich,
verschieden, 2 Schreibgeräte sowie
Zahnreste aus Metall, je Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

802 1 Herrenarmbanduhr CASIO, Edelstahl, mit
Papieren, Modell Edifice, mit Ersatzgliedern
sowie 1 Taschenuhr Metall, je Asp./Gsp.

o. L.

803 2 Herrenarmbanduhren je Edelstahl, je
vergoldet und mit Lederband, je
CONSTANTIN DURMONT Tourbillon, mit
Papieren,

200,00 €

je in Originalschatulle, je min. Tsp.

804 7 Herrenarmbanduhren Metall/Edelstahl, z.T.
vergoldet, versch. z.B. FORMEX, THOMMEN,
PORTAS, VIDAR u.a.,

o. L.

z.T. mit Lederband, je in Originalschatulle, wohl z.T. kaum getragen,
überwiegend mit Papieren, z.T. Asp./Tsp.

805 1 Armbanduhr IWC Yacht Club II, Quartz,
Edelstahl, in Original- oder Reiseschatulle,
Tsp. (Kratzer auf der Lünette u.a.)

o. L.

806 3 Spindeltaschenuhren, z.T. England, z.T.
Silber, z.B. ROB.JONES RUTHIN, je mit
Schlüssel sowie 2 vergoldete Taschenuhren,

o. L.

je Asp./Tsp.

807 1 Konv. Armbanduhren u.a.: je Metall/Stahl,
z.T. vergoldet, z.T. sichtbare Gsp.

o. L.

808 1 Konv. Armbanduhren: je nztl., je Metall, z.T.
vergoldet, 2 Feuerzeuge, je DUPONT mit
Papieren, 2 Smartphones NOKIA/HUAWEI

o. L.

sowie min. Zahlgeld, z.T. starke Gsp.

809 1 Armbanduhrgehäuse GG 18ct. SARCAR,
versch. Armbanduhren Metall/Stahl, z.T.
vergoldet (1x JUNGHANS, 1x TUDOR),

o. L.

1 Uhrenband wohl ROLEX (Stahl) sowie 1 kleines Konv.
Münzen/Medaillen, wohl min. Silber, je Asp./Tsp.

810 2 Herrenarmbanduhren, je Metall, z.T.
vergoldet (1xJUNGHANS Mega mit Papieren
von 1996), je mit Lederband,

o. L.

1 Konv. Straßenbahngeld Nürnberg/Fürth, 1 Paar Manschettenknöpfe GG
14ct., sowie 1 Ring und 1 Paar Manschettenknöpfe GG 8ct., je Asp./Tsp.

811 1 Herrentaschenuhr um 1900, Silber 800, z.T.
vergoldet sowie versch. Armbanduhren, je
Metall, z.T. vergoldet, je Asp./Tsp.,

o. L.

in der Schatulle

812 1 Damenarmbanduhr JAEGER LECOULTRE
Albatros, Quartz, Edelstahl, wohl z.T. GG, mit
Mondphase, Tsp./Kratzer auf dem Glas

o. L.



813 1 Armbanduhr D&G Quartz, Edelstahl mit
Glitzersteinen, min. Tsp.

130,00 €

814 1 Armbanduhr BLANCPAIN, undeutl.
gestempelt, wohl GG, Handaufzug, Uhr läuft
an, D. ca. 3,3cm, Lederband ergänzt,

o. L.

in Originalschatulle, Tsp.

815 1 Konv. Armbanduhren: je Metall z.T.
vergoldet, z.B. ARMANI, z.T. mit Lederband
sowie 2 Feuerzeuge je DUPONT,

o. L.

je z.T. vergoldet, je mit Papieren z.T. von 1991 und 2011, je
Originalschatulle, je Asp./Tsp., im Karton

816 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. STOWA, mit
Brill.-kranz, 1 kleine Taschenuhr Silber 800,
um 1900 sowie 1 Uhr/Uhrkette,

o. L.

Metall vergoldet, je Asp./Tsp.

817 1 Damentaschenuhr GG 18ct., Glas lose, um
1900, mit Schlüssel sowie 1
Herrentaschenuhr Metall, um 1900, mit
Schlüssel,

o. L.

je Asp./Tsp.

818 2 Taschenuhren, je um 1900 (1x Damen, 1x
Herren), je Silber sowie 1 Konv.
Taschenuhren u.a.: je Metall z.T. vergoldet,

o. L.

z.T. mit Ketten, je Asp./Tsp., in der Box

819 2 Ketten GG/WG je 14ct., 3 Taschenuhren,
wohl 1x GG, um 1900, z.T. BWC/DUGENA
sowie 1 Anhänger mit Kette, Perlbesatz,

o. L.

wohl Metall vergoldet, je Asp./Tsp.

820 1 Damenarmbanduhr GRÜN, wohl Metall mit
kleinen Diamanten, 1 Herrentaschenuhr um
1900, Silber mit versilberter Kette,

o. L.

versch. Armbanduhren, je Metall z.T. vergoldet, Reichsbanknoten sowie
Zahnreste mit Metall, in der Schatulle, je Asp./Tsp./z.T. besch.

821 1 Taschenuhr GG 18ct., um 1900, Patent
Lever, 1 Damenarmbanduhr GG 14ct./Metall,
um 1900 sowie

o. L.

1 einzelner Manschettenknopf GG 18ct., je Gsp./Asp.

822 1 Konv. Armbanduhren u.a.:
Metall/Kunststoff, z.T. mit Leder, z.B. CAMEL,
SWATCH, GEORG JENSEN, je Asp./Tsp., im
Korb

o. L.

823 1 Herrenarmbanduhr EBEL Sport Wave,
Edelstahl, Quarz, z.T. vergoldet,, gekauft bei
Juwelier Wallner 1998 für 2.000 DM,

o. L.

mit Papieren, Überholung lt. Quittung im Jahr 2004 bei Kuhnle für 430 €
inkl. neuer Schließe (beiliegend), in Originalschatulle, Asp./Tsp.

824 1 Konv. Armbanduhren: Silber (1 Stück um
1900), Metall u.a., z.T. vergoldet, z.B.
DUGENA, ETERNA, je Asp./Tsp., in der
Schatulle

o. L.

825 1 Armbanduhr CORUM GG 18ct., mit
Lederband, Verschluss vergoldet, Gehäuse
Maße: ca 3,4 x 2cm, Originalschatulle, Tsp.

o. L.

826 1 Armbanduhr CORUM Romulus, Quarz, mit
Beschreibung, lt. Rechnungskopie vom
Uhrmachermeister:

o. L.

Quarzwerk getauscht im Dezember 2023 (beiliegend), Lederband,
Gehäuse GG 18ct., Schließe vergoldet, Originalschatulle sowie 1
Armbanduhr FOSSIL mit Lederband, je Asp./Gsp.

827 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. (2 Deckel Gold)
um 1900, außen graviert und verziert,
Asp./Tsp.

o. L.

828 1 Herrenarmanduhr OMEGA "De Ville" Quarz,
Gehäuse GG 18ct., Band ersetzt, vergoldete
Originalschließe anbei, Tsp./min. Kratzer

900,00 €

829 1 Damenarmbanduhr CARTIER "Santos"
Automatik GG/Stahl, Faltschließe (defekt,
kleiner Steg fehlt),

o. L.

sichtbare Gsp./Ziffernblatt fehlt

830 1 Armbanduhr OMEGA Gehäuse vergoldet
sowie 3 Armbanduhren (1x Maurice
LACROIX), je Asp./Tsp./z.T. besch.

o. L.

831 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. (2 Deckel Gold),
um 1900, Glas besch., Asp./Gsp.

400,00 €

832 1 Spindeltaschenuhr wohl 18. Jh. und andere
Taschen-/Armbanduhren Silber (ca. 4 Stück),
Metall u.a., je um 1900

o. L.

sowie 1 Uhrenkästchen aus Holz, bemalt, je Asp./Tsp./z.T. besch.

833 1 Damentaschenuhr um 1900 GG 14ct., 2
Armbanduhren Gehäuse je GG 14ct., Band je
vergoldet, 1 Taschenuhr LARGER Silber 800

o. L.

sowie 1 Konv. Uhren: je Metall, z.T. mit Leder-/Textilband, je
Asp./Tsp./z.T. besch.

834 1 Damenarmbanduhr WG 14ct., DESIRA,
Handaufzug, Uhr läuft an, Tsp.

o. L.

835 1 Konv. Armbanduhren: je Metall, z.T.
vergoldet, z.B. DUGENA, je Asp./Gsp.

o. L.

836 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER,
Stahl Quarz, z.T. vergoldet, mit Anleitung und
Originalschatulle, Tsp.

300,00 €

837 2 Damenarmbanduhren GG/WG je 14ct., z.T.
mit Brillanten je ca. 0,03ct., z.T. JUNGHANS
sowie 1 Herrenarmbanduhr MEISTER-ANKER,

o. L.

Gehäuse GG 14ct., Lederband ergänzt, je Asp./Gsp./min. besch.

838 1 Damentaschenuhr RG 14ct. (1-Deckel-Gold)
um 1900, 1 Herrentaschenuhr ungestempelt,
um 1900, wohl 9ct. oder vergoldet,

o. L.

1 Konv. Taschenuhren: Silber (3 Stück), Metall u.a., z.T. um 1900 sowie
diverse Armbanduhren Metall u.a., z.B. CASIO, JUNGHANS "Mega 1"
u.a., je Asp./Tsp.

839 1 Damenarmbanduhr Edelstahl JUNGHANS
Quarz, z.T. vergoldet sowie 1
Damen-SWATCH-Uhr, wohl z.T. defekt, je
Asp./Tsp.

o. L.

Münzen & Medaillen

1000 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber, Metall u.a.
BRD 5/10 DM, in 2 Alben, z.T. Asp./Gsp.
[KEINE -10% IM NVK]

470,00 €

1001 1 Schatulle mit amerikanischen
Sammlermedaillen, wohl Metall vergoldet,
wohl je PP. sowie 1 Taschenuhr HUBER,
Silber 800,

o. L.

mit sichtbaren Gsp.

1002 1 Konv. Münzen/Medaillen: Dt. Reich u.a.,
Zahlgeld versch. Länder, je Asp./Gsp.

o. L.

1003 1 Konv. Medaillen, wohl größtenteils Silber,
z.B. zum Jubiläum 1500 Jahre Bayern,
Sammeleditionen versch. Städte,

o. L.

guter Zustand sowie 1 Porzellanmedaille MEISSEN "Geschichte des
Sports", je Asp./Tsp., im Karton



1004 1 Konv. Münzen/Medaillen u.a. (z.T. als
Knöpfe), Silber, Metall u.a., z.B. Dt. Reich,
BRD 5 DM, Zahlgeld u.a., je Asp./Tsp.,

o. L.

in der Geldkassette

1005 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, inklusive GNM, Schiller,
Markgraf von Baden, Eichendorff u.v.m.,

400,00 €

in 2 Alben, je Asp./Tsp.

1006 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
z.T. vergoldet, versch. Sammeleditionen wie
z.B. Europa,

o. L.

"State Quarters Cover Collection", versch. Kursmünzensätze der Welt in
Alben, Kursmünzensätze zur Fußball WM 2006 in Deutschland in Alben,
überwiegend PP, Asp.

1007 1 Konv. Münzbriefe, 80er Jahre, in 2 Alben
sowie wenige Münzen/Medaillen, je Asp./Tsp.

o. L.

1008 1 Münzplakette, wohl Bronze, vorderseitig
mehrere umarmende Personen, mit
Buchstaben O.P.O., rücks. 1944,

o. L.

D. ca. 9cm, wohl in Originalschatulle, Asp.

1009 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
z.B. BRD 10 Euro, wohl vergoldet,
Österreich, Adenauer "Danke für treue

o. L.

Mitarbeit", z.T. Asp./Tsp.

1010 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG (1 Stück)
Olympiade Tokio 1964, Silber/Metall u.a., z.B.
BRD 5/10 DM u.a., im Album, je Asp./Tsp.

o. L.

1011 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
Österreich 25/50/100/500 Schilling, Zahlgeld
Dt. Reich u.a., z.T. im Album,

600,00 €

z.T. Asp./Gsp.

1012 2 Goldmedaillen z.B. Österreich 4 Dukaten
und Willy Brandt, 1 Paar Manschettenknöpfe
GG 8ct., Münzen und Medaillen,

o. L.

wohl z.T. Silber/Metall, darunter Kursmünzensets und Eurostarterkits
sowie Briefmarken, z.T. Asp./Gsp.

1013 1 Konv. Münzen/Medaillen: Metall z.B. wohl
Korea, Zahlgeld u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

1014 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
z.T. limitiert z.B. Dinkelsbühl, BRD 5DM
sowie Euromünzen der BRD, z.T. Asp./Gsp.

o. L.

1015 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber, Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, USA u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1016 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM z.B. Olympiade, II.WK (§§86/86a
StGB), DDR u.a. sowie Zahlgeld,

o. L.

je Asp./Tsp., in der kleinen Schatulle

1017 1 Konv. Münzen: GG (ca. 5 Stück), Chile,
England, Österreich, Schweiz (wohl z.T.
Nachprägungen), Silber/Metall, BRD 5/10DM,

o. L.

Österreich, Dt. Reich (§§86/86a StGB), Zahlgeld, je Asp./Gsp.

1018 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG (ca. 5 Stück),
Schweiz, Krügerrand, Mondlandung u.a.,
wohl z.T. Nachprägungen, Silber/Metall u.a.,

o. L.

z.B. BRD 5/10 DM, Dt. Reich, Österreich, Kanada, Zahlgeld,
Reichsbanknoten u.a., z.T. mit Gsp., z.T. im Koffer

1019 1 Konv. Münzen/Medaillen: wohl z.T.
Silber/Metall u.a., USA, Dt. Reich (§§86/86a
StGB) u.a., je Asp./Tsp., in der Schatulle

o. L.

1020 1 Konv. Münzen/Medaillen/Metall u.a.:
Zahlgeld versch. Länder überwiegend
Europa, Banknoten versch. Länder,

o. L.

Armbanduhren je Metall, z.T. vergoldet, z.B. UNIVERSAL, 1 Taschenuhr,
1 Paar Eheringe GG 14ct., 1 Ring WG 14ct. wohl mit Saphir, versch.
Schmuckteile wohl z.T. Silber/Metall u.a. sowie 1 Zahnbrücke, z.T. GG, je
Asp./Tsp.

1021 1 Konv. Münzen: GG, Dt. Reich 20 Mark,
Belgien, Österreich (z.B. 4 Dukaten), wohl z.T.
Nachprägungen, je Asp./Tsp.

o. L.

1022 1 Konv. Münzen, überwiegend Zahlgeld
versch. Länder, 1 Münzspender, 1 kl. Album
Briefmarken 20. Jh., gestempelt &
ungestempelt

o. L.

sowie 1 Konv. Uhren, je Metall z.T. vergoldet, je Asp./Tsp./z.T. besch.

1023 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
Dt. Reich 1/3/5 Mark u.a., DDR u.a., je
Asp./Tsp., im Album und in der Schatulle

o. L.

1024 1 Konv. Münzen: 50/100 Euro in GG, wohl je
PP, je in Originalschatulle, versch. Ausgaben,
im Karton

o. L.

1025 1 Münze GG Dt. Reich 20 Mark (wohl aus der
Zeit), Silber/Metall u.a., z.T. BRD 5/10 DM,
min. Zahlgeld versch. Länder,

o. L.

in 2 Alben, je Asp./Tsp.

1026 1 Konv. Kursmünzsets: BRD Dt. Mark, je wohl
PP, im Karton

o. L.

1027 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM, z.T. Olympiade, min.
Österreich/USA, je Asp./Tsp., im Album

o. L.

1028 1 Konv. Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a.,
BRD 2/5/10 DM, min. Österreich, Niederlande
u.a., je Asp./Tsp., im Album

o. L.

1029 1 kleine Münze GG 2 Pesos, 1 Konv.
Münzen/Medaillen: Silber/Metall u.a., BRD
5/10 DM, 10 Euro, Kanada, Mexiko u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

in der Schatulle

1030 1 Konv. Münzen/Medaillen: GG (ca. 12 Stück),
z.B. Österreich 4 Dukaten, Russland, Dt.
Reich, USA, Südafrika z.B. Krügerrand,

o. L.

nicht auf Nachprägungen geprüft, 1 kleiner Barren DEGUSSA,
Silber/Metall u.a., z.B. Kanada, Österreich, BRD 5/10 DM, DDR, min.
Zahlgeld, z.T. im Album, je Asp./Gsp., im Karton

1031 3 Münzen je GG, Dt. Reich 10/20 Mark, wohl
z.T. aus der Zeit (ungeprüft ob
Nachprägungen), je Asp./Tsp.

o. L.

1032 1 Konv. Münzen/Medaillen und Zahlgeld:
Metall u.a., versch. Länder z.B. DDR, Dt.
Reich, in 2 Alben und 1 Schatulle, je
Asp./Gsp.

o. L.

Silber, Versilbertes & Bestecke

1200 1 Becher Silber 835, WILKENS, monogr. PF, 9
Besteckteile Silber sowie versilberte
Besteckteile, z.T. mit Fischbesteck,

350,00 €

z.T. monogr., je Asp./Gsp., im Karton

1201 1 Konv. versilbertes Besteck: versch. Dekore
z.B. FRAGET, WMF, je Asp./Tsp.

o. L.

1202 1 Konv. versilberte Gegenstände wie z.B.
Brautbecher, Besteckteile u.a., je Asp./Gsp.

o. L.



1203 1 Fischbesteck für 12 Personen sowie 1
Essbesteck für 6 Personen, verschiedene
Dekore, je versilbert, je im Kasten, je
Asp./Tsp.

o. L.

1204 1 Besteck (Löffel und Gabeln), versch.
Größen, wohl Silber mit 2 Stempeln, z.T.
monogr., in Originalschatulle, Asp./Gsp.

o. L.

1205 1 Schnupftabakdose gepunzt Silber 84, wohl
Moskau um 1820 "Schlossplatz mit
Alexandersäule in Sankt Petersburg",

175,00 €

ca. 1,8x8,2x5,5cm, z.T. ber., je Asp.

1206 1 umfangreiches Besteck Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn, Modelnr.
160/Entwurf 1891,

1.900,00 €

beidseitig reliefplastisches Rocaille- und Blütenwerk, bestehend aus: je 12
Tafelmessern,- gabeln, -löffeln, je 12 Dessertmessern, -gabeln,
Obstbesteck (Messer/Gabeln), Kuchengabeln, Kaffeelöffel, Eislöffel (Laffe
vergoldet), 6 Aperitifgäbelchen, 6 Aperitif-(Käse)messer, 6 Vorlegeteile, im
Besteckkasten, je Asp./Gsp.

1207 1 Konv. Besteckteile: Silber (ca. 17 Teile),
versilbert, versch. Dekore, z.T. um 1900, je
Asp./Tsp.

o. L.

1208 1 Konv. Metallobjekte versilbert z.B.
oktogonale Platzteller bis ca. D 28cm, 1
Sektkühler ca. H 22cm, 6 Kerzenständer,

o. L.

Bilderrahmen bis H ca. 31cm, Serviettenhalter, Serviertablett, u.a., z.T.
besch., je Asp.

1209 1 Konv.: 3 Teile Silber: 1 Serviertablett 830
ca. D 35cm, 1 Milchkännchen/1 Zuckerschale
je 925 je Hermann BEHRND, Dresden

o. L.

sowie 1 Karaffe mit versilberter Montierung ca. H 25cm, 1 Untersetzer
TOWLE, je z.T. ber., je Asp.

1210 1 Konv.: 14 Teile Silber 800/835/925 z.B. 2
Flaschenuntersetzer je D ca. 10cm, 1
Henkelschälchen MÖHL Dresden,

o. L.

6 Stamperl Emil HOFMANN Hamburg sowie Versilbertes u.a.: 1
Kaffeekern VINERS, Tellerchen, Döschen, 1 Petschaft , u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

1211 1 Konv. Löffel: Silber 800 (kleine und große),
insges. ca. 11 Stück sowie versilberte
Speiselöffel und -gabeln, je Asp./Tsp.

o. L.

1212 1 Konv. Besteckteile: z.T. für 6 Personen,
verschieden, z.T. gestempelt "Weißhaupt",
Silber?, unvollständig, je wohl um 1900,

o. L.

in 2 Schatullen, je Asp./Tsp.

1213 1 Konv. Besteckteile: versch. Dekore, Silber
800 (6 Mokkalöffel) und versilbert, z.T. wohl
um 1900, 2 Uhren und 1 Modekette,

o. L.

je Asp./Tsp.

1214 1 Konv. Besteck: überwiegend Silber 800,
z.T. für 12 Personen, mit Vorlegeteilen und
Fischbesteck, versch. Dekore,

o. L.

z.T. vergoldet, z.T. wohl um 1900, je Asp./Gsp., in 2 Schatullen

1215 1 Penca de Balangandan/sog.
Sklavenbrosche, wohl Brasilien, rücks.
gepunzt AG 90, mit versch. Anhängern

o. L.

"Symbole gegen Neider, gegen Krankheiten, für Fruchtbarkeit", L des
Bügels ca. 11cm, z.T. ber./min. besch., je Asp.

1216 1 Konv. Besteck: wohl für ca. 6 Personen, je
versilbert, BRUCKMANN, im Art-déco-Stil,
z.T. mit Vorlegeteilen, je Asp./Tsp.

o. L.

1217 1 Konv. Silberobjekte: 1 Serviettenring Silber
835 BRUCKMANN & Söhne Heilbronn,

o. L.

1 Stamperl Silber 835 Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd, 8 Teile
Besteck Silber 800 u.a., z.T. ber., je Asp./Gsp.

1218 1 Henkelschale Silber 800, deutsch, Wilhelm
BINDER, Schwäbisch Gmünd, Ende 19. Jh.,
oval,

180,00 €

godronierter Rand, Standfuß, L ca. 31cm, Spiegel mit Gravur, z.T.
besch./Riss am Rand, Dellen, Asp.

1219 8 Silberobjekte: Teekern Silber 800 sowie 2
Kerzenständer Silber 925 vergoldet je Jacob
GRIMMINGER Schwäbisch Gmünd,

o. L.

2 Väschen Silber 835 M.H. WILKENS & Söhne, Hemerlingen bei Bremen,
bis H ca. 18,5cm, z.T. ber., je Asp.

1220 1 Champagnerkühler wohl 2. Hälfte 20. Jh.
versilbert gemarkt I. F. S. Ltd. England (wohl
Israel FREEMAN & Son),

o. L.

mit Puttifries und seitlichen Löwenkopf-Handhaben, ca. H 27cm, D ca.
36,5cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

1221 1 Konv.: 11 Silberobjekte: Kerzenständer
1-flammig Silber 925 ca. H 25cm,
Kerzenständer 3-flammig Silber 925 GORHAM
ca. H 25cm,

o. L.

4 Eierbecher Silber 925 Emil HERMANN Waldstetten, 4 Serviettenringe
Silber 800 Gebrüder REINER Krumbach, Väschen Silber 800 ca. H 12cm
sowie 9 Teile versilbert: 6 Platzteller ca. D 30cm, 1 Henkelschale mit
Glaseinsatz WMF, Kerzenständer, Tischaufsatz Sheffield, je z.T. ber., je
Asp.

1222 1 Besteck Silber 800 ROBBE & BERKING
Modell "City": 12 Menümesser, 12 Menülöffel,
12 Menügabeln,

o. L.

12 Kaffeelöffel, 12 Kuchengabeln, 12 Fischmesser, 3 Tafelmesser, 3
Tafelgabeln, 14 Vorlegeteile sowie
versilberte Besteckteile: 9 Tafelmesser, 9 Tafelgabeln, 8 Kaffeelöffel, 8
Kuchengabeln, min. Gsp.

1223 1 Teekanne Sterlingsilber England London
1829, gemarkt "CF" wohl Charles Thomas
FOX,

o. L.

z.T. getriebener Blüten-/Rocaillendekor, beidseitig mit Kartuschen, z.T.
ziseliert, Deckelknauf "Pinienzapfen", Holzgriff (z.T. locker), H ca. 18cm,
berieben, Asp.

1224 1 Kaffeekanne Silber 800, Deutschland, KOCH
& BERGFELD, Bremen, Ende 19.Jh./ um 1900,

o. L.

z.T. getriebener Rocaillendekor, beidseitig mit Kartuschen jew. mit Gravur,
H ca. 24cm, berieben, Asp.

1225 1 Deckeldose Silber 12 Lot, Deutschland
19.Jh., im Barockstil, innen vergoldet,

o. L.

getriebener/ ziselierter Blütendekor, auf 4 gedrückten Kugelfüßen, mit
Schlüssel, unterseitig mit eingravierter Widmung, H ca. 10cm, B ca. 15cm,
berieben, Asp.

1226 1 Konv.: 1 Aschenbecher Kristall mit
Montierung Silber 800 Theodor MÜLLER
Weimar dat. "Zum 29. Mai 1936" ca. D 20cm,

o. L.

1 Tranchierbesteck je Silber 800 im Kasten sowie Besteck versch. z.T.
WELLNER gepunzt Alpacca 48, 6 Teile gepunzt LINDER 13 Lot, min.
"Hildesheimer Rose", 1 Spieß Silber 800 ca. L 29cm, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

1227 1 Konv.: 1 Milchkännchen gepunzt Moskau 34
Lot 1883 ca. H 8cm und 14 Teile Metall
versilbert z.B. 1 Likörset Art déco
ARGENTOR,

o. L.

1 Vase unters. bez. VERA LUCINO ca. H 23cm, u.a., je z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.



1228 1 Konv. Silber/Versilbertes: 1 Schale mit
durchbrochen gearbeiteten Blumendekor
Willy SCHMITT Hanau ca. L 19cm,

o. L.

Henkelschälchen gepunzt Niederlande Silber 833 wohl 1903 ca. L 18cm,
Schale "Bogenschießende Putti" Silber 800 ca. L 23cm, Schale undeutl.
gepunzt wohl Silber 830 ca. D 26cm, 1 Set mit 12 Löffelchen je Silber 800
KOCH & BERGFELD Bremen, 3 Vorlegeteile Silber 800 sowie Versilbertes
z.B. Cocktaillöffel u.a. z.T. mit südamerikanischem Dekor meist
ungepunzt, 1 Münzarmband wohl Russland um 1915, u.a., z.T. min.
besch./ber., je Asp./Gsp.

1229 1 Konv. Besteck: im Koffer, versilbert 120,
für ca. 12 Personen, mit Vorlegeteilen sowie
1 Besteck versilbert, für 6 Personen,

o. L.

WELLNER, in der Schatulle, je Asp./Gsp.

1230 1 Konv. Besteck: je versilbert, versch.
Dekore, z.T. Fächermuster mit Perlrand, z.T.
für 12 Personen, je Asp./Tsp.

o. L.

1231 1 Konv. Besteck: Silber (ca. 4 Teile),
versilbert, versch. Dekore, z.T. mit
Vorlegeteilen, je Asp./Tsp.

o. L.

1232 2 Bürsten, 1 Spiegel als Set, je Silber 835,
Asp./Gsp., in der Schachtel

o. L.

1233 1 Konv. Plaketten/Barren: lt. Beschreibung
Feinsilber, Sammlerausgabe Salvador DALI,
je eingeschweißt jedoch mit Asp., im Koffer

o. L.

1234 1 Konv. Besteckteile: verschieden, Silber (ca.
35 Teile) und versilbert,, z.T. mit Perlmutt, je
Asp./Tsp.

o. L.

1235 1 Konv. Besteck: ca. 6 Teile Silber sowie
versilberte Besteckteile, versch. Dekore, z.T.
Jugendstil, je Asp./Gsp.

o. L.

1236 1 Marmeladen-Menage je gemarkt Wien
Silber 800 Meisterzeichen "HS" (wohl
Heinrich SCHACHINGER) wohl um
1880/1890,

o. L.

ca. H 18cm, L ca. 14cm, z.T. ber., je Asp.

1237 1 Deckeldose Silber 835, wohl 20. Jh.,
verziert mit Rose am Deckel, innen vergoldet,
ca. 15x16cm sowie wohl 1 Tabackdose

o. L.

Silber 835, unterseitig monogr. "I.M. 1979", mit Verzierungen, ca.
10x6,2cm, je Asp./Gsp.

1238 1 Kaffee-/Kuchenbesteck Silber 835, z.T. für
6 Personen, in der Schatulle sowie 5
Deckeldöschen, je Silber, z.T. innen
vergoldet

o. L.

je 20. Jh., je mit unterschiedlichen Verzierungen, versch. Größen bis max.
ca. 6cm Länge, je Asp./Tsp.

1239 1 Zigarettenetui Silber 925, zusätzl. gemarkt
mit einem geschwungenem "L" (?), graviert
"E. Schaibl Salzburg",

120,00 €

innen vergoldet und Gravur "Käthe 1941", aufpoliert daher min. Tsp.

1240 1 Konv. Besteck: je versilbert, mit 2 versch.
Dekoren, z.B. ROSENTHAL und ROCRONI, je
Gsp./Asp., z.T. im Kasten

o. L.

Varia

2000 1 Reliquienmonstranz 19. Jh. Metall z.T.
versilbert/Messingblech, verziert mit bunten
Glassteinen,

300,00 €

Fuß aufklappbar mit Schriftstück aus Rom von 1845 und Papstwappen, H
ca. 34cm, min. besch., im Schaukasten, ca. 45x32x26cm, besch., Asp.

2001 1 Buchpresse wohl um 1900 Gusseisen mit
Spindelmechanismus, schwarz mit
goldfarbenen Akzenten, ca. 36x40x33cm, z.T.
ber., Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2002 1 Konv. z.T. religiöser Dekorationsobjekte: 1
Altarleuchter Holz z.T. vergoldet ca. H 81cm,

o. L.

Holzfiguren z.B. "Madonna mit Kind" ca. H 52cm, "Musizierender Putto"
ca. H 43cm, 2 Porzellanikonen HEINRICH "Gottesmutter von
Tichwin"/"Gottesmutter von Gietrzwald" je ca. 30x23,5cm, 1
Standbilderrahmen Silber R. CARR Ltd. Sheffield 1994, Porzellanvase mit
asiatischem Dekor ca. H 41cm, Ölgemälde "Blumenstillleben", u.a., z.T.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2003 1 Konv.: Zinnobjekte 19./20. Jh. u.a.
Schraubflasche ca. H 26cm, Becher
"Erinnerung an Nürnberg", Skelettuhr
HERMLE

o. L.

mit Pendel und Gewicht, Zinndeckel mit plastisch ausgeformter
Nürnberger Burg, Glas mit Metallfuß und Nürnberger Wappen dat. 1894
ca. H 20,5cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2004 1 Weihnachtskrippe ca. 36x60x35cm mit 12
Holzfiguren HÜBER, Oberbayern
unbemalt/handgeschnitzt, z.T. min. besch., je
Asp.

o. L.

2005 1 Konv. Glas u.a., z.T. wohl Böhmen Anfang
20. Jh.: 1 Deckelpokal z.T. Rubinglas mit
Reliefdekor "Hirsch" ca. H 39,5cm,

o. L.

1 Kanne grün "Vogel" ca. H 33cm, 1 Kristallvase mit Montierung Silber 800
Österreich-Ungarn ca. H 30cm, 1 Pendant Teelichter GOEBEL "Artis Orbis
nach Gustav KLIMT", 1 Pokal handbemalt ca. H 26cm, 1 Tischaufsatz im
Art déco-Stil, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2006 1 Kaminuhr z.T. 19. Jh./rest. Metall/Marmor
mit Jägerbekrönung ca. H 29cm sowie 4
Bierkrüge z.T. wohl um 1900 Keramik/Zinn
u.a.

o. L.

z.T. mit Porzellanbild im Deckel, bis H ca. 23cm, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

2007 1 Konv. Zinn- und Metallobjekte 19./20. Jh.:
Kannen, Kerzenständer, Öllampen, u.a.

o. L.

sowie 1 Pillendöschen gemarkt KRAFTALPACCA ca. L 6,5cm und 1
Brillenetui gem. OPTAL ca. L 13,5cm mit Brille, z.T. min. besch., je Asp.

2008 1 Löscheimer wohl Nürnberg 17./18. Jh.,
Leder, Holz u.a., mit Inschrift, H ca. 45cm,
stark besch./Teile fehlen, rest. bed., Asp.

60,00 €

2009 1 Konv.: 1 Discman SONY mit 2
Lautsprechern, 1 Napfkuchenform Keramik
Dr. OETKER, Sachbücher, Lexika, u.a., z.T.
min. besch.,

o. L.

je Gsp.

2010 1 sehr umfangreiche Mineralien- und
Fossiliensammlung z.T. in 2
Sammlungsschränken z.T.
identifiziert/verortet

o. L.

z.B. Achat, Calcit, Fluorit, Bergkristall, Antimonit, Wulfenit, Hübnerit, Baryt,
Rauchquarz, Amazonit, Kupfer u.v.m sowie 1 Amethystdruse ca. L 46cm,
je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2011 1 Gitarre Karl HÖFNER Bubenreuth ca. L
97cm, mit Tragegurt/-tasche, Notenbüchern
u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

2012 4 Gitarren: 2 Elektrogitarren KLIRA und
AXMAN Singen "52937" sowie 2
Akustikgitarren, z.T. mit Tragetaschen,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.



2013 23 Bierkrüge 20. Jh./z.T. Anfang 20. Jh.,
Porzellan/Keramik u.a., z.T. mit
Zinnmontierung,

o. L.

z.T. Repliken z.B. "Apostelkrug", "Fayencekrüge", u.a. sowie Zinnobjekte
wie Becher und Kanne, Metallkelche, Kerzenleuchter Bauernsilber, 2
Wandplaketten je D ca. 11cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2014 1 Konv.: 1 Tête-à-Tête FÜRSTENBERG
"Herzog Ferdinand", 1 Kaminuhr JUNGHANS
ca. L 53cm,

o. L.

1 Tischaufsatz Fayence FISCHER Budapest ca. 30x40x25cm, 1 Gefäß mit
asiatischem Cloisonné-Dekor mit Essstäbchen, u.a., z.T. min. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich !]

2015 1 Konv. Dekorationsobjekte: 1 Wandteller
HUTSCHENREUTHER "Deutscher Fechter
Bund" ca. D 33,3cm,

o. L.

11 Schälchen HUTSCHENREUTHER "Juwel", Römer mit Golddekor, 1
Deckenlampe im Stil von Hans-Agne JAKOBSSON ca. D 45cm,
Fayence-Krüge, 1 Tischlampe Messingfuß mit blau bemaltem Nodus und
Stoffschirm ca. H 38cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2016 1 Konv. Dekoobjekte: 3 Fotoapparate
VOIGTLÄNDER "Vitomatic IIIb", KODAK
"Retinette", AGFA "Isoly";

o. L.

1 Reliefwandteller HUTSCHENREUTHER "Begegnung" ca. D 26cm, 1
Querflöte KOHLERT & Co. Winnenden im Originaletui, 1
Zigarettenschatulle im maurischen Stil mit Spieluhr ca. L 23cm, 1 Vase
ROSENTHAL "Quatre Couleurs" ca. H 21,5cm, Zinnobjekte, u.a., z.T.
besch., je Asp.

2017 1 Konv.: 1 Fotoapparat PENTAX "ME" mit
Blitzlicht METZ "45CT-1" u.a., im
Transportkoffer; 2 Ölgemälde je r.u. sign. H.
GATIA,

o. L.

je wohl 20. Jh. mit afrikanischen Motiven bis ca. 48x27cm sowie 1 Satellite
Bowl MoMA Design: Carlo CONTIN mit Originalverpackung, je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

2018 1 Kruzifix wohl 20. Jh. Holz/Stuck vergoldet,
Christusfigur aus Bisquitporzellan, ca. H
47cm, mit Glassturz auf Holzsockel,

o. L.

Gesamthöhe ca. 57cm, z.T. besch. (Kruzifix.-Teile lose, u.a.), Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2019 1 Fotoapparat LUMIX "FZ150" mit Objektiv
CANON "FD 75-200mm 1:4,5" mit
Tragetasche, u.a., Eigengeruch, Asp./Gsp.

o. L.

2020 1 Konv. Sammlungsobjekte mit Pferdebezug
wohl z.T. Argentinien/Brasilien:

o. L.

1 Reitgerte mit Knauf Silber 835 Gebrüder KÜHN Schwäbisch Gmünd, 1
Logierpeitsche Stablänge ca. 158cm, 1 Paar Steigbügel wohl
Chaquenos/Argentinien Holz mit Lederbezug je L ca. 53cm, 1
Keramikfigurengruppe CORTENDORF weiß lasiert "Stute mit Fohlen" ca.
H 44cm, z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2021 1 Konv. Zinnobjekte 20. Jh. (ca. 40 Teile):
Wandteller, Krüge, Kanne, u.a., z.T. ber.

o. L.

sowie 1 kleines Konvolut Mineralien und Fossilien z.B. Amethyst,
Ammonit, Bergkristall, u.a., je Asp.

2022 1 Konv. Dekorationsobjekte 19./20. Jh.: 1
Standbilderrahmen Silber 925 ca. H 18cm, 1
Nähkästchen/1 Schatulle je Holz furniert,

o. L.

je mit Inhalt, 1 Eisenkassette ca. 17,5x28x18,5cm, Zinnobjekte z.B.
Kerzenständer ca. H 35,5cm, 1 Nussschale "Eichhörnchen" ca. H 9cm,
Asp.

2023 1 Konv. Sammlungs- und Dekorationsobjekte
20. Jh.: 1 Granitstele ca. H 76cm (Fuß fehlt), 1
Tempelfries Holz wohl Indien

o. L.

ca. L 53cm, 1 Paar Buchstützen "Eulen" wohl 1950er Jahre je ca. H 12cm,
1 Foh-Hund ca. L 20cm, Stofftiere z.B. "Yes-No-Teddy", u.a., z.T. besch.,
je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2024 4 Reise-/Münzwaagen: 1x bez. "Johann
Daniel VOM BERG" dat. 179... (nicht
ausgefüllt), 1 Gewichtset "1 Kilógramo",

o. L.

1 Waage mit Pillendöschen Metall versilbert L ca. 15cm, u.a., z.T. besch.,
je Asp.

2025 1 Schuhputzkasten Holz Mexiko mit
Münzdekoration 1970er Jahre und versch.
Messingappliken, ca. 29x28x17cm,

o. L.

z.T. besch. (Teile lose, u.a.), Asp./Gsp.

2026 21 Flaschen Alkoholika z.B. "Chivas Regal,
Blended Scotch Whisky", "Cognac
Hennessy", "Jim Beam", "Gordon's", u.a.,

o. L.

z.T. geöffnet, Etiketten z.T. besch., je Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2027 1 Konv. Dekorationsobjekte Silber und
versilbert u.a.: 5 Teile Silber: 1 Rahmen Silber
800,

o. L.

1 Kerzenständer Silber 925 vergoldet Jacob GRIMMINGER Schwäbisch
Gmünd ca. H 26cm, 2 Kristallvasen je mit Montierung Silber 925 Gebrüder
DEYHLE Schwäbisch Gmünd ca. H 24,5cm bzw. ca. H 23cm, 1
Stöpselfläschchen Montierung Silber 925 Hermann BAUER Schwäbisch
Gmünd und 1 Kanne mit Metallmontierung versilbert, Untersetzer, u.a.
sowie 1 Petroleumlampe Keramik/Metall mit Glasschirm ca. H 50cm
(Glaszylinder fehlt), z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich wegen Petroleumlampe!]

2028 1 Trompete ORIGINAL HOPF "Bestseller"
num. 15678, ca. L 53cm, mit Tragekoffer
sowie 1 Zither ca. L 56cm,

o. L.

mit Notenheften/-ständer, u.a., im Tragekoffer, je z.T. besch., je Asp.

2029 1 Nautilusmuschel auf Marmorsockel, H ca.
29cm, Sockel z.T. besch., berieben, Asp.

o. L.

2030 12 Glasobjekte z.T. EISCH, z.T. sign. BAHR,
z.B. Schale "Libelle" D ca. 39cm, Vasen
"Blumen und Schmetterling" dat. '87

o. L.

ca. H 30,5cm, "Hausfassade" dat. '94 ca. H 20cm, u.a., z.T. ber. (min.
Kratzer, u.a.), je Asp. [Versand unsererseits nicht möglich!]

2031 1 großes Konv. Glasobjekte (ca. 85 Teile) z.T.
ROSENTHAL: Gläser versch. Formen,
Glasschale "Romanze" ca. D 22cm,

o. L.

Vase HUTSCHENREUTHER schwarz ca. H 14cm, Schalen/Teller mit
Goldstaffage, 1 Kanne mit Zinndeckel "Erinnerung" H ca. 30cm u.v.m.,
z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2032 1 Samowar wohl Russland, auf Wandung dat.
1871, Messing mit Holzgriffen-/knäufen, H ca.
43,5cm, L Tablett ca. 40cm,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

2033 1 Konv.: 1 Tee-/Speiseservice
VILLEROY&BOCH "Wildrose" (ca. 70 Teile),
Wandteller ROSENTHAL "Aladin und die
Wunderlampe" 1-12,

o. L.

Design: Björn WIINBLAD, 2 Wandlampen Metall mit Glasschirm,
Zinnbierkrüge, 2 Lebkuchendosen SELTMANN, 2 Vasen im asiatischen
Stil je H ca. 35,5cm, 1 Keksdose H. BAHLSEN Entwurf: Gertraud KRAUT,
2 Wandappliken mit chinesischem Landschaftsdekor, u.a., z.T. min.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2034 35 Trinkgläser z.T. ROSENTHAL sudio-line
"Cupola" Design: Mario BELLINI, z.T. min.
besch./gechippt, je Gsp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]



2035 1 Konv.: 2 Balkenwaagen und 1
Laufgewichtswaage (je wohl Ende
19./Anfang 20. Jh.) Messing u.a., bis L ca.
72cm

o. L.

sowie 8 Platzteller Kupfer je ca. 30,5x30,5cm, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2036 2 Kannen Zinn wohl 19./20. Jh. mit
Weinrebendekor bis H ca. 26cm, z.T. besch.
sowie 1 Deckeldose HUTSCHENREUTHER,
Dresden-China

o. L.

"Blumen" z.T. goldstaffiert, handbemalt, Malersignatur G. HAMPEL, H ca.
22cm, je Asp./Gsp.

2037 10 Zinnobjekte z.T. dat. 19. Jh.: Flasche H ca.
32cm, Kannen bis H ca. 31cm, Schüsseln bis
D ca. 31cm, u.a.,

o. L.

je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2038 1 Fotoapparat KIEV "KNEB Made in USSR"
num. 5511786 mit Objektiv "1: 2 F=5cm", z.T.
min. besch., je Asp.

o. L.

2039 1 Konv. Sammlungs- und Dekorationsobjekte
19./20. Jh.: 2 Deckeldosen Holz bemalt z.B.
"The Life in London",

o. L.

1 Laute L ca. 94cm, 1 Lorgnette, 1 Handschuhschatulle, 1
Reisekorrespondenzschatulle, 1 Platte Pozellan MEISSEN "Weinlaub" ca.
D 31cm, 1 Fotoapparat KODAK "Prontor 500LK", 2 Arztkoffer Leder, u.a.,
z.T. besch., je Asp.

2040 1 großes Konv. Dekorationsobjekte wohl
19./20. Jh.: 1 Teller NYMPHENBURG
"Würzburg" ca. D 26cm,

o. L.

1 bem. Bierkrug "Normannia sei's Panier!" ca. H 13cm, Tintenfass
"Salamander" ca. H 11cm, 1 Deckelgefäß im Stil des Jugendstils irisierend
mit Einschmelzungen evtl. PALLME-KÖNIG ca. H 22cm, 1 Bodenvase
"Pallas Athene" unters. sign./verortet "G. NAZZOTTI Albisola" ca. H 48cm,
1 Tonkopf "Knabe" rücks. monogr. HB/dat. 1948 ca. H 26cm, 5
Holzschatullen z.T. im asiatischen Stil z.T. dat. 1946 bis H ca. 28,5cm, 1
Tischlampe bez. Florenz 2-flammig ca. H 42cm u.v.m., je z.T. besch., je
Asp./Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2041 1 Eisenkästchen/Geldkassette wohl
17./18.Jh., Deckelschloss, 2 Handhaben,
Reste von Bemalung,

800,00 €

H ca. 9cm, B ca. 16,5cm, T ca. 8,5cm, 1 Schlüssel, min. besch., berieben,
Asp.

2042 1 Konv.: 1 Porzellanschale SÈVRES Spiegel
mit Fasanenmalerei und Rand mit Korbdekor
ca. L 20cm,

o. L.

1 Kasten mit Besteck 50 versilbert MARTIN für 6 Personen, 7 Löffel Silber
800 M.H. WILKENS & Söhne, Hemerlingen bei Bremen sowie 1
Tischlampe/Bankerslamp Messingfuß grün emaillierter Metallschirm
höhenverstellbar, z.T. min. besch., je Asp.

2043 1 Konv. Mineralien und Fossilien z.B.
"Knightia aus dem Eozän" ca. L 20cm,
Ammonite bis ca. L 17cm, Amethyst ca. L
18cm,

o. L.

Orthoceras ca. H 18cm, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2044 1 Konv. Sammlungsgegenstände mit
Katzenthematik: 1 Porzellanfigur GOEBEL
ca. H 25,5cm, 1 Figur BING & GRÖNDAHL ca.
H 12,5cm,

o. L.

3 Figuren/1 Vase je GOEBEL je Design: Rosina WACHTMEISTER,
Metallfigur "Ägyptische Katze" ca. H 46cm, bemalte Eier, u.a., z.T. min.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2045 1 Globenpaar wohl Ende 18. Jahrhundert
"Erd- und Himmelsglobus" wohl Johann
Georg KLINGER u. Johann Bernhard BAUER,

o. L.

1x bez. "Norimbergae - Ionem Georgium Klinger" (wohl Johann Georg
Klinger 1764 Nürnberg-1806 Nürnberg) datiert 1790, 1x "Globus Irrestris"
mit Kupferstichkarten nach Ergebnissen des englischen Weltumseglers
James Cook, 1x "Le Globe du ciel (...)" mit Kupferstichen von Sternkarte
und Tierkreiszeichen nach Ergebnissen des französ. Mathematiker und
Physikers Jean Pigeon d'Osagnis, je Pappmaché auf Holz m. altkol.
Kupferstich-Papiersegmenten, achteckiger Horizont je mit umlaufendem
Messingmeridian, je auf Holzgestell/-standfuß, Gesamtmaße ca. H
24cmxB 21cm, z.T. min. besch., ber., je Asp.

Porzellan

2400 1 Figur Porzellan KPM Zepter- und
Reichsapfelmarke, "Große Elster auf
Baumstamm",

o. L.

Entwurf: Johann Baptist PEDROZZI (1710-1779), z.T. polychrome
Bemalung, H ca. 24cm, eingeprägte Modellnummer, min. besch., z.T.
rest./gekl. (auf Flügel), Asp.

2401 1 Walzenkrug Fayence wohl 18. Jh./Bayreuth,
auf Unterseite bez. "B.P" (wohl Johann Georg
PFEIFER),

o. L.

roter Scherben weiße Glasur, Bemalung in den Scharffeuerfarben blau,
gelb, grün und mangan, Schauseite "Blumenbouquet", flacher
Bandhenkel, Zinnmontierung, H ca. 25cm, Craquelé, berieben, min.
Farbverlust, Asp.

2402 1 Figur Porzellan HEREND "Ungarischer
Puszta-Tänzer in traditioneller Tracht",

150,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29 cm, berieben, Asp.

2403 1 Figur Porzellan HEREND ungemarkt
"Ungarischer Puszta-Tänzer in traditioneller
Tracht",

75,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29cm, z.T. besch. (Daumen fehlt), z.T.
Brandpunkte, berieben, Asp. (wohl Fabrikware)

2404 5 Porzellanteller: 3 Weihnachtsteller
ROSENTHAL, 2x Entwurf Heinrich FINK dat.
1931/1939/1941, 1 Weihnachtsteller KPM dat.
1932

o. L.

Entwurf: Theodor SCHMUZ-BAUDISS, 1 Teller MEISSEN
Knaufschwertermarke "Blumendekor" goldstaffiert D ca. 24,5cm, z.T. min.
ber., je Asp

2405 4 Figuren Porzellan NYMPHENBURG,
METZLER & ORTLOFF, Ilmenau, z.B.
"Jagdhund" (Entwurf nach Pierre-Jules
MENE),

o. L.

"Ruhender Rehbock" (Entwurf Theodor KÄRNER (1884-1966)) u.a.,
Unterglasurbemalung, versch. Größen, z.T. besch., Teile fehlen, gekl.,
Asp.

2406 4 Teile Porzellan MEISSEN z.T.
Knaufschwerter: Gebäckschälchen,
Mokkatasse mit Untertasse u.a.,

o. L.

polychrome Bemalung z.T. min. goldstaff., versch. Dekore z.B. "Reicher
Hofdrache" u.a., berieben, Asp.

2407 1 Koppchen sog. "Türkenbecher", Porzellan
wohl ANSBACH/19.Jh., z.T. polychrome
Bemalung,

o. L.

"Blütenranken", min. Reste von Vergoldung, H ca. 5cm, berieben, Asp.

2408 1 Bembel/WESTERWÄLDER Ritzkanne
graue/blaue Glasur, Schauseite mit Ritzdekor,

120,00 €

H ca. 38cm, z.T. besch., Henkel gekl., Reste von Zinnmontierung,
berieben, Asp.



2409 18 Figuren Porzellan u.a., z.B. BING &
GRÖNDAHL "Eisbär" ca. L 11,5cm,
SCHAUBACH KUNST "Sitzendes
Rokokopaar" L ca. 14,5cm,

o. L.

GOEBEL "Madonna" H ca. 14,5cm, KARLSRUHER MAJOLIKA "Reh" ca.
H 9cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2410 1 Porzellanfigurengruppe ROSENTHAL Selb
Bavaria "Festreigen" weiß lasiert, Entwurf:
Karl HIMMELSTOSS (wohl 1878-1967)

o. L.

H ca. 31,5cm, z.T. besch./gekl./min. Teile fehlen, Asp.

2411 1 Walzenkrug Fayence unters. bez.
KÜNERSBERG (wohl Ende 18. Jh.)
polychromer Dekor "Hirsch", ca. H 20cm,

50,00 €

mit Zinnstandfuß und -deckel, z.T. besch. (Daumenrast fehlt, u.a.), Asp.

2412 1 Set Porzellan: Humpen mit 6 Bechern
SÄCHSISCHE PORZELLANMANUFAKTUR
DRESDEN, mit Bacchus-Dekor,

o. L.

je mit goldstaffiertem Lippenrand und Fußring, H ca. 10,5cm bzw. ca.
6,5cm, min. ber., je Asp.

2413 1 Konv. Porzellansammelteller ROSENTHAL
studio-line "Aladin 1-12" Design: Björn
WIINBLAD; 4 Kristall-/Glasglocken
ROSENTHAL

o. L.

Design: Björn WIINBLAD, u.a., je mit Originalverpackung, z.T. ber., je Asp.

2414 1 Konvolut Tischwaren Porzellan MEISSEN
z.T. mehrfach gestrichen, FÜRSTENBERG,
versch. Dekore,

o. L.

z.T. goldstaffiert: Sake-Service, Mokkatässchen, Teedosen u.a.. min.
besch., berieben, Asp.

2415 1 Konv. Porzellan (insg. ca. 58 Teile): 1
Kaffee- und Teeservice NYMPHENBURG
"Purpur Osier mit Korbrand" für 12
Personen,

o. L.

mit Kannen, Milchkännchen, Kuchentellern, u.a. (Zuckerdose fehlt) sowie
4 Mokkatassen: 3x NYMPHENBURG/1x KPM, 1 Kerzenständer HEREND
ca. H 22,5cm, 1 Tintenfässchen MEISSEN "Blumendekor mit Kobaltrand",
u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2416 8 Teile Fayence/Keramik z.T. handbemalt/mit
Zinndeckel: Kannen und Krüge bis H ca.
22cm, 1 Wandteller D ca. 26,5cm,

o. L.

1 Schenkkanne "Malz und Hopfen geben Wundertropfen", 2 Liter ca. H
37,5cm, z.T. besch./repariert, je Asp.

2417 7 Porzellanobjekte/-figuren u.a.
Hummelfiguren GOEBEL z.B. "Christkindlein
kommt" wohl um 1940 ca. H 17cm,

o. L.

"Wiegenlied" ca. L 13cm, Vase Johann SELTMANN Vohenstrauß mit
floralem Dekor, H ca. 16,5cm, u.a., z.T. besch./gekl., je Asp.

2418 1 Gebäckschälchen Porzellan MEISSEN
Schwertermarke 1x gestrichen, Spiegel
bemalt "Blumenbouquet",

80,00 €

z.T. goldstaffiert, Rand durchbrochen gearbeitet, ca. 18x18cm, berieben,
Asp.

2419 1 Deckeldose Porzellan wohl GRÄFENTHAL
wohl 1. Hälfte 20. Jh., rund, reliefierter Rand,

90,00 €

goldstaffiert, Deckel bemalt "Blüten", Durchmesser ca. 17cm, berieben,
Asp.

2420 1 Teekanne Porzellan MEISSEN
Marcolini-Zeit, Dekor "Indisch Purpur",
Deckelknauf "Früchtekorb",

110,00 €

Deckel z.T. besch./gekl., berieben, Asp.

2421 1 Vase Porzellan ROSENTHAL studio-line 1x
gestr., Design: Tapio WIRKKALA, schwarz
z.T. mattiert, H ca. 26,5cm, berieben, Asp.

55,00 €

2422 1 Konv. Porzellan/Keramik: 1 elektrischer
Samowar wohl Russland 20. Jh. mit
Serviertablett und Kanne u.a., blau bemalt,

o. L.

1 Teedose LOMONOSSOW sowie 2 Deckelvasen DELFT mit Blaumalerei
je H ca. 36cm, z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2423 1 Konv.: 19 Vorratsgefäße LUISE versch.
Größen z.T. beschriftet, z.T. Deckel fehlen, 1
Vase Bisquitporzellan KAISER

o. L.

Entwurf: Martin FREYER ca. H 25cm, 1 Bierkrug "Vierzehnheiligen" ca. H
23,5cm, 1 Vexierkrug GEROLD mit Lithophanie ca. H 17,5cm, u.a., z.T.
besch., je Asp.

2424 1 HUMMEL-Figur "Sängerquartett-Harmony in
four parts", aus der Century-Collection von
1989, polychrome Bemalung,

o. L.

blaue Manufakturmarke (GOEBEL W. Germany), Malersignatur, H ca.
24,5cm, min. ber., Asp.

2425 1 Konv. Porzellan/-figuren: 1 Cachepot
AUGARTEN Wien "Maria Theresia" ca. H
13cm, 3x GOEBEL z.B. Sparbüchse
"Schornsteinfeger"

o. L.

ca. H 14cm; Serviceteile MASON'S "Mandalay", u.a., z.T. min. besch., je
Asp.

2426 25 Wandteller je ROSENTHAL studio-line je
Design: Björn WIINBLAD "Aladin und die
Wunderlampe" 1-12,

o. L.

"Zauberpferd", z.T. im Originalkarton, z.T. ber., je Asp.

2427 1 Jugendstil-Vase Porzellan KPM blaue
Zeptermarke (Unterglasur)/roter Reichsapfel
(Malereimarke), wohl um 1918,

700,00 €

grün geflammte Lavurglasur, polychrome Emaille-Malerei z.T. goldstaffiert
"Floraler Dekor", kürbisförmig, Modellnr. 5695 sowie gepresste Symbole,
H ca. 14,5cm, berieben, Asp.

2428 1 Jugendstil-Vase Porzellan KPM blaue
Zeptermarke (Unterglasur), 1x gestrichen,
grün geflammte Lavurglasur,

500,00 €

polychrome Emaille-Malerei z.T. goldstaffiert "Ranken- und Blütendekor",
Modellnr. 3013, H ca. 22cm, berieben, Asp.

2429 1 Vase, 1 Deckeldose Porzellan Wien
AUGARTEN, 20. Jh., Dekor "Maria Theresia in
Kupfergrün",

45,00 €

z.T. mit Goldstaffage, Vase H ca. 30cm, berieben, Asp.

2430 6 Mokkagedecke, 1 Milchkännchen, 1
Zuckerdose Porzellan MEISSEN z.T. 2x
gestrichen "Weinlaubdekor",

80,00 €

z.T. min. besch., berieben, Asp.

2431 1 Konvolut Tischware Porzellan ROSENTHAL,
HUTSCHENREUTHER, FÜRSTENBERG u.a.,
florale Druckdekore u.a.,

o. L.

20. Jh., Vasen versch. Formen, Servierplatte, Deckeldose, z.T. Brandriss,
berieben, Asp.

2432 1 Figurengruppe Porzellan ROSENTHAL
(Marke 1908-1953), "Neckerei - Kind mit
Hund", Entwurf M. H. FRITZ

o. L.

(wohl Max Hermann F. 1873-1948), weiß/Unterglasurmalerei, Modellnr.
496, H ca. 14cm, berieben, Asp.

2433 4 Porzellanfiguren/-gruppen
HUTSCHENREUTHER, ROSENTHAL
"Vogelfamilie", "Tänzerpaar", u.a.,

o. L.

z.T. polychrome Malerei, versch. Größen, z.T. besch./geklebt, berieben
sowie 1 Glasfigur Böhmen "Schwan", Asp.



2434 1 Bodenvase Bisquitporzellan ROSENTHAL
Design 1960er Jahre, Entwurf Martin
FREYER,

o. L.

reliefierter Dekor, Modellnr. 2082, H ca. 43,5cm, berieben, Asp.

2435 1 Westerwälder Ritzkrug wohl 19. Jh.,
Feinsteinzeug blau/grau glasiert, Ritzdekor,

120,00 €

H ca. 40cm, mit Zinndeckel, berieben, Asp.

2436 4 Hummelfiguren GOEBEL 2. Hälfte 20. Jh.:
"Kükenmütterchen", "Abendlied, Marterl"

o. L.

sowie 2x 2. Wahl: "Der kleine Konditor", "Hausmütterchen", bis H ca.
18,5cm, z.T. ber., je Asp.

2437 1 Fayencekanne wohl 18. Jh. unters. gemarkt
"M", frontseitig auf Wandung bez. "Lungi
Eise-Len 1763", floraler Dekor,

220,00 €

Zinnmontierung, Deckel mit Jagdszene, H ca. 24,5cm, z.T. besch. (Deckel
lose, Kratzer, Abplatzungen, u.a.), Asp.

2438 1 umfangreiches Konv. Porzellan
ROSENTHAL studio-line Form "Suomi":
"Alphabet" und "Weiß" (ca. über 170 Teile)

o. L.

z.T. Design: Marcello MORANDINI (wohl *1940 Mantua), mit Platten, 4
Kannen, Kaffee-, Tee- und Mokkatassen, Tellern, Schüsseln, Eiskübel,
Salz-/Pfefferstreuer, Eierbechern, u.a., z.T. ber., je Gsp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2439 1 umfangreiches Konvolut Tischwaren,
Porzellan, Metall u.a. MEISSEN (min.), STADT
MEISSEN, ROSENTHAL,

o. L.

HUTSCHENREUTHER u.a. z.B. Kaffee-/Speiserestservice
"Zwiebelmuster", 1 Kerzenleuchter WMF, Miniaturen, Wandteller u.a. z.T.
besch. Asp. [Versand unsererseits nicht möglich!]

2440 1 Kaffee-/Speiseservice ROSENTHAL
studio-line "Flash One" (über 85 Teile)
Design: Dorothy HAFNER (wohl *1952
Woodbridge/USA)

o. L.

mit Tee- und Kaffeekanne, Milchkännchen und Zuckerdose,
Salz-/Pfefferstreuer, Essig-/Ölflasche, Teller, Platten, u.a., z.T. besch., je
Gsp. [Versand unsererseits nicht möglich!]

2441 3 Designvasen Keramik: 1x "Fließendes
Wasser"-Optik ca. H 64cm, 1x beige mit
schwarz-goldenen Quadraten ca. H 54cm,

o. L.

1x anthrazitfarben in organisch geschwungener Form ca. H 33cm, z.T.
ber., je Asp.

2442 1 Terrakottagartenfigur nach
MICHELANGELO (wohl 1475 Caprese-1564
Rom) "David" ca. H 152cm, ber., Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2443 1 Kindergeschirr THOMAS "Brigitte Extra
Modell" (ca. 48 Teile) wohl Design:
GRAZIELA mit Kanne, Milchkännchen,
Zuckerdose,

o. L.

Bechern, Schalen, Tellern, u.a., z.T. min. besch. sowie 6 Kristallgläser
wohl ROSENTHAL je H ca. 13,5cm, je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2444 1 Konv. Dekoobjekte Keramik u.a.: z.B. 2
Wandfliesen rücks. sign. HEDI "Pflanzen" je
ca. 28x14cm,

o. L.

1 Collage r.u. sign. VIOLETTE "Möwe" r.u. dat. '82 ca. 31,5x23cm,
Reliefbild evtl. Franz SPETH (wohl *1962 Hamburg) "Abstrakt" ca.
41x41cm, 1 Paar Buchstützen "Katzen" je H ca. 20cm, 4 "Meereswesen"
z.T. dat. '83 bis H ca. 18,5cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Versand
unsererseits nicht möglich!]

2445 1 dreiteiliges Figurenensemble
KARLSRUHER MAJOLIKA wohl Entwurf Erich
KRAUSE (wohl 1909-1993)

o. L.

"Nach dem Bade" Modellnummer 1704 ca. H 33cm, "Weiblicher Akt mit
Papagei unter Palme" Modellnr. 1702 ca. H 32cm, "Weiblicher Akt unter
Palme mit Kakteen" Modellnr. 1700 ca. H 32,5cm, min. ber., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2446 1 umfangreiches Kaffee- und Speiseservice
ROSENTHAL GROUP Monbijou "Grüne
Ranke" (ca. 190 Teile)

o. L.

mit 4 Kannen, Stövchen, je 2 Milchkännchen/Zuckerdosen,
Kerzenständer, Salz-/Pfefferstreuer, Butterdose, Sauciere, Platten,
Schüsseln, u.a., z.T. besch., min. Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2447 1 Kaffee-/Tee- und Speiseservice
HUTSCHENREUTHER Form: Maria Theresia
"Weinlaub" (ca. über 90 Teile)

o. L.

mit Kaffee- und Teekannen, Platten, Milchkännchen, Zuckerdosen,
Etagere, Tellern, Vasen, u.a., ber., Gsp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2448 1 Tee- und Kaffeeservice MEISSEN v.a. 3.
Wahl "Weinlaubdekor" für 6 Personen, z.T.
ber., je Asp./Gsp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2449 4 Bierkrüge z.T. Fayence z.T. Blaumalerei, je
Zinndeckel, bis H ca. 26cm sowie 1
Zinnkanne Gebrueder BING Nürnberg ca. H
19cm,

o. L.

je z.T. min. besch., je Asp.

2450 8 Teile MEISSEN: 2 Prunkteller mit
goldfarbenem Reliefdekor bis D ca. 30,5cm, 1
Vase "Blaue Blume" ca. H 28,5cm,

o. L.

4x "Indisch Grün" sowie 1 Terrine 3. Wahl "Weinlaub" ca. L 33cm (ohne
Deckel), z.T. ber., je Asp.

2451 1 Konv. Porzellan: Kaffeeservice ROSENTHAL
"Romanze in Blau" Design: Björn WIINBLAD
(ca. 18 Teile),

o. L.

1 Teller KPM mit durchbrochen gearbeitetem Rand, 1 Figur ROSENTHAL
"Hase" ca. H 13,5cm, u.a., z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2452 1 Tafelaufsatz/Porzellanfigur
HUTSCHENREUTHER, Selb Kunstabteilung
nach "Obelisco della Minerva" von BERNINI,

o. L.

Entwurf: Andrea SPADINI (wohl 1912 Rom-1983 ebd.), ca. H 34cm, min.
Asp.

2453 1 Konv. Porzellan: Mokkaservice
FÜRSTENBERG "Blumen purpur" für 6
Personen (Milchkännchen fehlt),

o. L.

1 Reliefteller FÜRSTENBERG "Blattdekor" ca. D 32cm, 1 Schälchen
MEISSEN mit durchbrochenem Rand "Zwiebelmuster" D ca. 18,5cm, u.a.,
v.a. mit Originalverpackung, je z.T. min. besch., je Asp.

2454 1 Konv. Porzellan: 1 Kaffeeservice VILLEROY
& BOCH "Valeria" (ca. 46 Teile),

o. L.

2 Terrinen/1 Schale/1 Platte je ROSENTHAL "Viktoria", 1 Vase HEINRICH
ca. H 26cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2455 1 Keramikfigur "Sich putzender Panther" im
Art déco-Stil ca. L 69cm, ber. sowie 1
Bilderrahmen Holz vergoldet ca. 58x68cm,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]



2456 1 Konv.: 6 Porzellanteller ROSENTHAL
"Teller-Satire von Ernst Maria LANG", 4
Weihnachtsteller in Glas und Porzellan

o. L.

Design: Björn WIINBLAD sowie 1 Flaschenstöpsel
ROSENTHAL/VERSACE "Medusa", je in Originalverpackung z.T. besch.,
je Asp.

2457 1 Kaffeeservice KPM "Kurland" weiß für 6
Personen mit Kaffeekannen, Zuckerdose,
Milchkännchen, Gedecken, Servierplatte

420,00 €

sowie 1 Schälchen weiß mit Goldrand KPM mit grüner Zeptermarke, ca. D
14cm, z.T. ber., je Asp.

2458 7 Hummelfiguren GOEBEL z.T. 1950er Jahre
z.B. "Erster Schulgang" ca. H 11,5cm,
"Spitzbub" und "Süßer Fratz" je H ca. 9cm,

o. L.

"Hamburger Wasserträger" ca. H 12cm, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2459 1 Figurengruppe KARLSRUHER MAJOLIKA
"Zwei Fohlen", roter Scherben weiß glasiert,
Entwurf Else BACH (1899-1950),

o. L.

H ca. 39cm, z.T. besch./ gekl. (Ohr), berieben, Asp.

2460 6 Creme-/Konfitüretöpfchen Porzellan
HEREND "Oiseaux Rothschild" mit Insekten,

o. L.

Deckelknäufe jew. vollplastisch ausgearbeitet "Erdbeere", polychrome
Bemalung/ z.T. goldstaffiert, berieben, Asp.

2461 1 Wandfigur Porzellan ROSENTHAL 20.Jh.,
"Marienkinder", Entwurf Daniel HAUENSTEIN
(1894-1978) um 1951,

100,00 €

weiß, H ca. 43cm, berieben, Asp.

2462 2 Figuren Porzellan KPM "Schreitender
Eisbär", Entwurf Sigismund WERNEKINCK
(1872-1921),

o. L.

"Berliner Bär", Entwurf Johannes HENKE 1971, jeweils weiß, versch.
Größen, berieben, Asp.

2463 2 Figuren Porzellan ROSENTHAL (20.Jh.),
"Putto mit Windspiel"/ "Lachender Hase",
jew. Entwurf Max Hermann FRITZ
(1873-1948),

o. L.

z.T. farbig staffiert, Modellnr. 1282, H 17cm / weiß, H 18cm, jew. berieben/
Asp.

2464 2 Figurengruppen Porzellan LLADRÓ
Spanien, "Neue Spielkameraden" Modellnr.
5456, Designer Antonio Ramos, H ca. 12cm,

o. L.

"Nimm deine Medizin", Modellnr. 5921, Künstler Regino Torrijus, H ca.
19cm, jew. polychrome Staffage, berieben, Asp.

2465 1 Schlangenhenkelvase Porzellan MEISSEN
unterglasurblaue Schwertermarke, Ritznr.
E116, Pinselnr. 12,

o. L.

kobaltblauer Fond mit frontseitigem Blumenbouquet in goldstaffierter
Kartusche, plastischer Schlangenhenkel und Reliefdekor, ca. H 38,5cm,
z.T. besch. (rücks. gechippt, Loch in Boden, u.a.), Asp.

2466 1 Konv. Porzellan/Keramik u.a.:
Kaffeeservice ROSENTHAL "Romanze in
Blau" Design: Björn WIINBLAD (ca. 43 Teile),

o. L.

Teeservice THOMAS "Ivory mit Blumendekor" (ca. 19 Teile), 1
Kaffee-/Teekern mit 1 Tablett je Metallverkleidung WMF, 4 Blumenvasen
ROSENTHAL bis H ca. 22,5cm, Fayencekanne/-krug bis H ca. 26cm, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2467 1 kleines Konv. Porzellan MEISSEN z.T.
Knaufschwertermarke, je 1. Wahl, je
"Zwiebelmuster":

o. L.

2 Mokkatassen mit Untertassen, Form: "Neuer Ausschnitt" 1x goldstaffiert,
1 Schale ca. D 31cm sowie 1 dazu passende ungemarkte Pfeffermühle,
z.T. min. besch., je Asp.

2468 1 dreiteiliges Teeset im Bauhaus-Stil:
Teekanne, Zuckerdose, Milchkännchen je
Porzellan ROSENTHAL studio-line "TAC"
black

o. L.

Design: Walter GROPIUS (wohl 1883 Berlin - 1969 Boston), z.T. ber., je
Asp.

2469 1 Kerzenleuchter Porzellan
HUTSCHENREUTHER, 4-flammig, verziert mit
2 vollplastisch ausgearbeiteten Figuren

o. L.

"Musizierende Putti", Entwurf Karl TUTTER (1883-1969), weiß z.T.
goldstaffiert, L ca. 41cm, berieben, Asp.

2470 2 Figuren Porzellan: ROSENTHAL "Die
Trinkende", Entwurf Ernst WENCK
(1865-1929), bemalt, H ca. 18,5cm,

o. L.

HUTSCHENREUTHER "Sonnenkind", Entwurf Karl TUTTER, bemalt z.T.
goldstaffiert, jew. berieben, Asp.

2471 1 Konvolut Restservice/Tischwaren Porzellan
STADT MEISSEN, min. MEISSEN, u.a.,
"Zwiebelmuster" u.a.,

o. L.

z.B. Gebäckschale/-teller, Kaffeegedecke, Schalen, u.a., z.T. besch.,
berieben, Asp.

2472 1 großes Konv. Porzellan: 3 Teilservice:
WEDGWOOD "Mirabelle" (ca. 45 Teile),
ROSENTHAL "Cordial braun" (ca. 22 Teile),

o. L.

FÜRSTENBERG "Grecque" (ca. 21 Teile) sowie 1 Väschen KPM ca. H
9,5cm, 1 Figur wohl ROSENTHAL "Terrier", u.a., je z.T. besch., je Asp.
[Versand unsererseits nicht möglich!]

2473 1 Konv. Porzellan/-figuren u.a.: z.B. 2
Gourmet-Teller VILLEROY & BOCH
"Celebrating India" je D ca. 34,5cm,

o. L.

Sammeltasse ROSENTHAL Selb, 1 Figur Italien wohl Neapel "Auf der
Schaukel" ca. H 29cm, Wandteller "Nürnberg, Lorenzkirche" ca. D 40cm, 1
Keramikkrug unters. „Arts Ceram Grand feu“ wohl Frankreich 1970er
Jahre ca. H 18cm, 2 Bowlegefäße Steinzeug, u.a., je z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2474 1 Teeservice im Bauhaus-Stil (ca. 24 Teile): je
Porzellan ROSENTHAL studio-line "TAC" in
schwarz und weiß

o. L.

Design: Walter GROPIUS mit Teekanne, Zuckerdose, Milchkännchen, 6
Gedecken, u.a., z.T. min. besch. (Kratzer, u.a.), je Asp./Gsp.

2475 1 Tischlampe/-leuchte "Traubenputto",
Porzellan ROSENTHAL, vollplastisch
ausgearbeiteter Fuß

o. L.

"Sitzender Putto mit großer Traube", Entwurf Constantin
HOLZER-DEFANTI (1881-1951) um 1919/auf rundem Sockel bez.,
polychrome Unterglasurbemalung, grüne Stempelmarke, Modellnr. 535 a,
2-flammig, mit textilem Lampenschirm, Höhe Figur ca. 40cm, Gesamthöhe
ca. 80cm, berieben, Asp. [Unsererseits kein Versand mögliuch

2476 1 Pendant Tafelaufsätzen Keramik im
Historismusstil "Faun" polychrom gefasst je
ca. H 33cm, unters. undeutl. num. 156,

o. L.

je ber./Asp. [Unserseits kein Versand möglich!]

2477 1 Konv. Porzellan: 1 Kaffeeservice HEREND
"Apponyi Orange" für 12 Personen mit je 2
Kannen, Milchkännchen, Zuckerdosen, u.a.

o. L.

sowie 1 Wandteller ROSENTHAL/VERSACE "Medusa" ca. D 30,5cm, 1
Teekanne und 2 Gedecke je LOMONOSSOV "Kobaltnetz", u.a., z.T. ber.,
je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2478 1 Kaffeeservice FÜRSTENBERG West
Germany, weiß goldstaffiert mit grünen
Blumen, für 6 Personen mit zusätzlicher
Platte, Vase,

100,00 €

1 Kerzenständer, u.a., z.T. ber., je Asp.



Spielzeug

2600 1 Dampfmaschine MÄRKLIN "6" graue
Grundplatte, messingfarbener Zylinder,
Schwungrad,

500,00 €

mit späteren Applikationen wie Dynamo MÄRKLIN und Lampe, ca.
30x30x38,5cm, z.T. ber. sowie 1 Transmission DOLL & Co. Nürnberg ca.
L 21cm, z.T. min. besch., je Asp.

2601 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN: 1
Diesellok, 1 E-Lok, 2 Dampf-Loks, 1
Schienen-Bus sowie ca. 23
Personen-/Güterwaggons

o. L.

z.B. Kranwagen "Krupp-Ardelt", Kesselwagen "Shell", Planwagen
"Märklin", u.a., z.T. mit Originalverpackung, Schienen, Trafo, Weichen,
Landschaftelemente, Häuser FALLER, u.a., z.T. besch., je Asp.

2602 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN mit
5 Dampf-/Elektro-Loks, 1 Schienen-Bus mit
Beiwagen, 20 Personen-/Güterwaggons,

o. L.

wie z.B. Autotransporter, Behälter-Waggon, Schotter-Wagen, u.a., z.T.
min. besch., je Asp.

2603 1 kleines Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN:
1 Dampflok "TM800", 8
Güter-/Personenwaggons z.B.
Niederbordwagen,

o. L.

Braunkohlestaub-Wagen, u.a., Schienen, Lampen, Technik, u.a., z.T.
besch., je Asp.

2604 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0 MÄRKLIN:
6 Dampf-/Elektro-Loks z.B. "194 091-5", 1
Schienen-Bus, 2 Tender,

o. L.

ca. 20 Personen-/Güterwaggons, 1 Triebwagen "TEE" mit 4 Waggons, 1
Drehscheibengarnitur, Schienen, Technik, u.a., z.T. besch., je Asp.

2605 1 Verkaufshäuschen/Kiosk unbezeichnet/lt.
EL MÄRKLIN um 1920, lithographiertes
Blech, H ca. 14cm, besch., Asp.

100,00 €

2606 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN wohl
1930er/40er Jahre: 1 E-Lok "RS 910" mit
Uhrwerkantrieb, 7 Personen- und
Güterwaggons

315,00 €

z.B. Speisewagen "Mitropa", Niederbordwagen, u.a., je lithografiertes
Blech, ber., z.T. min. besch., je Asp.

2607 1 Konv.: 1 Dampflok ERNST PLANK mit
Uhrwerkantrieb und Tender MÄRKLIN, 1
Kranwagen Gebrüder BING,

o. L.

2 Damploks FLEISCHMANN Spur H0 mit Tender und Personenwaggon,
u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2608 1 kleines Konv. Modelleisenbahn wohl
Gebrüder BING Nürnberg: 1 Elektro-Lok
"Chicago, Milwaukee & St. Paul Lines"

o. L.

mit Uhrwerkantrieb, 1 Personen- und 1 Güterwaggon wohl neu lackiert,
Schienen, je z.T. besch., je Asp.

2609 2 Keramikmodelle TOLLE SACHEN,
Martinsthal "Mercedes Typ W 154 von 1935"
ca. L 35cm; "Mercedes Typ W 196 von 1954"
L ca. 46cm

o. L.

sowie 6 originalverpackte Modellbausätze FALLER "Exclusivmodell
1999-2004", z.T. min. besch., je Asp.

2610 1 Elektro-Constructions-Feuerwehrauto
SCHUCO "6080" mit ausfahrbarer Leiter und
Fernlenkung, ca. L 33cm,

o. L.

mit Bedienungsanleitung, z.T. min. besch., je Asp.

2611 1 Bausatz TAMIJA "Mercedes-Benz Actros
1851 Gigaspace" 1:14, originalverpackt im
Karton ca. 18x70x42cm, min. Asp.

o. L.

2612 1 Konv. Blechspielzeug u.a.: 1 Fernlenkauto
RICO "Mercedes 450 SE Diplomatico" ca. L
45cm, mit Originalverpackung;

o. L.

1 Blech-Holzauto STEIFF "Unimog" ca. L 25cm, mit Anhänger; versch.
Spielzeugautos sowie 1 Modelllok TRIX EXPRESS mit
Originalverpackung, z.T. besch., je Asp.

2613 1 Porzellankopfpuppe ARMAND MARSEILLE
"390 n"/"A 12 1/2 M" mit Schlafaugen,
geöffneter Mund mit Zähnchen,
Gliederkörper,

100,00 €

z.T. besch./gekl., Strampleranzug, ca. H 78cm, Asp.

2614 2 Modellautos SCHUCO: 1x "Radio 4012
Western Germany" ca. L 15,5cm, 1x "Grand
Prix Racer Modell Ferrari 1070 US-Zone"

o. L.

L ca. 16cm, z.T. mit Aufziehschlüssel und Originalkarton, z.T. besch., je
Asp.

2615 1 Konv. Spielzeug u.a., z.T. Anfang 20. Jh.: 1
Teddybär mit Stimme ca. H 63cm, 1
Angelspiel L. KLEEFELD& Co. Fürth
"Aquarium",

o. L.

Quartettspiele, Mundharmonika HOHNER "Elite", 2 Fotoapparate
AGFAMATIC "300" und TRAVELER, 1 Modell der Viermast-Stahlbarke
"Passat" ca. L 67cm, H ca. 62cm, u.a., z.T. besch., je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

2616 1 Konv. Puppenstubenzubehör lt. EL
Nürnberg 19./20. Jh.: Vorratsbehälter,
Kannen, Teller, u.a., z.T. besch., je Asp.

250,00 €

2617 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN
"Piccolo" inkl 2 Startersets "9315" und
"9316" (je Gleise fehlen):

o. L.

3 Dampflokomotiven, 12 Personen-/Güterwaggons sowie 12 Figurensets
PREISER z.T. originalverpackt, je Asp.

2618 1 Puppenstube "Wohn- und Esszimmer" wohl
um 1900/Anfang 20. Jh., tapeziertes
Holzgehäuse ca. 37x100x41cm,

o. L.

mit Möbeln und versch. Dekozubehör Metall/Porzellan u.a., z.T. min.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2619 1 Konv. Christbaumschmuck Holz versch.
Marken z.B. Chr. ULBRICHT, STEINBACH,
u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

2620 1 Puppenstubenküche wohl um 1900/Anfang
20. Jh. z.T. tapeziertes Holzgehäuse ca.
41,5x72x43cm

o. L.

mit Herd, Möbeln, Kochgeschirr, Einrichtung Porzellan/Metall u.a., z.T.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2621 42 Modellautos BURAGO, HOT WHEELS,
MAISTO, u.a., z.B. "Ferrari 250 Testarossa",
"250 GT California Spider", "Ferrari F50",

o. L.

"Cadillac Eldorado Biarritz" u.v.m., z.T. in Originalverpackung sowie 1x
POCHER "Ferrari Testarossa" ca. L 55cm in Schauvitirne, z.T. min.
besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2622 4 Stofftiere: 3x STEIFF z.B. Eichhörnchen
"Possy", Marienkäfer, u.a. sowie 1x SCHUCO
"Löwe" ca. L 90cm, z.T. besch., je Asp.

o. L.

2623 18 Stofftiere v.a. STEIFF "Teddy" ca. H 50cm,
Katze "Floppy" ca. L 33cm, Rabe "Hucky" ca.
H 12cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.

2624 1 Konv. Modellautos (ca. 90 Stück) versch.
Marken z.B. SCHUCO, SIKU, LESNEY,
CURSOR, u.a., z.T. besch., je Asp.

o. L.



2625 2 Dampfmaschinen: 1x WILESCO "D20"
Bodenplatte ca. 34,5x29,5cm mit
Bedienungsanleitung und
Originalverpackung

o. L.

sowie 1x wohl WILESCO Bodenplatte ca. 30,5x24,5cm, je z.T. besch.
(Teile fehlen, u.a.), je Asp.

2626 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN,
FLEISCHMANN, PIKO, u.a.: 10
Dampf-/Elektrolokomotiven, 3 Tender, 13
Personen-/Güterwaggons

o. L.

u.a., z.T. besch., je Asp.

2627 1 Metallbaukasten MÄRKLIN "102" mit
Bauvorlagen, je z.T. besch. sowie 1 Auto
SCHUCO West-Germany "1070/Grand Prix
Racer",

o. L.

mit Kasten für "1075" ohne Inhalt, z.T. ber./bespielt, je Asp./Gsp.

2628 12 Stofftiere, davon 9x STEIFF, 1x
HERMANN, z.T. Teddybär ca. H 42cm, Katze
"Mizzi" ca. L 30cm,

o. L.

"Affe" mit Yes-No-Mechanismus ca. H 20cm, u.a., z.T. min. bepielt,
Asp./Gsp.

2629 1 Konv.: 2 Puppen je Käthe KRUSE je ca. H
24cm je im Karton sowie versch.
Holzspielzeug/-figuren "Kutschen",

o. L.

"Spieluhr", "Hänsel und Gretel" ca. H 18cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

2630 1 Konv. Militärspielzeug u.a., z.T. wohl
1930er/1940er Jahre: Massefiguren
ELASTOLIN u.a., z.B. "Skifahrer",
"Trompeter",

150,00 €

"Artillerist", "Cowboy" und "Indianer", u.a.; 3 Blechfahrzeuge je wohl
TIPPCO: "100-Schuss-Panzer", Halbkettenfahrzeug mit Besatzung rücks.
bez. "WL 217" mit 1 eingehängten Geschütz sowie z.T. bemalte
Zinnfiguren mit "Reitern", "Kanonen" und "Tanks", u.a., je z.T. besch., je
Asp.

2631 1 Kinderschreibmaschine gemarkt GSN
(wohl Gebrüder SCHMID Nürnberg) "Junior
Modell 3"/"D. R. P. USA. Patente D. R. G. M."

o. L.

lithographiertes Blech mit zweireihigem Typenrad, mit Originaltragekasten
ca. 13x22,5x21cm, z.T. besch. (bespielt,, u.a.), Asp.

2632 1 Laufpuppe ungemarkt, lt. EL 1955-60,
Kunststoff, blaue Schlafaugen, geöffneter
Mund mit Zähnchen, mit Kleidung, ca. H
68cm,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

2633 1 Spar-Schokoladen-Automat STOLLWERCK
lithographiertes Blech "Rotkäppchen und
der Wolf" ca. H 16cm,

o. L.

ber., Schlüssel fehlt, Asp.

2634 1 großes Konv. Modelleisenbahn versch.
Marken z.B. MÄRKLIN, FLEISCHMANN, LIMA,
ROCO, TRIX, u.a.,

o. L.

mit ca. 20 Dampf-, Diesel- und Elektrolokomotiven, ca. 80 Personen- und
Güterwaggons, z.B. "Schienenzeppelin","Tragschnabelwagen",
"Autotransporter", u.a., z.T. mit Originalkartons, mit zwei selbstgebauten
Präsentationsvitrinen bis zu ca. 122x145,5cm, z.T. besch., je Asp./Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2635 1 große Sammlung Modellautos (ca. über
1000 Stück) in 4 selbstgebauten
Schaukästen bis ca. 100x151cm, versch.
Marken

o. L.

z.B. FLEISCHMAN, WIKING, HERPA, KIBRI, ROCO, RIETZE, EKO,
BUSCH, BUBMOBILE u.v.m., z.T. besch., je Asp./Gsp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

2636 1 Konv. Puppenständer v.a. Metall
höhenverstellbar sowie Tellerständer, je z.T.
besch., je Asp.

o. L.

Orden, Waffen, Memorabilia

2800 1 Ordensnachlasss des Oberstarztes Dr.
Ludwig WIESNER (wohl *1885) des K. Bayer.
17. Infanterie-Regiments/Stab W. Kdo XIII:

o. L.

Ordensspange mit "Bayerischer Kriegsverdienstmedaille" mit Schwertern
und Krone, "Bayerischem Sanitätsorden", "Eisernem Kreuz",
"Dienstauszeichnung 25 Jahre", u.a. sowie Sportabzeichen,
"Kriegsverdienstkreuz", "Eisernes Kreuz" als Anstecker, u.a., versch.
Vereinsabzeichen "Deutscher Alpenverein", u.a., mit Fotographie und
versch. Verleihungsurkunden, z.T. min. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2801 2 Orden/Abzeichen je 2. WK: "Eisernes
Kreuz", "Verwundetenabzeichen", je
ber./Asp./Tsp. (s. §§86/86a StGB)

o. L.

2802 1 Ordensspange 1. WK mit Bayerischem
Militärverdienstkreuz, Eisernem Kreuz,
Jubiläumsmedaille "Prinzregent Luitpold",

o. L.

Kriegsgedenkmedaille "Kyffhäuserbund", u.a. sowie 1
"Treuedienstabzeichen" 2. WK in Gold (40 Jahre),
"Prinz-Alfons-Erinnerungszeichen" rücks. bez. M. HEINLOTH, u.a., z.T.
min. besch., je Asp./Tsp. (s. §§86/86a StGB)

2803 1 Medaille Drittes Reich "Für treue Dienste" in
Gold (40 Jahre) mit Etui DESCHLER & Sohn
München,

o. L.

6 Münzen/Medaillen wohl z.T. Silber, Österreich u.a. sowie 2
Taschenuhren, je um 1900, je wohl Metall, z.T. vergoldet, je besch., je
Asp./Tsp. in der Schatulle (s. §§86/86a StGB)

2804 4 Orden 1. und 2. WK: "Eisernes Kreuz",
"Ehrenkreuz für Frontkämpfer",
"Hinterbliebenenkreuz",
"Kriegsverdienstkreuz",

o. L.

je am Band, z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2805 3 Parade-/Uniformen je wohl UdSSR zwischen
1955 und 1990: 1x "Kapitän zur See" mit
Mantel, Hose und Schirmmütze;

o. L.

2x "Oberstleutnant des Heeres" je mit Hose, 1x mit Schirmmüze, Koppel
und 1 Paar Stiefel sowie 2x mit "Gardeabzeichen der UDSSR" Emaille auf
Metall vergoldet und 4 Jubiläumsabzeichen "50/70 Jahre Streitkräfte der
UdSSR" bzw. "30/50 Jahre Sieg im Großen Patriotischen Krieg", z.T. ber.,
je Asp./Tsp.

2806 1 Uniform eines NVA-Oberleutnants (Panzer)
der DDR: Jacke mit Hemd und Hose,
Wintermantel sowie Hemden z.T. bez.
"FDJ"/"JP",

o. L.

Pullover, Gürtel, Schützenschnur mit einer Eichel, Schulterklappen eines
Offiziersschülers, Besteck, Schirmmütze, Wintermütze, 1 Paar Stiefel,
u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp./Tsp.

2807 1 Konv. Orden und Medaillen 2. WK des
Fliegers Ludwig DÖRFLER von der
Luft-/Naschschub-Kompanie Landsberg am
Lech:

o. L.

"Eisernes Kreuz", "Winterschlacht im Osten", "Kriegsverdienstkreuz" mit
Schwertern, "Treuedienstmedaille", rumänische Medaillen "Kreuzzug
gegen den Kommunismus"/"Treuedienstmedaille", u.a., z.T. mit
Originalverpackung und Verleihungsurkunde, 2 Totenkopfringe Silber
835/935, u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2808 1 Taschentuch Baumwolle, mit aufgestickter
Krone, W., 86., lt. EL aus kaiserlichem Besitz
durch Beziehung zum Hof in Berlin,

o. L.

Zustand gut bis ok, leicht verfärbt, mit gelbem Fleck, Asp./Gsp.



2809 2 Stichwaffen: 1 Säbel auf Klinge gepunzt
"Mann mit Schwert (?)"/doppelt gekehlt mit
Motto "In Treue fest",

o. L.

Griff mit Drahtwicklung, Metallscheide, Portepee, Gesamtlänge ca. 98,5cm
sowie 1 Schwertbajonett auf Klinge gepunzt W. R. KIRSCHBAUM
Solingen, gekehlt, Messinggriff, auf Scheide undeutl. bez. "106 R. 10. 2.",
ca. L 61cm, je z.T. min. besch., je Asp.

2810 1 Konv. Orden/Abzeichen/Uniformzubehör 1.
WK/2. WK u.a., z.B. "Eisernes Kreuz",
"Kriegsverdienstkreuz" mit Schwertern,

o. L.

"Ehrenkreuz für Frontkämpfer", "Erinnerungskreuz 1866",
"Kriegsdenkmünze 1813/14" 1 Ring Silber 800 "Vaterlandsdank 1914"
sowie versch. Studentika z.B. 1 Bierzipfel dat. [18]91, u.a., in der
Schatulle, je Asp./Tsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2811 1 Konv. Anstecknadeln/Abzeichen/Orden: 20.
Jh., z.T. BRD, DDR, Sowjetunion, z.B.
Wanderauszeichnungen,

o. L.

rumänisches "RPR-Abzeichen", Souveniranstecker "Olympische
Sommerspiele 1980 Moskau", österreichische Gedenkmedaille 2. WK
u.v.m., z.T. min. besch., je Asp./Tsp., in versch. Schachteln

2812 2 Bajonette je wohl Ende 19. Jh./um 1900: 1x
gemarkt C. G. HAENEL SUHL mit Holzgriff
und Lederscheide ca. L 68cm,

o. L.

1x auf Yataganklinge gem. W&ST Solingen auf Parierstangen num. 35742
mit Messingring und Lederscheide ca. L 63,5cm, je min. besch., je Asp.

2813 8 Dekowaffen 20. Jh. z.B. 1 Kukri ca. L 44cm,
1 Hellebarde ca. L 186cm, 1 Säbel mit
Holzgriff ca. L 102cm, 1 Florett

o. L.

ca. L 102cm, 1 thailändisches Dha ca. L 90cm, u.a., z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2814 1 Offiziersdolch "Heer" auf Klinge gemarkt
EICKHORN Solingen mit orangefarbenem
Griff, Metallscheide mit Gehänge, ca. L 40cm,

o. L.

z.T. besch./ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2815 1 Dienstdolch "SA/Sturmabteilung" auf
Klinge gemarkt Josef MÜNCH, Brotterode mit
Devise "Alles für Deutschland",

o. L.

Holzgriff mit Hoheitsadler und SA-Emblem, auf Parierstange gem. BO (=
Bayerische Ostmark), Scheide, ca. L 37,5cm, z.T. ber., je Asp. (s. §§
86/86a StGB)

2816 1 Offiziersdolch "Luftwaffe" weißer Griff mit
Drahtwicklung, Parierstannge mit
Luftwaffen-Adler, Portepee, Scheide mit
Gehänge,

o. L.

ca. L 43cm, z.T. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2817 1 Steinschlosspistole wohl 19. Jh. Holz mit
Messing-/Metallappliken, ca. L 43cm, z.T.
besch. (Rost, u.a.), Asp.

o. L.

2818 3 bayerische Dienstauszeichnungen: 1x für
15 Jahre beim Militär, 1x "Luitpoldkreuz für
40 Dienstjahre", 1x "II. Klasse"

o. L.

sowie 1 Sammelbilderalbum "Orden" Waldorf-Astoria GmbH München
handschriftl. dat. 1937, je Asp./Tsp.

2819 1 Hirschfänger wohl 19. Jh. Klinge
ungemarkt, Hirschhorngriff, Messingmontur,
ca. L 64,5cm, z.T. besch., Asp.

o. L.

2820 1 Pokal Silber 835 Wilhelm BINDER,
Schwäbisch-Gmünd, auf Wandung bez.
"Dem Sieger im Preiskegeln",

o. L.

"Vereinigung 8. Bayr. Res. Feld Art. Rgt./Augsburg am 4. Sept. 1930",
kannelierter godronierter Schaft mit Godronendekor, ca. H 32cm, z.T. ber.,
Asp.

2821 1 Konv. Orden/Anstecknadeln u.a., 1. WK:
z.B. "Eisernes Kreuz", "Bayerisches
Militärverdienstkreuz",
"Verwundetenabzeichen",

o. L.

"Ehrenkreuz für Frontkämpfer" sowie Anstecknadeln "Spielvereinigung
Fürth e.V." z.T. Silber, "Ehrenzeichen des Frankenbundes", 1 Dolch
HUBERTUS Solingen, u.a., z.T. besch., je Asp.

2822 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "2. Einht. 1.
Bayr. Chevaul. Regt. Kais. Nik. II. v. Russland
Nürnberg 96-99",

o. L.

mit Namensliste, Lithophanie, Zinndeckel mit Reiterfigur, H ca. 30cm, z.T.
min. besch. (Deckel verbogen, u.a.), Asp.

2823 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "11. Comp.
2. Nass. Inftr. Rgt. No 88 Mainz 1906-08" mit
Namensliste, Lithophanie, Zinndeckel,

o. L.

ca. H 31cm, z.T. ber., Asp.

2824 1 Helm mit Spitze, Bayern wohl um 1900,
Lederglocke, mit Devise "In Treue fest",
Spitze fixiert, ca. H 20cm,

100,00 €

stark besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp./Gsp./Tsp.

Skulpturen

2900 1 Skulptur Bronze bez. Arno BREKER (wohl
1900 Elberfeld - 1991 Düsseldorf), "Die
Sinnende", auf Plinthe dat. 1980,

o. L.

Gießereistempel VENTURI ARTE, Bologna, lim. Auflage, num. 166/999,
auf Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 37cm, mit Zertifikat, jew. Asp.

2901 1 Skulptur Bronze sign. A. BREKER (wohl
Arno B. 1900 Elberfeld - 1991 Düsseldorf),
"Grazie - Damenakt",

o. L.

Gießereistempel VENTURI ARTE, num. 8/300, H ca. 25,5cm, berieben,
sowie 1 Einladung zur Vernissage "Arno Breker. Skulpturen -
Handzeichnungen - Druckgrafik" November 1978, Asp.

2902 1 Skulpturengruppe Metall wohl Bronze
20.Jh., auf Plinthe bez. BECKER u. dat.
(19)27, "Beim Staffellauf",

800,00 €

auf Holzsockel, Gesamthöhe ca. 51cm, L ca. 65cm, berieben, Asp.

2903 12 Figuren Holz u.a., v.a. unbemalt z.B.
"Holzschnitzer" Gerold EYRING Weisbach,
ca. H 51cm, "Madonna mit Kind"
KASSLATTER

o. L.

ca. H 53cm, "Weintrinkender Mönch" NOCKER Nürnberg ca. H 57cm,
u.a., z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2904 1 Bronzefigur auf Sockel bez. E. SEGER (wohl
Ernst S. 1868 Neurode-1939 Berlin)
"Erwachende" H mit Sockel ca. 42cm,

o. L.

besch. (rest. am Arm), Asp.

2905 1 Holzfigur "Heiliger Stephanus" farbig
gefasst, lt. beiliegender Beschreibung
romanisch mit Ergänzungen der 1940er/50er
Jahre,

o. L.

wohl aus: Katholische Pfarrkirche St. Georg und Florian Reicholzried,
rücks. gehöhlt, ca. H 98cm, z.T. besch. (Kratzer, Abplatzungen, u.a.), Asp.

2906 1 Bronzeplastik auf Plinthe sign. I. HIRT (wohl
Johannes H. 1859 Worms-1917 Karlsruhe)
"Diana - Die Göttin der Jagd"

560,00 €

auf rundem Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 50cm, Terrainsockel mit
Baumstumpf und Köcher (Bogen/Teile fehlen u.a.), ber., min. besch., Asp.
(mit Expertise Kunstgalerie H. Holze Hannover)

2907 1 Holzfigur/Lampe nztl., farbig gefasst
„Nachtwächter“ ca. H 99cm,

100,00 €

z.T. besch. (Kabel fehlt z.T., u.a.), Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]



2908 1 Relief in Steinoptik rücks. undeutl. bez.,
"Tsambouna-Spieler" lt. EL
Thessaloniki/Griechenland, ca. 16x12cm,
ber., Asp.

o. L.

2909 1 Konv. moderne Keramikfiguren u.a. des
Künstlers Reinhard EIBER (wohl *1953
Marktredwitz):

o. L.

z.B: "Frau" z.T. mit Holzbilderrahmen dann "Frauen.Zimmer" je ca,
28x25cm, "Kleider-Vasen" ca. H 30,5cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

2910 4 figurale Dekorationsobjekte:
"Minnesänger" ca. H mit Sockel 65cm (Arm
gebrochen), "Schwarzwälder Uhrenträger"

o. L.

(wohl 2. Hälfte 20. Jh.) ca. H 41cm (Teile fehlen, u.a.), 1 Keramikfigur
monogr. AV "Frau mit Umhang" ca. H 37cm, 1 Collagenfigur "Frau mit
Handtasche" ca. H 55cm sowie 1 Tischlampe im Jugensstildekor mit
Glasschirm und Bronzesockel ca. H 51cm, je z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

2911 4 religiöse Figuren Holz u.a.: 1 Kruzifix ca. H
58cm, 2 Wandappliken "Maria und Jesus" je
H 33cm, "Aloisius von Gonzaga"

o. L.

ca. H 26,5cm, z.T. besch., je Asp.

2912 19 religiöse Figuren 20. Jh. Holz u.a., z.T.
bemalt: "Kruzifix" ca. H 67cm,
"Musizierender Putto" H ca. 32cm, u.a.,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

2913 5 Holz- und Metallfiguren u.a.: 1x "Madonna
mit Kind" ca. H 80cm, 1x "Reiher" ca. H 55cm
(Sockel fehlt),

o. L.

1 Kreuzwegfigur "Christus mit Schulterwunde als geheimes Leiden Christi"
ca. L 44cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

2914 1 Brunnen-/Gartenfigur "Putto, der einen
Frosch hält" Metall z.T. grün oxidiert, ca. H
76cm, min. besch., Asp.

o. L.

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2915 1 Paar Buchstützen 20. Jh. im französischen
Art déco-Stil wohl verzinkt mit Bronze und
grüner Patina, je auf Figur bez. TED,

o. L.

je ca. 16x20x8cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2916 1 Statue Bronze "Zeus" Replik nach Skulptur
von Bertel Thorvaldsen, H ca. 61cm mit
Marmorsockel,

o. L.

unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp., Stab lose

2917 1 Statue Bronze "Jason mit dem goldenen
Vlies" Replik nach Skulptur von Bertel
Thorvaldsen, H ca. 66cm mit Marmorsockel,

o. L.

unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp.

2918 1Statue Bronze "Ikarus" Replik nach Adolph
Alexander Weinman, H ca. 60cm auf rundem
Marmorsockel,

o. L.

unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp. (unsererseits kein
Versand)

2919 1 Statuette Bronze "Hermes" Replik nach
Giambologna, H ca. 69cm auf rundem
Marmorsockel,

o. L.

unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp. (unsererseits kein
Versand)

2920 1 Figurengruppe Bronze "Faun mit Ziege"
Replik nach antikem Vorbild aus Pompeji,
bez. "Milo" (wohl Miguel Vernando Lopez

o. L.

*1955), lim. Auflage num. 10/20, H ca. 28cm auf grünem Marmorsockel,
unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp. (unsererseits kein
Versand)

2921 1 Plastik wohl Bronze 20.Jh., am Boden bez.
"Playing Lady..." (Damenakt mit Ball), H ca.
44cm, ber., Asp.

o. L.

2922 1 Figur wohl Bronze "Der Sieger", H ca. 36cm,
auf Marmorsockel, min. besch., ber., Asp.

o. L.

2923 1 Figur wohl Bronze patiniert, "Dionysos,
sogenannter Narziss von Pompeji", Replik
nach antikem Vorbild,

o. L.

H ca. 60cm, min. besch., berieben, Asp. (unsererseits kein Versand)

2924 1 Figur Bronze "Un faune assis" Replik nach
einer Art déco- Plastik von Paul Silvestre, H
ca. 23cm auf cremefarbenem

o. L.

Marmorsockel, unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente.
Manufaktur für exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp.

2925 1 Figur Bronze grün patiniert "Storchenvogel
Jabiru" Replik nach Rembrandt Bugatti, H ca.
33cm,

o. L.

unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", sowie 1 Figurengruppe Metall u.a.
"Seemöwen", L ca. 62cm, z.T. besch., jew. berieben, Asp. (unsererseits
kein Versand)

2926 3 kleinformatige Figuren Bronze
"Kubistischer Stier", "Springender Hengst",
"Kopf einer Bulldogge", z.T. Replik nach Milo,

o. L.

versch. Größen, jew. Marmorsockel min. besch., berieben, Asp. (1x
unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen")

2927 5 Figuren/ Statuetten Bronze u.a., z.B.
"Kniender Adonis", "Diskuswerfer",
"Schwertkämpfer" u.a.,

o. L.

versch. Größen, jew. auf Sockel min. besch., berieben, Asp., 1x unterseitig
mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für exklusive
Bronzefiguren & Skulpturen"

2928 1 Figur Bronze "Liegende Elfe", Replik nach
Milo, min. goldstaffiert, H ca. 16cm auf
Marmorsockel,

o. L.

unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst & Ambiente. Manufaktur für
exklusive Bronzefiguren & Skulpturen", berieben, Asp.

2929 4 Figuren/-gruppen Bronze u.a., z.B. "Leda
mit dem Schwan" Replik nach Amedeo
Gennarelli, H ca. 28cm,

o. L.

"Penthesilea" Replik nach Marcel-André Bouraine, H ca. 17cm, versch.
Größen, z.T. besch., Asp., 1x unterseitig mit Klebeetikett von "Kunst &
Ambiente. Manufaktur für exklusive Bronzefiguren & Skulpturen"
(unsererseits kein Versand)

2930 1 Gartenfigur Metall wohl Bronze "Amor mit
Bogen", auf Terrainsockel H ca. 92cm, min.
besch., berieben, Asp.

o. L.

(unsererseits kein Versand)

2931 2 Figurengruppen/ Wiener Bronzen (Erotika)
Repliken, jew. 2-teilig "Faun mit Ziege" u.a.,

o. L.

versch. Größen, berieben, Asp.

2932 1 Plastik wohl Bronze 20.Jh., "Die Freude",
bez. "Lilli Krause" 1923, H ca. 60cm, berieben,
Asp.

o. L.



2933 1 Plastik Bronze u.a. "Siegerländer
Hüttenarbeiter - Frieder" bez. F. REUSCH
(wohl Friedrich Johann R. 1843-1906),

o. L.

dat. 1893, H ca. 62cm, berieben, z.T. besch./ Teile lose, Asp.

2934 1 Figur wohl Bronze u.a., bez. LAVERGNE
(wohl Adolphe Jean L. 1863-1928) "Junger
Angler",

o. L.

auf Marmorsockel besch., H ca. 36cm, 1 Tischglocke, 1 Figur "Ballerina",
berieben, Asp.

2935 1 Plastik/Kerzenleuchter Galvano verkupfert
sog. "Beckmesserleuchter", Entwurf: Philipp
KITTLER (wohl 1861-1944),

o. L.

Darstellung des Meistersingers Sixtus Beckmesser aus einer
Wagner-Oper, um 1900 von der Nürnberger Firma OSTERMAYR als
Andenken vertrieben, H ca. 32,5cm, min. besch., berieben, Asp.

2936 1 Figur Metall wohl Bronzeguss
"Kugelspielerin", auf Marmorsockel,

o. L.

H ca. 27cm, min. besch., berieben, Asp.

2937 2 Figuren wohl Bronzen patiniert jew. bez.
"Eichberg" (wohl Hermann EICHBERG
1839-1907), "Antikisierende
Männerdarstellungen",

o. L.

jew. auf schwarzem Marmorsockel (z.T. besch.), H jew. ca. 25cm,
berieben, Asp.

2938 1 Kunstbronze 20./21. Jh. ARS MUNDI, am
Sockel sign. Roman STROBL (wohl R.
Johann S. *1951) "Göttin Flora" am Sockel
num. 10/99,

o. L.

mit Vaseneinsatz, ca. H 84cm sowie 1 massiver Steinsockel oktagonal ca.
H 50cm, mit drehbarem Unterteil (min. besch.), je min. Asp. [Nur
Selbstabholung, unsererseits kein Versand möglich!]

2939 3 Holzfiguren wohl 20. Jh. je polychrom
gefasst mit Goldstaffage: "Heiliger Damian"
ca. H 82cm,

o. L.

fixiert auf halbrundem Wandsockel ca. 16x29x46cm sowie 2 "Putti" versch.
ca. H 31cm bzw. H ca. 11cm, je z.T. min. besch., je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

2940 1 Bronzefigur bez. ARS MUNDI/HARTOG
(wohl Evert H. DEN *1949
Lieshout/Niederlande) "Fliegende Eule" num.
96/99,

o. L.

H mit Steinsockel ca. 68cm, z.T. ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2941 21 Figuren Metall u.a.: z.B. rücks. u.a. bez. R.
PEYNET (wohl Raymond P. 1908 Paris-1999
Mougins) "Liebende auf Fahrrad"

o. L.

H mit Sockel ca. 11,5cm, unters. bez. PAOR Spain (wohl André P. 20. Jh.)
"Auf einer Bank sitzendes Mädchen" ca. H 30cm, "Gepard auf der Pirsch"
silberfarben ca. L 74cm, Schreibtischgarnitur "Löwe" ca. L Figur 25cm,
"Hengst" ca. H 42cm u.v.m., z.T. besch., je Asp.

2942 1 Bronzefigur rücks. bez. ARS MUNDI/M.
BECKER (wohl Michael B. *1951 Oldenburg)
"Goldammonite" num. 8/99,

o. L.

H mit Steinsockel ca. 38,5cm, z.T. ber., Asp. [Unsererseits kein Versand
möglich!]

2943 4 Figuren Metall, Galvano u.a., "Der Alte
Fritz", "Athlet" u.a., jew. mit Marmorsockel,

o. L.

versch. Größen, z.T. besch., Asp.

2944 8 Figuren Bronze/Metall u.a.: z.B. bez.
RAYMONDO "Damenakt" H mit Sockel ca.
33,5cm, unbez. "Fischer mit Meerjungfrau"

o. L.

L mit Marmorsockel ca. 28,5cm, unsign. "Fischerkopf mit Pfeife" auf
hohem Marmorsockel ca. H 24cm, u.a. sowie 1 Tischlampe Metall farbig
gefasst wohl Österreich 20. Jh. ca. H 24cm, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2945 1 Metallfigur bronziert/bemalt auf
Marmorsockel undeutl. sign. Pierre LE
FAGUAYS (wohl 1892 Nantes-1962 Paris)/bez.
FAYRAL

o. L.

(wohl Pseudonym Ebd.), H mit Marmorsockel ca. 39cm, z.T. ber., je Asp.

2946 1 Bronzefigur rücks. bez. J. D'ASTE (wohl
Joseph/Giuseppe D.'A. 1881-1945) "Zwei
Kinder auf der Schaukel"

o. L.

H auf Marmorsockel ca. 28,5cm, L ca. 37,5cm, ber., Asp.

2947 1 Porzellanbüste wohl 20. Jh. ungemarkt
"Dame mit Rosenhut" polychrom gefasst ca.
H 61cm mit Säule Porzellan grün/gold gefasst

o. L.

bez. CAPODIMONTE wohl Italien 20. Jh., ca. H 79,5cm, je z.T. ber., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

2948 1 Figur Holz/Stuck wohl 18. Jh. "Heiliger
Dominikus" lt. EL original polychrom gefasst,
goldstaffiert, H mit Sockel ca. 94cm,

600,00 €

z.T. besch. (Farbabplatzungen, kleine Teile fehlen, u.a.), Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

Asiatika & Ethnologie

2950 1 Bodenvase Keramik 20. Jh. mit asiatischem
Kirschblütendekor auf blauem Grund, H ca.
81cm, z.T. min. besch., Asp.

90,00 €

[Unsererseits kein Versand möglich!]

2951 1 Balustervase wohl China 19. Jh., Keramik
mit Unterglasur-Blaumalerei "Frauen- und
Landschaftsmotiv" ca. H 24,5cm,

o. L.

besch. (Abplatzungen, Risse, Loch im Boden, u.a.), Asp.

2952 1 Pendant Mondflaschen Keramik, wohl
China 19. Jh., Unterglasur-Blaumalerei
"Himmeldrachen mit Blumenranken" je H ca.
41cm,

o. L.

z.T. min. besch./ber. (kleine Risse, u.a.), je Asp.

2953 2 Amphoren lt. EL Türkei Raum Izmir, je
gewelltes Dekor, H ca. 76cm bzw. ca. 81cm,
z.T. besch., je Asp.

150,00 €

2954 2 Amphoren lt. EL Türkei Raum Izmir, mit
Liniendekor H ca. 88cm, mit gewelltem Dekor
H ca. 82cm, z.T. besch., je Asp.

150,00 €

2955 1 japanischer Farbholzschnitt l.u. sign./rücks.
transkribiert Kuniyoshi UTAGAWA (wohl
1797/98 Edo-1861 ebd.)

90,00 €

"Der Blick über die Schulter einer eleganten Dame" (Teil der sog. Ukiyo-e),
ca. 37x25,5cm, min. besch. (fleckig, Löcher, u.a.), RhG ca. 61,5x46,5cm,
z.T. besch., je Asp.

2956 3 Deckeldosen, 2 Vasen Porzellan/Keramik,
Asien u.a., versch. Dekore, ca. H bis 15,5cm,
je Asp.

60,00 €

2957 1 Konv. asiatische Dekorationsobjekte wohl
20. Jh. Metall/Holz u.a., z.B. Kannen bis H ca.
50cm, Dosen z.T. wohl Tibet,

o. L.

Schmuck-/Schatullen, Tabakpfeife, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

2958 1 Metallfigur z.T. vergoldet "Tempelwächter"
wohl Thailand 20. Jh., H ca. 47,5cm, z.T.
besch., Asp.

o. L.

2959 5 Ethnika: 1 Helmmaske bemalt wohl Afrika
ca. H 36cm, 1 Maske unbemalt ca, H 26,5cm,
Wandapplike "Frau mit Haube" ca. H 25cm,

o. L.

1 Schälchen persischer Dekor ca. D 12,5cm, 1 Cachepot wohl China 20.
Jh. ca. H 21cm, je z.T. min. besch., je Asp.



2960 4 Teile Porzellan je mit asiatischem Dekor je
wohl 20. Jh. z.T. China: 1 Wandteller mit
Imari-Dekor ca. D 30,5cm,

o. L.

3 Vasen z.T. mit plastischem Dekor bis H ca. 45,5cm, z.T. min.
besch./ber., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

Bücher, Postkarten, Briefmarken

3000 3 Bücher von VOLTAIRE, je mit Exlibris
"Bücherei Dr. Eberhard VON
CRANACH-SICHART Gauting" (wohl 1886
Dresden-1967 Gauting):

150,00 €

"Histoire de L'Empire de Russie" Tome premier und Tome second,
Amsterdam 1761 und 1764 sowie "Histoire de Charles XII. roi de Suède"
Tome premier Amsterdam 1739, je z.T. besch. (Einband z.T. besch., min.
fleckig, u.a.), je Asp.

3001 1 Buch "Das Leben und die Meinungen des
Herrn Magister Sebaldus NOTHANKER" bei
Friedrich NICOLAI,

70,00 €

1. Band, 3. Auflage Berlin/Stettin 1776, mit Kupferstichen von Daniel
CHODOWIECKI (wohl 1726 Danzig-1801 Berlin), besch. (rest.
bed./Buchrücken fehlt, u.a.), Asp.

3002 1 Sammlung erotischer Bücher/Magazine in
deutscher und englischer Sprache (ca. 100
Stück)

o. L.

z.B. "Die Schönheit" Dresden 1926, "Das grausame Weib"/"Das Weib als
Sklavin" je Wien 1928, "La vie parisienne" Bonn 1961, "Der Freilicht-Akt"
Wien 1949, "Das Aktfoto" Düsseldorf 1960, Album mit Fotographien, 5
Hefte aus der Serie "How to draw", u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3003 7 Postkartenalben v.a. 2. Hälfte 20. Jh. v.a.
Landschaftsaufnahmen Deutschland, Italien,
Tirol, Weihnachts-/Kunstpostkarten,

o. L.

u.a., v.a. ungelaufen/unfrankiert, je fast komplett gefüllt, z.T. min. besch.,
je Asp.

3004 2 Bücher: "Atlas Antiquus Danvillanus"
Nürnberg 1798 mit Kupferstichkarten z.T.
handkoloriert

o. L.

"Allgemeine Deutsche Rechen-Stunden" Zittau 1741, z.T. besch., je Asp.

3005 1 Buch "Historica Imperii Japonici - The
History of Japon", hrsg. von Engelbert
KAEMPFER

2.800,00 €

u. übersetzt von Johann Caspar SCHEUCHZER, London 1727, mit
Schmuckblatt/Titelkupfer u. zahlreichen Zierholzschnitten/Radierungen,
z.T. aufklappbar, mit Goldschnitt, Ledereinband z.T. besch., Papier
gebräunt z.T. min. fleckig/1 Seite lose, besch., Asp.

3006 1 Konv. Bücher (ca. 52 Stück) z.T. mit
medizinischen/technischen Themen, z.B.
"Bau, Leben und Pflege des menschlichen
Körpers"

o. L.

Leipzig 1873, "Das Geheimnis des werdenden Lebens unter vier Augen"
Dresden 1923, "Anatomische Tabellen für die Hebammen" Leipzig 1802,
"Elektrische Bahnen" Nürnberg 1899, Klappbuch "Modell eines lenkbaren
Luftschiffes" Fürth i.B. wohl 1905, 8 Bücher aus der Serie "Die
Tarzan-Geschichten" Stuttgart 1920er Jahre u.v.m., z.T. besch., je Asp.

3007 3 Alben Briefmarken Österreich, Schweiz,
BRD, min. Deutsches
Reich/Inflationsmarken, Alle Welt,

o. L.

2 Blöcke "XI. Olympische Spiele Berlin 1936", min. Ganzsachen
Königreich Württemberg, versch. Briefmarken lose in Tüten, z.T. min.
besch., je Asp.

3008 10 Briefmarkenalben/-ordner Berlin, BRD,
DDR, Alle Welt, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

o. L.

3009 12 Autogrammkarten mit
Originalunterschriften von Elke SOMMER,
Mike STONE, Lex BARKER, Heidi BRÜHL,
Peter ALEXANDER, u.a.,

o. L.

z.T. ber., je Asp.

3010 1 Konv. mit Schriftverkehr, Unterlagen,
Patentschriften u.a., v.a. zum Thema
Kompass 1906-1912 und 1930er Jahre u.a.

o. L.

z.B. Korrepondenz mit: Erdmagnetischem Observatorium in München,
Optische Export-Compagnie Hamburg, Königl. Württ. Kriegsministerium
u.v.m. lose in 2 Mappen und 6 Prototypen für Reisekompasse je mit
Originalleder-/Etui sowie Bandmaß in Neusilber-Kapsel z.T. mit
Originalschatulle, in Karton bez. "Direktion der Bayerischen
Landesgewerbeanstalt Nürnberg", z.T. besch., je Asp.

3011 45 Bücher 18.-20. Jh. z.T. Sachliteratur z.B.
"Weltall und Menschheit" Erster und Zweiter
Band je im Jugendstileinband,

o. L.

"Kurze Anweisung zum Briefschreiben" Quedlinburg 1764, "Nützliches
Allerley" Erster Band Leipzig 1788, "Das Geheimnis des werdenden
Lebens unter vier Augen" Leipzig 1923, "Die Geschichte der Buren"
Nürnberg 1902, u.a., z.T. besch. (stockfleckig, u.a.), je Asp.

3012 1 Konv. Korrespondenz u.a., z.T. Anfang 20.
Jh./Drittes Reich, u.a. mit Feld-/Postkarten
z.T. militärischer Kontext,

o. L.

Personalausweis Rotes Kreuz dat. '42, "Deutsche Arbeitsfront",
Dienstboten-Buch dat. 1865, Rechnungen der Schlesischen
Feuerversicherungs-Gesellschaft in Breslau 1920er Jahre, Poesiealbum
1930er Jahre mit Glanzbildern, 1 Verwundetenabzeichen/1
Kriegsverdienstkreuz je Drittes Reich, u.a., z.T. besch., je Asp. (s. §§
86/86a StGB)

3013 1 Konv. Bücher 19./20. Jh. (ca. 84 Stück): 1
Album mit Abzügen der Originalfotos zum
Tod des Reichspräsidenten HINDENBURG,

o. L.

"Decameron" von Giovanni BOCCACCIO Zweiter und Dritter Teil im
Jugendstileinband, u.a. sowie 1 Postkartenalbum v.a. 1920er/30er Jahre
mit ca. 185 Postkarten z.T. gelaufen, u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3014 21 Bücher/Kataloge über den Künstler Oskar
KOLLER (1925 Erlangen-2004 Fürth), je mit
handschriftlicher Bleistiftsignatur:

o. L.

z.B. 9x "Die frühen und die späten Jahre" Nürnberg 2000, 7x "Kunsthaus
Nürnberg/70. Geburtstag" Cadolzburg 1995, 5x "Aquarelle/Blumen und
Gärten" Donauwörth 1999, z.T. min. ber., je Asp.

3015 22 Briefmarkenalben/-ordner v.a. 2. Hälfte 20.
Jh. BRD, Alle Welt, z.B. "Die Geschichte der
Luftfahrt",

o. L.

"Fußball WM Argentinien 1978", "XII. Olympische Winterspiele 1976", "Die
Eroberung des roten Planeten Mars", u.a. sowie lose v.a. 1980er Jahre in
mehreren Umschlägen/Kartons, z.T. Einlegeblätter, versch. Blöcke z.B.
"Space Achievement"/"American Wild Life" und 2 Alben ETBs/ETKs
u.v.m., z.T. besch., je Asp.

3016 19 Briefmarkenalben BRD, Berlin, min.
Bayern/Alle Welt u.a., z.B. "750 Jahre Berlin",
5 Ordner ETBs 1970er/80er Jahre,

o. L.

4 Ordner mit Postkarten v.a. 20. Jh. v.a. "Dinkelsbühl" sowie lose in
Umschlägen, u.a., z.T. besch., je Asp.

3017 37 Briefmarkenalben BRD, DDR, Österreich,
Alle Welt, u.a. Posthornsatz
vollständig/gestempelt, min. Deutsches
Reich,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp.

3018 7 Briefmarkenalben BRD, min. DDR/Alle Welt,
z.T. in Blöcken, 1 Ordner mit
Briefmarkenheftchen, 2 Ordner ETBs,

o. L.

3 Alben mit frankierten Briefumschlägen sowie lose in Umschlägen, u.a.,
z.T. min. besch. (Eigengeruch, u.a.), Asp.



3019 1 Bildband "Posters 1900" v. L. SCHMIDT,
Berghaus Verlag, Ramerding 1976, Einband
z.T. besch./bestoßen, Asp./Gsp.

o. L.

3020 23 Ordner und Alben mit Briefmarken z.T. um
1900/Anfang 20. Jh., u.a. Deutsches Reich,
Drittes Reich, Luxemburg, Elsass,

o. L.

Böhmen und Mähren, Generalgouvernement, Österreich, Ungarn,
Bosnien-Herzegowina, u.a., min. Blöcke, z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a
StGB)

3021 4 Briefmarkenalben BRD, DDR, Alle Welt
sowie 2 x "Sammler-Edition", z.T. besch., je
Asp.

o. L.

3022 1 Konv.: 7 Briefmarkenalben/-heftchen BRD,
Deutsches Reich, Alle Welt, min.
Postkarten/Ganzsachen/frankierte
Umschläge u.a.

o. L.

sowie 1 Besteckkasten für 6 Pers. versilbert, min. Münzen, je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

3023 7 Ordner mit frankierten Briefumschlägen
z.T. 2. Hälfte 19. Jh., ETBs, Postkarten,
Ganzsachen min. Drittes Reich,

o. L.

BRD, Liechtenstein, u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3024 23 Briefmarkenalben/-ordner Bayern (sortiert
mit versch. Stempeln), Altdeutschland wie
Preußen, Sachsen, Thurn und Taxis, u.a.,

o. L.

Deutsches Reich, Drittes Reich, BRD u.a. Posthornsatz
komplett/gestempelt sowie Doubletten unvollständig, Berlin, Liechtenstein,
min. Blöcke, u.a., z.T. ber., je Asp. (s. §§86/86 StGB)

3025 2 Bücher (wohl 16./19. Jh.): 1x "Theatrum
mundi minoris...Secunda aeditio"
Antverpiae, Apud Lucam Bellerum, 1589

o. L.

sowie 1x "Das Gotteskind. Gebetbüchlein für die lieben Kleinen."
Einsiedeln und Waldshut: Benzinger &Co., 1888, je Ledereinband z.T.
Prägedekor/Goldstaffage, je besch., je Asp./Gsp.

3026 1 Comic-Heft "Anders And & Co." (dänische
Ausgabe von Donald DUCK), Nr. 43 vom 25.
Oktober 1995,

o. L.

mit Fehldruck auf Seite 11: 4 statt 3 Neffen, mit Originalheftbeigabe
"Spinnen", guter Zustand

3027 19 Briefmarkenalben/-ordner BRD u.a.
Posthornsatz gestempelt komplett und
ungestempelt unvollständig, DDR,
Österreich, Schweiz,

o. L.

Liechtenstein, Alle Welt, min. um 1871/min. 3. Reich sowie 14 Ordner
ETB's BRD, Berlin 1970er Jahre-2000, lose in versch. Holzschachteln u.a.,
z.T. min. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3028 1 Konv. Briefmarken (ca. 68 Alben) z.B.
Altdeutschland ab 1872, Deutsches Reich,
Drittes Reich, Besatzungsgebiete,

o. L.

BRD Posthornsatz gestempelt/vollständig, DDR, Alle Welt, z.T. lose in
Tüten, Schachteln, u.a. sowie 32 leere Briefmarkenalben, je z.T. min.
besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

3029 6 Briefmarkenalben BRD, Österreich, min.
Bayern/Deutsches Reich/3. Reich, z.T. ber., je
Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

o. L.

Pelze & Designermode

3200 1 Sonnenbrille, 1 Paar Schuhe mit
Klettverschluss, Gr. 40,5, je PRADA, je
schwarz, z.T. mit Lack, je Tsp.

100,00 €

3201 2 Jacken je Nerz, z.T. Mosaik, dunkelbraun
und hellbraun sowie 1 Iltisjacke, je Asp./Tsp.

o. L.

3202 2 Nerzmäntel je dunkelbraun, ungefärbt, je
SAGA MINK, z.T. ANKERSHOFFEN, je wohl
ca. Gr. 38, je Tsp.

o. L.

3203 2 Kurzmäntel je Nerz, je dunkelbraun, je wohl
ungefärbt, z.T. mit Textil, Gr. je ca. 40, je
Asp./Tsp.

o. L.

3204 1 Persianermantel, schwarz, mit Muff und
beigem Nerzmosaik-Wendemantel sowie 2
Jacken, je Nerz in Brauntönen, je Asp./Tsp.

o. L.

3205 1 Abendmantel MADELEINE schwarz, Textil
mit Glitzerknöpfen und Ersatzknöpfen, Gr. 44,
min. Tsp. (wohl ungetragen)

120,00 €

3206 1 Abendblazer ELEGANCE Textil in
Tweed-Optik, Gr. 42, schwarz/rosa, Tsp. (gut
erhalten)

70,00 €

3207 1 Mäppchen/Umhängetasche, Textil JUICY
Luxury, grau/gold, 11,5cm x 19,5cm, min. Tsp.

50,00 €

3208 1 Konv. Brillen/Sonnenbrillenzubehör: z.T. mit
Stärke, 1 Herrensonnenbrille DIOR 2000er
Jahre (besch.),

o. L.

1 Konv. Damen-/Herrenbekleidung/Accessoires: z.B. ESCADA, je
Asp./Tsp.

3209 1 Konv. Parfumflacons: verschieden, z.B.
DIOR, PALOMA PICASSO, BOUCHERON,
LEBEAUARTS sowie 1 Dekoflacon
GIVENCHY,

o. L.

H ca. 40 cm, je benutzt und nicht vollständig gefüllt, je Asp./Gsp.

3210 1 Trachtenhose, Hirschleder, braun, ca. Gr.
48, min. Tsp.

o. L.

3211 1 Cocktailkleid schwarz/weiß, Gr. L (wohl Gr.
36), USA, wohl mit Strass sowie 3 Tücher,
wohl ungetragen, min. Tsp.

o. L.

3212 1 Samtpelzmantel wohl Nerz, THOMAS
ALBRECHT, schwarz, wohl gefärbt, ca. Gr. 42,
Tsp.

o. L.

3213 1 Samtpelzmantel, 1 Samtwieselmantel, je
THOMAS ALBRECHT, je dunkel (blau und
schwarz?), je ca. Gr. 42, je Tsp.

o. L.

3214 1 Nerzmantel dunkelbraun, ca. Gr. 40, 1
Mantel Textil mit Nerzbesatz ANTONETTE,
wohl Gr. 42, dunkelbraun, je Tsp.

o. L.

3215 2 Mäntel (Persianer und Nerz) sowie 1 Koffer
mit Pelzzubehör, je Asp./Gsp., wohl aus den
70er Jahren,

o. L.

Futter z.T. besch.

3216 1 Kurzmantel/Jacke Waschbär, wohl ca. Gr.
38, min. Tsp.

o. L.

3217 1 Nerzmantel dunkelbraun PELZ BÖCK, Saga
Mink, ca. Gr. 40 sowie 1 kurzes
Breitschwanz-Jäckchen, schwarz, je Tsp.

o. L.

3218 1 Nerzmantel braun/dunkelbraun, Saga Mink,
ca. Gr. 40, Tsp.

o. L.

Teppiche

3400 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
blau-beigem Mittelmedaillon, je floraler
Dekor, ca. 295x198cm, Fransen, z.T. ber.,
Asp.

650,00 €

3401 1 Orientteppich 20. Jh. dunkelblaugrundig mit
beigem Mittelmedaillon und roter
Randbordüre, je mit reichem Blumendekor,

230,00 €

ca. 163x104cm, Fransen, z.T. min. besch., je Asp.



3402 1 Orientbrücke Seide, roségrundig, floraler
Dekor, ca. 55x45cm, Fransen min.
beschnitten, Gsp.

100,00 €

3403 1 Orientteppich/Gebetsteppich Seide, wohl
Türkei, rot-/beigegrundig,Mihrabdekor,

o. L.

Mehrfachbordüre, Fransen beschnitten, ca. 172x122cm, min. Farbverluste,
Asp.

3404 1 Orientbrücke Seide wohl Indien,
beigegrundig, floraler Dekor, Mittelmedaillon,

270,00 €

Mehrfachbordüre, ca. 152x91cm, Asp.

3405 3 Orientteppiche 20. Jh. z.T. Iran, min.
Seidenanteil, je beigegrundig z.T. mit Vasen-
und Mihrabdekor, je ca. 144x99cm,

o. L.

je Fransen, z.T. min. besch., je Asp.

3406 1 Orientbrücke 20. Jh., lt. EL mit feiner
Seidenknüpfung, dunkelblaugrundig mit
roséfarbenem Mittelmedaillon, ca. 75x60cm,

130,00 €

Fransen, z.T. ber., Asp.

3407 1 Orientteppich rotgrundig mit goldfarbenem
ornamentalem Dekor, ca. 180x120cm,
Fransen, starke Asp.

120,00 €

3408 1 Orientteppich ca. drittes Viertel 20. Jh.
MASHAD, Iran, Schafschurwolle/Baumwolle
mit Senneh-Knoten 160.000/qm,

200,00 €

rotgrundig, Mittelmedaillon mit Blumen- und Blätterdekor, offene
schwarzgrundige Randbordüre mit floralem Dekor, ca. 396x296cm, mit
Gutachten 2017: Marktwert 16.000-18.000 Euro, min. Asp. [Versand
unsererseits nicht möglich!]

3409 1 Brücke 20. Jh. beigegrundig mit
rosafarbener Randbordüre und
Rokoko-Blumendekor, ca. 124x76cm,
Fransen, Lederpaspelierung,

120,00 €

z.T. besch., Gsp.

3410 1 Orientteppich Persien Wolle, rotgrundig,
Vasen- und Vogeldekor,

175,00 €

Mehrfachbordüre, Mittelmedaillon, ca. 265x160cm, Gsp.

3411 2 Orientteppiche 20. Jh.: 1x GHASWIN,
Persien dunkelblaugrundig mit rotem
Mittelmedaillon und floralem Dekor ca.
209x140cm,

o. L.

Fransen z.T. beschnitten, 1x blaugrundig mit Lebensbaummotiv und
Paradiesvögeln ca. 154x88cm, Fransen, z.T. ber./ausgeblichen, je
Asp./Gsp.

3412 1 Orientteppich mit Seidenanteil 20. Jh.
Mittelfeld rosagrundig mit Vasen- und
Lebensbaummotiv,

o. L.

Randbordüre mit Blumen- und Vogeldekor, ca. 123x78cm, Fransen, Asp.

3413 1 Teppich 20. Jh. beigefarbenes Mittelfeld
mit rosafarbenem Blumendekor, ca.
182x125cm, Fransen, min. fleckig/ber., Gsp.

190,00 €

3414 1 Orientteppich BUCHARA, umgearbeitet
zum Wandteppich, wohl 20. Jh. rotgrundig
mit 4-facher Gül-Reihung, ca. 205x141cm,

140,00 €

Fransen, z.T. ber., Asp.

3415 1 Wandteppich Türkei Seide 20. Jh. Mittelfeld
mit Lebensbaummotiv, Randbordüre mit
floralem Dekor und Schriftzeichen,

280,00 €

l.u. sign., ca. 97x69cm, Fransen, z.T. ber., je Asp.

3416 3 Orientbrücken/-teppiche 20. Jh.: 1x mit
Seidenanteil rotgrundig Vasen- und
Mihrabdekor ca. 79x61cm,

o. L.

1x rotgrundig mit ovalem Blumenmedaillon ca. 229x139cm, 1x
dunkelblaugrundig mit geometrischem Dekor ca. 226x116cm, je Fransen,
je z.T. besch., je Asp.

3417 2 Orientteppiche wohl 20. Jh. je rotgrundig je
mit Gülreihung, ca.199x101cm bzw. ca.
189x102cm, je Fransen,

o. L.

z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

3418 6 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. z.T. lt. EL
Indien, z.T. Paradiesgarten-/Mihrab- oder
Vasendekor

o. L.

von ca. 95x60cm bis ca. 187x121cm, je mit Fransen, z.T. ber., je
Asp./Gsp.

3419 2 Orientteppiche 20. Jh.: 1x Mittelfeld
dunkelblaugrundig mit Blumen-/Rankendekor
ca. 280x202cm, 1x dunkelrotgrundig

o. L.

mit großformatig geometrischem Dekor ca. 206x146cm, je Fransen, je z.T.
besch., je Asp.

3420 2 Teppiche 20. Jh.: 1x beigegrundig mit
floralem Dekor lt. EL NAIN ca. 206x119cm,

o. L.

1x Wandteppich Mittelfeld beigegrundig mit Pfauendekor ca. 152x94cm, je
Fransen, z.T. min. besch., je Asp.

3421 4 Orientteppiche/-brücken 20. Jh.: z.B. 1x
rotgrundig mit Vasen- und
Dreifachmihrabdekor ca. 154x106cm,

o. L.

1x rotgrundig mit geometrischem Dekor in Doppelfeldern ca. 215x143cm,
u.a., z.T. min. besch., je Asp.

3422 1 Wandteppich Seide 20. Jh. HEREKE
dunkelrotgrundig mit ornamental-floralem
Dekor/Schriftzeichen, ca. 70x51cm, Fransen,
Asp.

o. L.

3423 1 Orientbrücke ISFAHAN (GHOM), Seide,
beigegrundig, floraler Dekor mit
Mittelmedaillon,

100,00 €

ca. 77x55cm, Fransen z.T. beschniten, Asp. (mit Zertifikaten, NP 1970:
3.300,-DM)

3424 4 Orientteppiche/-brücke mit Seidenanteil 20.
Jh.: 1x beigegrundig mit weißem
Blumendekor ca. 148x103cm,

o. L.

1x beigegrundig mit Tempelnische ca. 165x106cm, 1x dunkelblaugrundig
mit Tempelnische ca. 82x60cm, 1x dunkelblaugrundig mit
beige-rotgrundigem Mittelmedaillon und Randbordüre mit Schriftzeichen
ca. 153x103cm, je Fransen z.T. min. besch., je Asp.

3425 1 Orientteppich 20. Jh. Seide mit Goldfäden
"Lebensbaum" signiert ca. 125x75cm,
Fransen, z.T. ber., Asp.

o. L.

3426 3 Orient-/Teppiche Seide u.a., 20. Jh.: 1x
China beigegrundig mit floralem Vasendekor
ca. 95x62cm,

o. L.

1x dunkelblaugrundig mit roter Randbordüre je floral ca. 136x92cm, 1x
GHMOM beigegrundig "Vase mit Paradiesvögeln" ca. 113x70cm, je
Fransen, z.T. ber., je Asp.

3427 10 Orientteppiche/-brücken 20. Jh.: z.B. 1x
rotgrundig mit blauem
Mittelmedaillon/iranischer Flagge & signiert
ca. 169x107cm,

o. L.

1x rotgrundig mit Doppel-Moscheen-Medaillon ca. 219x119cm, 1x TEKKE
BUCHARA Russland rotgrundig mit Doppel-Gül-Reihung ca. 132x83cm,
u.a., z.T. mit Lederpaspelierung, je Fransen, je z.T. besch., je Gsp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]



3428 1 Orientteppich Seide 20. Jh. HEREKE
"Özipek"altgoldgrundig, Mittelmedaillon mit
flankierenden Paradiesvögeln, signiert,

o. L.

ca. 63x43,5cm, mit Zertifikat: gekauft 2005 mit Wertangabe 2000-3000
Euro, z.T. ber., je Asp.

3429 2 Teppiche 20. Jh.: 1x China rücks. bez. "mit
persischem Muster" dunkelblaugrundig ca.
154x91cm,

o. L.

1x dunkelrotgrundig mit geometrisch-floralem Dekor ca. 152x101cm, je
Fransen, z.T. ber., je Asp./Gsp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

3900 1 PKW AUDI, Typ "89", geschlossen, Baujahr
1989, Oldtimer, Diesel, Schaltgetriebe,
magentafarben,

2.000,00 €

ca. 219.535 km, Hubraum 1589cm³, KW59/4500, CD-Player JVC
"KD-G351", 4-fach bereift mit UNIROYAL "195/60 R 14 H",
Kfz-Brief/-Schein, 3 Schlüssel, mit Betriebsanleitung, scheckheftgepflegt,
1. Hand, stillgelegt seit 2019, lt. Scheckheft letzter TÜV und AU am
22.10.2022, Heckspoiler, min. besch. (z.B. Kofferraum schließt nicht,
Kratzer v.a. Stoßstange vorne rechts, u.a.), Asp./Gsp.

3901 1 Trekkingrad MÜSING "Twinroad Lite" mit
Aluminiumrahmen royalblau, Lenkstange
ACROS, Gepäckträger RACKTIME,

o. L.

Federgabel PARAGON "Rockshox", Reifen CONTINENTAL "Ride Tour",
Radcomputer SIGMA, z.T. ber., Gsp.

3902 1 Trekkingrad MÜSING "Twinroad Lite" mit
Aluminiumrahmen feuerrot, Lenkstange
ACROS, Gepäckträger RACKTIME,

o. L.

Federgabel PARAGON "Rockshox", Reifen CONTINENTAL "Contact",
Radcomputer SIGMA, z.T. ber., Gsp.

3903 1 Trekkingrad SIMPLON "ASC-9/Grid" mit
Aluminiumrahmen schwarz, Lenkstange
SYNTACE "F139", Gepäckträger,

o. L.

Reifen SCHWALBE, z.T. besch., Gsp.

3904 1 Trekkingrad SCOTT "Sub/Sport 10" mit
Aluminiumrahmen metallic grün,
Lenkstange, Gepäckträger RACKTIME,

o. L.

Lenkgabel SR SUNTOUR, Reifen SCHWALBE "Marathon Plus", Sattel
TERRY, z.T. ber., Gsp.

3905 1 Rennrad TREK mit Carbonrahmen "United
States Postal Service", lt. EL genutzt als
Tour de France-Rad,

o. L.

Lenkstange "3ttt FORMA", Federgabel AIR RAIL, Reifen CONTINENTAL
"Grand Prix 3000", Bremsen und Pedale SHIMANO "Ultegra", z.T. ber.,
Asp./Gsp.

3906 1 PKW AUDI, Typ "Q3", Kombilimousine,
Baujahr 2014, Benziner, TFSI, Automatik,
grau,

15.000,00 €

ca. 17.260 km, Hubraum 1395cm³, KW110/5000, Musikanlage AUDI
"multimedia" mit Bedienungsanleitung, 4-fach bereift mit GOODYEAR
"Vector 4-Seasons", Kfz-Brief/-Schein, 1 Schlüssel, mit Betriebsanleitung,
scheckheftgepflegt, 1. Hand, TÜV bis August 2025, min. besch. (z.B.
Kratzer/Abrieb vorne links und hinten rechts, u.a.), Gsp.

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

4000 1 Ölgemälde r.u. sign. A.
ANDERSEN-LUNDBY (wohl Anders A.-L.
1840/1841 Lundby-1923 München)
"Winterlandschaft mit Marterl"

840,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd., ca. 89x124cm, Holzrahmen z.T. vergoldet
ca. 101x136cm z.T. ber., je Asp.

4001 1 Ölgemälde l.u. sign. C. SCHUK (wohl
Christian S. *1936 Ratibor) "Blick auf das
Dachauer Moos"

100,00 €

Öl/Platte, ca. 23,5x38,5cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca.
33,5x48cm min. ber., je Asp.

4002 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto RECKNAGEL
(wohl 1845 Eisfeld - 1926 München)
"Majestätischer Zwölfender"

360,00 €

r.u. bez./dat. München 1919, Öl/Lwd., ca. 74,5x59,5cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 90x75m, je min. besch., je Asp.

4003 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto RECKNAGEL
(wohl 1845 Eisfeld - 1926 München) "Reh und
Rehbock"

270,00 €

l.u. bez./dat. München 1919, Öl/Lwd., ca. 76,5x60,5cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 97x80cm, je min. besch., je Asp.

4004 1 Ölgemälde l.u. sign. Ernst LIEBERMANN
(wohl 1869 Langemüß/Herzogtum
Sachsen-Meiningen-1960 Beuerberg)

500,00 €

"Interieur-Sakristeieingang", rücks. auf Rahmen bezeichnet und betitelt,
l.u. bez. "München" und dat. 1918, Öl/Lwd., ca. 70x59cm, min. Craquelé,
Prunkrahmen ca. 91x80cm z.T. besch., rücks. Reste von
Ausstellungsetikett, Asp.

4005 1 Ölgemälde unsign. "Heu-Überfahrt bei
Sturm über den Bodensee"

420,00 €

Öl/Lwd., ca.49x75cm min. Farbabrieb, altvergoldeter Holzrahmen ca.
64x88cm, je Asp.

4006 1 Ölgemälde l.o. sign. HUSAIN (wohl Mapbool
Fida H. 1915 Pandharpur, Maharashtra-2011
London) "Ganesha"

6.700,00 €

Öl/Lwd., ca. 99x73cm, Rahmen ca. 107,5x83cm, Asp.

4007 1 Ölgemälde r.o. sign. E. KUHLMANN-REHER
(wohl Emil K.-R. 1886 Reher bei
Hannover-1957 Brannenburg) "Ein kühles
Helles"

230,00 €

r.o. bez. München, Öl/Lwd., ca. 28,5x24cm, Holzrahmen ca. 58x52cm z.T.
besch., je Asp.

4008 1 Pendant Ölgemälde unsign./im Stile von
Philips WOUWERMAN (wohl 1619 Haarlem -
1668) "Reitergefechte im Dreißigjährigen
Krieg"

1.540,00 €

je Öl/Lwd. doubliert, ca. 39,5x30cm, je Holzrahmen ca. 49,5x40,5cm je
vergoldet, z.T. besch., je Asp.

4009 1 Ölgemälde/Ölstudie r.u. sign. Hans LICHT
(wohl 1876 Berlin-1935 ebd.)
"Fachwerkhäuser am Fluss"

400,00 €

Öl/Platte, z.T. pastoser Farbauftrag/z.T. Platte durchscheinend, ca.
88x68cm, Rahmen ca. 109x89cm z.T. besch., Asp.

4010 1 Ölgemälde r.u. sign. Vörös Géza (wohl Geza
VÖRÖS 1897 Welyka Dobron-1957 Budapest)
"Im Atelier-Maler mit seinem Model"

5.000,00 €

dat. (1)924., Öl/Lwd., ca. 119x100cm, Craquelé, z.T. Farbverluste, min.
besch., auf Keilrahmen gespannt, Asp.

4011 1 Ölgemälde Mitte unten sign. HEMMRICH
(wohl Georg H. 1874 Würzburg-1939
München) "Kircheninterieur-Kloster Ettal"

o. L.

rücks. bezeichnet auf Klebeetikett, Öl/Platte, ca. 25,5x19cm, RhG ca.
37x31,5cm min. besch., Asp.

4012 1 Ölgemälde unsign. (wohl um 1900) "Bei der
Rasur" Öl/Platte (Keramik), ca. 20,5x15cm,
Rahmen ca. 33x27cm z.T. besch., Asp.

55,00 €



4013 1 Ölgemälde l.u. sign./bez. DÖR. II, "Knabe in
winterlicher Landschaft"

o. L.

rücks. dat. 1927 sowie undeutl. handschriftl. Bleistiftnotizen, Öl/Lwd., ca.
28x22cm, min. besch./min. Farbabrieb, Rahmen ca. 38x32cm min. besch.,
Asp.

4014 1 Ölgemälde unsign. (wohl 20. Jh.)
"Abendlicher Blick auf die verschneite
Sebalduskirche und den Sebalder Platz in
Nürnberg",

o. L.

Öl/Platte, ca. 41,5x55cm, berieben, Rahmen ca. 48,5x62cm min. besch.,
Asp.

4015 1 Ölgemälde r.u. sign. Oskar H. HAGEMANN
(wohl 1888 Pilsen-1985 Karlsruhe)
"Blumenstillleben mit Rosen"

90,00 €

Öl/Lwd., ca. 43,5x53cm, Holzrahmen ca. 60x70cm, min. Craquelé, je Asp.

4016 1 Ölgemälde/Mischtechnik r.u. sign. A.
HAUSHOFER (wohl Alfred H. 1872
München-1943 Seebruck am Chiemsee) "Am
Chiemsee"

250,00 €

dat. 1927, ca. 50x63cm, RhG ca. 62x76cm z.T. besch., Asp.

4017 3 Grafiken: Farblithografie/Radierung u.a., je
bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S.
1878 Würzburg-1931 Nürnberg)

o. L.

"Madonna mit Jesuskind und musizierenden Engeln" u.a., 1 Skizzenblatt
des selben Künstlers zum Thema "Mutter und Kind", versch. Größen, je
RhG ca. 61x51cm, Bücher u.a., Asp.

4018 1 Kupferstich (wohl 17. Jh.)
"Nürnberg/Norenberga Gesamtansicht" von
Caspar MERIAN (wohl 1627 Frankfurt a. M. -
1686 Waltha),

o. L.

aus: "Topographia Franconiae (...)", Hrsg. Matthäus MERIAN, Frankfurt
1648, ca. 20x61cm, Papier gebräunt, ausgeprägte Mittelfalz, z.T. wellig
sowie 1 Grafik/Radierung "Ansicht von Weiden" je RhG bis ca.
36,5x78,5cm, Asp.

4019 1 Ölgemälde l.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl
Ludwig G. 1894/1913 München-1988
Tegernsee) "Am Tegernsee",

250,00 €

Öl/Platte, ca. 38,5x48cm, min. Craquelé, Rahmen ca. 60x70cm berieben,
Asp.

4020 1 Pendant Ölgemälde je sign. A. LOHMANN
(wohl Adolf L. *1928 Essen) "Jäger in
verschneiter Landschaft"

250,00 €

Öl/ Holz, je ca. 17,5x12cm, Rahmen je ca. 31x26cm, Asp.

4021 1 Ölgemälde r.u. sign. KAPLAN (wohl Hubert
K. *1940 München) "Romantische
Winterlandschaft"

1.000,00 €

Öl/ Holz, ca. 14x29,5cm, Rahmen ca. 27x42cm, Asp.

4022 1 Ölgemälde r.u. sign. KAPLAN (wohl Hubert
K. *1940 München) "Idylische Landschaft mit
Bauernhof und Federvieh"

900,00 €

Öl/Holz, ca. 18x23,5cm, min. berieben, Rahmen ca. 30,5x36cm, Asp.

4023 1 Ölgemälde r.u. sign. H. MAULWURF (wohl
Hans M. 1878 Nürnberg-1936 ebd.)
"Fränkische Winterlandschaft mit Bachlauf"

120,00 €

r.u. dat. 1912, Öl/Holz, ca. 18x22cm, rücks. versch. handschriftliche
Notizen, Rahmen ca. 33,5x39,5cm berieben, Asp.

4024 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18./19. Jh.)
"Gegeißelter Christus mit Dornenkrone"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert, ca. 37,5x30cm, Craquelé, berieben/min. Farbverluste,
Rahmen ca. 54x47cm z.T. besch., Asp.

4025 1 Ölgemälde r.u. sign. M. MERKER (wohl Max
M. 1861 Weimar-1928) "Sommerliche
Gebirgslandschaft mit Ziegenhirtin und
Kindern"

400,00 €

dat. 1903, Öl/Lwd., ca. 142x89cm, min. besch., Rahmen ca. 158x107cm
berieben, Asp.

4026 2 Grafiken/Kupferstichkarten (wohl 17. Jh.)
"Erpach Comitatus", "Comitatus Bentheim et
Steinfurt",

75,00 €

z.T. Pieter van der KEERE (wohl 1570/71-1630), Hrsg. Atlas Minor, Jan
Jansson 1651 u.a., altkol., Papier z.T. gebräunt/Mittelfalz, versch. Größen,
je RhG bis ca. 62x72cm, Asp.

4027 1 Pendant Ölgemälde je sign. M. WILD (wohl
20. Jh.) "Bei der Heuernte"

180,00 €

je Öl/Platte, ca. 18x21cm, min. Craquelé, Rahmen je ca. 26x30cm
berieben, Asp.

4028 4 Kupferstiche u.a.: 3x bez. A. NUNZER (wohl
Andreas N. 1696 Nürnberg-1754)/E. NUNZER
(wohl Engelhard N. 1661-1733):

45,00 €

"Traverso an der Wand", "Der erhabene Trab", "Gropaden" und
"Scharff-Rennen", je ca. 20x34cm, wohl aus: LÖHNEISEN, Georg
Engelhard von: "Neu-eröffnete Hof-Kriegs und Reit-Schule" Nürnberg
1729, z.T. RhG, z.T. besch. (Glasbruch, u.a.) sowie 3 Stahlstiche (wohl
19. Jh.) z.T. koloriert, je mit Ansbach-Thema, je RhG bis ca. 37x50cm z.T.
min. besch., je Asp.

4029 1 Stahlstich nach Charles GRAIMBERG
gestochen von Christian HALDENWANG,
1815, (wohl 1770 Durlach-1831 Rippoldsau)

90,00 €

"Erste allgemeine Ansicht des Schlosses, der Stadt und des Thales von
Heidelberg", ca. 45x51cm, Papier gebräunt, min. fleckig, RhG ca.
62,5x73cm ber., Asp.

4030 1 Ölgemälde r.u. sign. L. STORP (wohl Lucia
S. geb. 1949), "Drei Damen im Park",

340,00 €

Öl/ Lwd., ca. 69x50cm, Rahmen berieben, ca. 82x65cm, Asp.

4031 4 Ölgemälde: l.u. sign. K. KEUPP (wohl Karl
K. 1913 Würzburg-2002 Ebd.) "Nürnberger
Henkersteg und Weinstadel"

o. L.

ca. 58,5x79,5cm, 1x r.u. sign./rücks. zugeschr. Max HERTERICH (wohl
1880 Donauwörth-1952 Ebermannstadt) "Frühling im Gebirge" rücks. dat.
1939 ca. 63x89,5cm, 1x. r.u. sign. PAUKER (wohl 20. Jh.) "Röhrender
Hirsch" ca. 98x78cm, u.a., je Öl/Lwd., je gerahmt, je besch./Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4032 1 Ölgemälde l.u. sign. HUNOLD (20.Jh.),
Alt-Ansicht von Nürnberg mit Insel Schütt
und Synagoge",

120,00 €

Öl/Platte, ca. 37x49cm, Craquelé, Rahmen z.T. besch., ca. 47x58cm, Asp.

4033 1 Aquarell r.u. sign. J. LUZ (20.Jh.), bet.
"Nürnberg - Henkersteg",

50,00 €

Bildausschnitt ca. 24x30cm, Rahmen besch., ca. 38x46cm, Asp.

4034 1 Ölgemälde r.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl
Heinrich K. 1888 Nürnberg-ca.1946 Erlangen)

400,00 €

"Prächtiges Blumenstilleben mit Sonnenblumen, Rosen und Insekten" r.u.
dat. 1935, Öl/Lwd., ca. 88x104cm, silberfarbener Holzrahmen ca.
104,5x119cm besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4035 1 Pendant Aquarelle z.T. r.u. monogr. F.
L./rücks. zugeschr. Fritz LAUF (wohl 20. Jh.)
"In der Manege"

45,00 €

z.T. r.u. dat. (19)84, ca. 23,5x18,5cm bzw. 21,5x15cm, Holzrahmen bis ca.
32,5x26cm, z.T. vergoldet., je Asp.

4036 1 Ölgemälde l.u. sign. DOUBLING (wohl
James D. 1841-1904) "Heimkehrende
Kuhherde mit Verwalter zu Pferde"

290,00 €

dat. 1871, Öl/Lwd. doubliert, ca. 32x64cm, min. Craquelé, Rahmen ca.
50x81cm min. besch., Asp.



4037 1 Ölgemälde l.u. sign. Richard OTTO (wohl
19. Jh.) "Bäuerin bei der Stallarbeit"

190,00 €

l.u. dat./bez. "1876 München", Öl/Lwd. doubliert, ca. 48,5x78cm, Craquelé,
min. Farbverlust, ber., Rahmen ca. 67,5x96,5cm min. besch., Asp.

4038 1 Mischtechnik unsign./rücks. mit
eingerahmtem Nachlassstempel Ewald
PLATTE (wohl 1894 Remscheid-1985
Opladen) "Osterglocken"

280,00 €

ca. 40x33,5cm, fixiertes Passepartout, RhG ca. 79,5x64cm, je Asp.

4039 1 Ölgemälde Mitte unten sign. Erich KUX
(wohl 1882-1977), "Berlin, mit Dom und
zahlreichen Boote auf der Spree",

240,00 €

Öl/ Lwd., ca. 40x28cm, Rahmen z.T. besch., ca. 50x40cm, Asp.

4040 1 Ölgemälde r.u. undeutl. sign. u. rücks. bez.
wohl Alexandre GORBIKOV (*1966)
"Stillleben mit Blumenstrauß und Kanne"

100,00 €

Öl/Lwd., ca. 44x59cm, Rahmen ca. 55,5x70,5cm, Asp.

4041 3 Bilder: 2 Ölgemälde je r.u. sign. A. PECH
(wohl Anton P. 1884 Morgentau-1953 Zwiesl)
"Bayerischer Wald im Winter"

o. L.

Öl/Platte ca. 38,5x53,5cm Holzrahmen versilbert ca. 55,5x70cm, u.a.
sowie 1 Aquarell r.u. sign. K. KLUMP (wohl Klages K. 1899-1972) "Rosen"
r.u. dat. 1940, ca. 34x49cm, RhG ca. 40x55cm, z.T. min. besch., je Asp.

4042 3 Ölgemälde: 1x l.u. sign. Luigi ROCCA (wohl
*1952 Porporetto) "Plausch unter der Loggia"
Öl/Lwd. ca. 39x29cm,

o. L.

rücks. mit Vita, gold-weiß gefasster Holzrahmen ca. 56x46cm; 2
Ölgemälde je r.u. sign. MADJID (wohl Rahnavard M. *1943 in Teheran)
"Mutter und Tochter beim Blumenflücken im Garten" Öl/Lwd, pastoser
Farbauftrag ca. 68,5x58cm rücks. miut Vita, gold-weiß gefasster
Holzrahmen ca. 84x74cm, u.a., z.T. ber., je Asp.

4043 2 Kupferstiche wohl 17./18. Jh.: 1x z.T.
handkol. "Markgrafschaft Ansbach, Öttingen,
Pappenheim" ca. 58x50cm, RhG ca.
82x70cm;

o. L.

1x Stadtvedute "Onoltzbach/Ansbach" wohl nach MERIAN, ca. 32x107cm,
RhG ca. 59x133cm, je Mittelfalz, z.T. ber., je Asp. [Gerahmt unsererseits
kein Versand möglich!]

4044 1 Ölgemälde l.u. monogrammiert R. B. (wohl
um 1900/20. Jh.) "Eisvergnügen bei der
Burgruine"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 68,5x98,5cm z.T. besch. (Craquelé, Farbabplatzungen, u.a.),
Holz-Stuck-Rahmen vergoldet ca. 101x131cm besch. (Teile lose, u.a.), je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4045 1 Ölgemälde (wohl 18. Jh.) "Heilige
Dreifaltigkeit"

920,00 €

Öl/Lwd. doubliert, ca. 105x71cm, Craquelé, lt. Einl. im Germanischen
Nationalmuseum restauriert, berieben, Rahmen ca. 124x89cm min.
besch., Asp.

4046 1 Ölgemälde r.u. sign. G. LUKAS-LARSEN
(wohl Gerhard L.-L. 1911 Swinemünde-1965
Düsseldorf) "Segelschiffe"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 59x79cm, rücks. bez. LAHRSEN, Craquelé, Prunkholzrahmen
vergoldet ca. 80x99cm, je Asp.

4047 10 Graphiken u.a.: 5 Farb-/Radierungen je
r.u. bleistiftsign. Th. REICHART (wohl
Theodor R. 1919 Ulm-1983 Nürnberg)

o. L.

1960er/70er Jahre z.B. "Terminal" ca. 24x40cm, "Hafen" ca. 25,5x49,5cm,
je RhG bis ca. 46,5x69cm, 1 Kupferstich "Prospect der Hochfürstl.
Brandenburg. Culmbach. Haupt und Universitaets Stadt Erlangen" dat.
1746, ca. 27x38cm, RhG ca. 31x42,5cm, u.a., z.T. besch., je Asp.

4048 1 Ölgemälde r. u. sign. Francois LAFON (wohl
1846 Paris-1920 Neuilly-sur-Seine)
"Darstellung der Heiligen Cäcilie mit Lyra"

515,00 €

dat. (18)90, Öl/Lwd. doubliert, ca. 60x42cm, Craquelé, min. fleckig,
Rahmen ca. 65,5x48cm min. besch., Asp.

4049 1 großes Konv. Bilder: z.B. 1 Pastell rücks.
unklar bez. "Trompe-l'œil-Portait eines
jungen Mannes" ca. 24x17cm,

o. L.

1 Ölgemälde unsign. "Reiter und Wasserträgerin" Öl/Lwd. ca. 32,5x19cm,
versch. Reproduktionen nach Albrecht DÜRER z.B. "Ritter zu Pferde" ca.
40x32cm, Johann Adam KLEIN z.B. "Die donischen Kosacken am Laufer
Tor in Nürnberg" ca. 18x22,5cm u.v.m., z.T. gerahmt, z.T. stark besch.
(z.T. Kellergeruch, u.a.), je Asp.

4050 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding)

350,00 €

"Hommage an das Gedicht "Letztes Lied" von Heinrich von Kleist"
Öl/Platte, ca. 38,5x65,5cm, nztl. Holzrahmen ca. 46,5x73,5cm z.T. besch.,
je Asp. [ACHTUNG: KEINE -10% IM NVK]

4051 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding) "Babelartige Palaststruktur am
Ufer"

210,00 €

rücks. num. 1266, Öl/Platte, ca. 49x36cm, min. besch., nztl. Holzrahmen
ca. 57x44cm, je Asp. [ACHTUNG: KEINE -10% IM NVK]

4052 1 Ölgemälde unsign./zugeschr. Heinrich
NÜßLEIN (wohl 1879 Nürnberg-1947
Ruhpolding)

110,00 €

"Die Überfahrt" Öl/Platte, ca. 28x39cm, nztl. Holzrahmen ca. 36x47cm, je
Asp. [ACHTUNG: KEINE -10% IM NVK]

4053 1 Pendant Ölgemälde je r.u. sign./rücks.
zugeschr. Rudolf BIERLE (wohl *1928
München) "Dachauer Moos"/"Schäfer mit
Herde"

o. L.

je r.u. bez. München, je Öl/Platte je ca. 19,5x39,5cm, z.T. rücks. mit Vita,
je Holzrahmen z.T. vergoldet je ca. 35,5x55,5cm z.T. min. besch., je Asp.

4054 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. zugeschr. Betty
HELDRICH (wohl 1869 Zwiesel-1958
München) "Portrait eines Bauern im Profil"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 39x29cm, z.T. besch. (Farbabrieb), Holzrahmen z.T. vergoldet
ca. 54x44cm min. besch., je Asp.

4055 1 Ölgemälde r.u. sign. ZIMMERMANN (wohl
Alfred Z. 1854 München-1910 Gstadt am
Chiemsee) "Die Lektüre des Briefes am
Stammtisch"

200,00 €

Öl/Lwd. doubliert, ca. 69x99,5cm, vergoldeter Prunkrahmen ca. 92x121cm
min. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4056 23 Grafiken u.a., z.B. r.u. sign. DITTRICH
(wohl Simon D. *1940 Teplitz) "Der
Lordrichter" l.u. dat. 1982 und num.
4226/10000

o. L.

ca. 42x30cm; l.u. sign. Jonathan WOLSTENHOLME (*1950 London)
"Surreal Books" r.u. num. 38/150, ca. 14,5x12cm; r.u. sign. D. KLIESCH
(wohl Dieter K. 1926-2013) "Das Größte: In der Bedeutungslosigkeit
Haltung bewahren" l.u. num. 83/150, ca. 29,5x16cm; r.u. sign. B.
FÜRSTENHOFER (wohl Barbara F. *1939) "Nächtliche Reise" l.u. dat.
1984, ca. D 6cm, u.a., je RhG versch. Größen, z.T. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4057 1 Ölgemälde unsign./nach Anthonis VAN
DYCK (wohl 1599 Antwerpen-1641
London)/Kopie zugeschr. Anton Joseph VON
PRENNER

285,00 €

(wohl 1683 Wallerstein-1761 Wien) "Die Gefangennahme Samsons"
(spiegelverkehrter Ausschnitt/Original im Kunsthistorischen Museum
Wien) Öl/Lwd. ca. 91x69,5cm, rücks. mit Bericht über Begutachtung 1997,
Neue Pinakothek München, Holzrahmen vergoldet ca. 103x81cm, je min.
besch. (Craquelé, u.a.), je Asp.



4058 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.) "Portrait
Heinrich Porges (1837-1900) - Musiker und
Freund Richard Wagners"

500,00 €

Öl/Platte ca. 41x29cm, rücks. zugeschrieben Franz VON LENBACH,
Jugendstilrahmen ca. 57,5x46cm ber., min besch., Asp.

4059 3 Ölgemälde: r.u. sign. Fr. MÖNCKERT (wohl
Fritz M. 1893-?) "Blumenstillleben" r.u. dat.
'40 Öl/Lwd. ca. 59x52cm,

o. L.

r.u. sign. F. LINDEN (wohl Synonym Felix MALECKI 1908-1986)
"Waldspaziergang" Öl/Lwd. ca. 23,5x17,5cm, u.a., je gerahmt, z.T. besch.,
je Asp.

4060 1 Pendant Farblithographien je r.u.
bleistiftsign. STILLER (wohl Günther S. 1927
Hamburg-2018 Watzhahn)

o. L.

"Frauenprozession mit und ohne Kleidung" je r.u. dat. '80/num. 18/120, je
ca. 34,5x101cm, je rücks. bez. Kunsthandlung Heinrich Schrag Nürnberg,
je RhG je ca. 41x107,5cm, z.T. ber., je Asp.

4061 1 Lithographie r.u. bleistiftsign. R. CRUMB
(wohl Robert C. *1943 Philadelphia/USA)
"Dahling, whata you-AUWGHH!!"

o. L.

r.u. dat. 2021, l.u. num. 135/200, ca. 17x13cm, Passepartout, RhG ca.
32,5x23,5cm, je Asp.

4062 2 Werke des Künstlers Erhard GÖTTLICHER
(wohl *1946 Graz): 1 Mischtechnik "Rosanne,
sich über meinen Zeichentisch beugend"

o. L.

r.u. dat. 1997, l.u. num. 24/140, ca. 49x69,5cm, Passepartout, RhG ca.
75,5x94cm sowie 1 Radierung "Kirche, Geld und Staat" r.u. dat. 1984, l.u.
num. 197/200, ca. 20,5x13cm, Passepartout, RhG, ca. 37,5x28,cm, je
rücks. "Galerie Weigl Nürnberg", je Asp.

4063 1 Ölgemälde r.u. sign. Wilhelm SCHMIDT
(wohl 1878-1958) "Stillleben mit Astern und
Ölgemälde"

o. L.

r.u. dat. 1920, Öl/Platte, ca. 53x64,5cm, Holzrahmen vergoldet ca.
69x80,5cm min. besch., je Asp.

4064 1 Gouache r.u. sign. ERTÉ (wohl 1892 Sankt
Petersburg-1990 Paris) "Kostümbildnis einer
Orientalin"

190,00 €

ca. 39,5x29cm, min. Risse/min. Knicke, Passepartout, RhG ca. 50x39cm
min. besch., je Asp.

4065 1 Gouache r.u. sign. ERTÉ (wohl 1892 Sankt
Petersburg-1990 Paris) "Kostümbild einer
Flamencotänzerin"

190,00 €

ca. 39,5x29cm, Riss/Knicke/min. fleckig, Passepartout, RhG ca. 50x39cm
z.T. besch., je Asp.

4066 1 Ölgemälde l.u. in rot sign. Jente MEYER
(wohl 20. Jh.) "Bunter Blumenstrauß vor
Schwarz"

225,00 €

Öl/Platte pastoser Farbauftrag, ca. 89x59cm, Holzrahmen vergoldet ca.
105x75,5cm, je ber., je Asp.

4067 1 aquarellierte Mischtechnik r.u. sign.
HOFMANN (wohl Ekkehardt H. *1942 Weiden)
"Kauernder Damenakt"

o. L.

r.u. dat. '02/Prägestempel, ca. 39x53cm, Passepartout, rücks. bez. Galerie
Weigl Nürnberg, RhG ca. 58,5x71,5cm, je Asp.

4068 1 dreiteilige Serie je r.u. sign. O. KOLLER
(wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004 Fürth) je
"Blumenstillleben"

195,00 €

versch. Medien, z.T. mit Aquarell, z.T. Erstabzug, je dat. (19)85/86, 2x mit
Widmung, je ca. 38x28cm, z.T. Passepartout, je RhG je ca. 66x51cm, je
Asp.

4069 1 Pendant Mischtechniken auf geprägtem
Papier je r.u. sign. Alvar (wohl A. SUNOL
MUNOZ RAMOS *1935 Montgat/Spanien)

o. L.

je "Frauen mit Blumen" je l.u. num. 160/195, je ca. 65x43cm, je
Passepartout, je rücks. bez. Galerie WEIGL Nürnberg, Holzrahmen z.T.
vergoldet, je RhG, je ca. 92,5x67,5cm, z.T. min. ber., je Asp.

4070 1 Farbradierung r.u. in Platte/am Rand mit
Bleistift bez. Egon SCHIELE (1890 Tulln an
der Donau-1918 Wien) "Adele Herms"

o. L.

ca. 19x13,5cm, Passepartout, rücks. bez. Galerie Weigl Nürnberg, RhG
ca. 44,5x36,5cm, je Asp.

4071 1 Ölgemälde r.u. sign. G. KUBOTH (wohl
Georg K. 1916
Guttenberg/Oberschlesien-2004)
"Damenportrait in Rot"

o. L.

r.u. dat. '52, Öl/Lwd., ca. 51,5x39cm, Holzrahmen vergoldet ca. 65x53cm,
je Asp.

4072 1 Ölgemälde l.o. sign. W. ROESSLER (wohl
Walter R. 1893 München-1960 ebd.) "Bauer
mit Weinglas"

30,00 €

l.o. bez. München, Öl/Platte, ca. 23,5x17,5cm, Holzrahmen ca.
36x29,5cm, je Asp.

4073 1 Ölgemälde r.o. sign. W. ROESSLER (wohl
Walter R. 1893 München-1960 ebd.)
"Charakterkopf"

30,00 €

r.o. bez. München, Öl/Platte, ca. 17,5x13cm, RhG ca. 38x33,5cm, ber., je
Asp.

4074 1 Ölgemälde l.u. sign. A. BASTIEN (wohl
Alfred Theodore Joseph B. 1873
Ixelles/Brüssel-1955 ebd.)

210,00 €

"Sonnenbeschienene Hinterhofszene" Öl/Lwd., ca. 99x78cm, Craquelé,
Prunkrahmen vergoldet ca. 122x103cm, rücks. Lagernummer 168/4,
Ordner mit Restaurierungsprotokoll 2008 und Vita, je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]

4075 1 Ölgemälde l.u. sign. Philipp RÖTH (wohl
1841 Darmstadt-1921 München) "Landschaft
mit Frau am Bachlauf"

255,00 €

Öl/Karton, ca. 40,5x54,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 56x70cm, je min.
besch., je Asp.

4076 1 Ölgemälde r.u. sign. E. O.
SIMONSON-CASTELLI (wohl Ernst Oskar
S.-C. 1864 Dresden-1929 ebd.)

o. L.

"Italienischer Palazzo bei Nacht" Öl/Platte, ca. 39x29cm, rücks. mit Vita,
Holzrahmen reliefiert vergoldet ca. 49,5x39,5cm, min. besch., je Asp.

4077 1 Ölgemälde r.u. sign. H. ZATZKA (wohl Hans
Z. 1859-1945 Wien) "Traumbilder"

8.400,00 €

Öl/Holz (Malpalette), oval, ca. 69x108cm, Craquelé, min. Risse (im
unteren Bereich), Rahmen ca. 119x78cm ber., Asp. [KEINE -10% IM NVK]

4078 1 Ölgemälde l.u. sign. BERGMANN (wohl 20.
Jh.) "Phantasiedarstellung eines Hafens"

75,00 €

Öl/Lwd., ca. 67,5x97,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 88,5x118cm min.
besch., je Asp.

4079 1 Ölgemälde l.u. sign. L. WANKIE (wohl 20.
Jh.) "Damenportait im Profil"

130,00 €

Öl/Platte, ca. 32x24cm, wohl min. besch./beschnitten/ber., Rahmen ca.
50x42cm z.T. besch./gekl., Asp.

4080 4 Farblithographien je r.u. sign. M. M.
PRECHTL (wohl Michael Mathias P. 1926
Amberg-2003 Nürnberg):

o. L.

"In meinem Garten Eden" r.u. dat. '77, l.u. num. 100/200; "Nürnberger
Hesperidengarten" r.u. dat. '78, l.u. num. 56/200; "Der Hase im Kraut" r.u.
dat. '79, l.u. num. 28/250; "Nürnberger Tarockgarten" r.u. dat. ''73, l.u.
num. 48/100, je ca. 42x58,5cm, je rücks. bez. Galerie Weigl Nürnberg, je
Passepartout/RhG, je ca. 70,5x85cm, je Ra. z.T. min. besch., je Asp.



4081 1 Farblithographie r.u. sign. M. M. PRECHTL
(wohl Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Die Liebe zur Natur"

o. L.

r.u. dat. '70, l.u. num. 7/20 selbstgedruckt, ca. 33x42cm, Passepartout,
rücks. bez. Galerie Weigl Nürnberg, RhG ca. 61x67,5cm, je Asp.

4082 1 Farblithographie l.o. sign. M. M. PRECHTL
(wohl Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Giardino di Boboli"

o. L.

l.o. num. 24/275, ca. 57x71cm, Passepartout, rücks. bez. Galerie Weigl
Nürnberg, RhG ca. 84x96cm, je Asp.

4083 1 Farblithographie/1 Farbradierung je r.u.
sign. M. M. PRECHTL (wohl Michael Mathias
P. 1926 Amberg-2003 Nürnberg):

o. L.

"Rote Ruine und grünes Schneckenhaus" r.u. dat. '72, l.u. num. lith.
123/150, ca. 38,5x49,5cm sowie "Rembrandt erfindet 1669 im
volltrunkenen Zustand die informelle Malerei" r.o. in Platte dat. 1972, l.u.
num. 33/150, ca. 18x22,5cm, je Passepartout/RhG ca. 68x77cm bzw. ca.
44x47cm, je Asp.

4084 1 Farblithographie r.u. sign. M. M. PRECHTL
(wohl Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg)

o. L.

"Prinz Kuckuck und Fräulein Frühling" r.u. dat. '77, l.u. bez. Pr, u.r. mit
Widmung "Für Eugen Leipold" [= wohl Leiter der Lithographischen
Kunstanstalt F. Xaver Leipold], ca. 52x36,5cm, Passepartout, RhG ca.
66,5x50,5cm, je Asp.

4085 1 Pendant Farblithographien je sign. M. M.
PRECHTL (wohl Michael Mathias P. 1926
Amberg-2003 Nürnberg)

o. L.

"Böll Selbdritt" r.u. dat. 21.XII.82, l.u. num. 12/170 sowie "Kompositbildnis
Richard Wagners /Richard Wagner venit etiam" l.u. num. 31/250, je ca.
38x21cm, je bez. Galerie Weigl Nürnberg, je Passepartout/RhG je ca.
66x46,5cm, je Asp.

4086 2 Farblithographien/1 Farbradierung je r.u.
sign. M. M. PRECHTL (wohl Michael Mathias
P. 1926 Amberg-2003 Nürnberg)

o. L.

"Hausmeisters Hund" r.u. dat. '73, l.u. num. 15/150 ca. 36,5x44,5cm;
"Puppenmadonna (Tochter des Künstlers)" r.u. dat. '74, l.u. num. 74/100
ca. 20x28cm; "Marilyn Doktrin" l.u. num. 12/200, ca. 30x12,5cm, je
Passepartout/RhG bis ca. 65x72cm, z.T. min. ber., je Asp.

4087 3 Farblithographien je r.u. sign. M. M.
PRECHTL (wohl Michael Mathias P. 1926
Amberg-2003 Nürnberg)

o. L.

"Die schöne Antwerpenerin" r.u. dat. '74, l.u. num. 92/100, ca. 20x28cm;
"Kälberei" r.u. dat. '76, l.u. num. 93/100, ca. 15x17cm, "Eine Hand voll
Erde" r.u. dat. '74, l.u. bez. Probe, ca. 11x9cm, je bez. Galerie Weigl
Nürnberg, je Passepartout/RhG bis ca. 48,5x54,5cm, z.T. min. besch., je
Asp.

4088 2 Farblithographien je r.u. sign. M. M.
PRECHTL (wohl Michael Mathias P. 1926
Amberg-2003 Nürnberg)

o. L.

"Die Taube in der Hand" r.u. dat. '73, l.u. num. 67/120; "Helft den
sehbehinderten Eulen!" r.u. dat. '74, l.u. num. K.A 30/75, je ca. 40x42cm,
je rücks. bez. Galerie Weigl Nürnberg, Passepartout/RhG ca. 78x71,5cm
bzw. ca. 73x67cm, je Asp.

4089 5 Radierungen/2 Farblithographien/3 Drucke
je sign. M. M. PRECHTL (wohl Michael
Mathias P. 1926 Amberg-2003 Nürnberg)

o. L.

"BachForelle", "Der Buchmaler", "Kater Murr", "Holbeins Augenblick",
"Denkmalerei" sowie "Der Kardinal", "G. Grass", u.a., z.T. num., je
Passepartout/RhG bis ca. 60x72cm, je Asp.

4090 1 Farblithographie r.u. sign. M. M. PRECHTL
(wohl Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg) "Papagei, Arm & Ei"

o. L.

r.u. dat. '75, l.u. num. 160/200, ca. 50x42cm, rücks. bez. Galerie Weigl
Nürnberg, Passepartout/RhG ca. 85x72,5cm, je Asp.

4091 1 Pastell l.u. sign. Otto MÜLLER-HARTAU
(wohl 1898 Hausdorf-1969 Sylt) "Wiese mit
Wanderweg"

o. L.

l.u. dat. '61, ca. 28,5x41cm, Passepartout, RhG ca. 46x57cm, je Asp.

4092 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Rübezahl", Öl/Lwd., ca. 35x37cm, Craquelé,
z.T. rest., ber., Rahmen ca. 46x50cm ber.,
Asp.

175,00 €

4093 1 Ölgemälde l.u. sign. MULK (wohl 20. Jh.)
„Abendrot im Gebirge“

30,00 €

Öl/Lwd., ca. 74x107cm, besch. (Farbverluste u.a.), Holzrahmen, je Asp.

4094 1 Ölgemälde l.u. sign. H. STADELHOFER
(wohl Helmut S. 1914 Konstanz-1979
München) "Dachauer Moos"

o. L.

l.u. bez. München, Öl/Lwd., ca 49x59cm, weiß-gold bemalter Holzrahmen,
ca. 63x73cm besch., je Asp.

4095 1 Ölgemälde l.u. sign. H. STADELHOFER
(wohl Helmut S. 1914 Konstanz-1979
München) "Dachauer Moos"

o. L.

l.u. bez. München, Öl/Lwd., ca 59x79cm, vergoldeter Holzrahmen ca.
76,5x97cm besch., je Asp.

4096 1 Aquarell l.u. sign. A. HAUSHOFER (wohl
Alfred H. 1872 München-1943 Seebruck am
Chiemsee)

o. L.

"Am Chiemseeufer" rücks. mit Widmung des Künstlers dat. '28, ca.
37x48,5cm, RhG ca. 40,5x51,5cm min. besch., je Asp.

4097 1 Ölgemälde r.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl
Josef M. 1878 Simbach am Inn-1948
München) "Der Chiemsee mit dem Hochfelln"

65,00 €

Öl/Platte, ca. 25,5x45,5cm, RhG, Holzrahmen vergoldet ca. 36,5x57cm
besch., je Asp.

4098 3 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. GLASSL (wohl
Helmut G. *1930) "Küste im Abendrot"
Öl/Lwd. ca. 59,5x79cm,

o. L.

1 Ölgemälde sign. FRANZ (wohl 20. Jh.) "Blick auf fränkische Landschaft"
l.u. verortet Nürnberg Öl/Platte ca. 73,5x88,5cm, je Holzrahmen vergoldet
bis ca. 86x101cm sowie 1 Radierung r.u. bleistiftsign. H.
GUCKENBERGER "Insel mit ionischem Tempel" r.u. dat. 1931, l.u.
verortet Nürnberg, ca. 33x24cm, RhG ca. 55,5x38cm, z.T. min. besch., je
Asp.

4099 1 Ölgemälde r.u. sign. BALDESSARI (wohl
Roberto Marcello Iras B. 1894 Innsbruck-1965
Rom) "Südländische Gasse mit Marktleben"

420,00 €

Öl/Lwd., ca. 68x48,5cm, lt. beiliegender Rechnung Kaufpreis 317,- DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 85x65cm, je Asp.

4100 1 Aquarell r.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Der Gipfel"

50,00 €

ca. 32,5x54cm, min. besch., Passepartout, RhG ca. 58x79cm besch., je
Asp.

4101 1 Aquarell r.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Friedrichshafen"

50,00 €

ca. 22x32cm, z.T. besch. (stockfleckig, u.a.), Passepartout, RhG ca.
39x48cm min. besch., je Asp.

4102 1 Aquarell l.u. sign. Lorenz RITTER (wohl
1832 Nürnberg-1921 ebd.) "Flusslauf im Tal"

50,00 €

ca. 26x37,5cm, min. fleckig, Passepartout, RhG ca. 48x58cm min. besch.,
je Asp.

4103 10 Ölgemälde versch. Künstler (wohl 20. Jh.)
z.B. r.u. sign. FLESCH "Das weibliche Bein"
Öl/Platte ca. 36x22,5cm,

o. L.

l.u. sign. R. JACOBI "Winter" Öl/Platte, ca. 28x38cm, u.a., je gerahmt, z.T.
besch., je Asp.



4104 8 Hinterglasbilder der sog. naiven Malerei
der 1980er Jahre: z.B. 7x sign. SORO G.
"Dorfidyll" ca. 31,5x29,5cm,

o. L.

"Frau am winterlichen Brunnen" ca. 38x20cm, u.a. sowie 1x r.u. sign.
Astrid STÖRZER (wohl *1952 Klagenfurt) "Dank der Apothekerin Harbeck"
rücks. dat. '83, ca. 1517,5cm, Holzrahmen ca. 29x31,5cm, je gerahmt, z.T.
ber., je Asp.

4105 12 Exlibris wohl der "Nürnbergische
Hesperides" von Johann Christoph
VOLKAMER (wohl 1644-1720) je ca.
31x20cm, z.T. RhG, u.a.

o. L.

sowie 2 Bücher "Der praktische Ratgeber im Obst- und Gartenbau"
Frankfurt a.d.O. 1897, "Das nie verlorene Paradies" Berlin 1934, je z.T.
besch., je Asp.

4106 13 Graphiken z.B. 1 Exlibris wohl der
"Nürnbergische Hesperides" von Johann
Christoph VOLKAMER (wohl 1644-1720), ca.
32x20cm,

o. L.

Kupferstich "Ansicht von Unterbürg" wohl aus: "Meissners Schatzkästlein
(wohl um 1645) ca. 10x14cm, Kupferstich handkoloriert "St. Sebalder
Haupt-Pfarr-Kirch mit der S. Morizen Capelle" wohl Johann Baptist
HOMANN (1663-1724) ca. 12x14cm, u.a. sowie 1 Zinnkrug ca. H 24cm, je
z.T. besch., je Asp.

4107 1 Ölgemälde unsign. (wohl 18./19. Jh.)
"Dorfstraße mit Personenstaffage und
Jägern"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 75x93cm, besch. (starke Craquelé, Dellen, z.T. rest., u.a.),
Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 86x104cm, je Asp.

4108 1 Ölgemälde r.u. sign. PUYET (wohl José P.
1922-2004), "Portrait einer eleganten Dame"
rücks. betit. "Margot",

100,00 €

Öl/ Lwd., ca. 49x39cm, Rahmen berieben, Asp.

4109 1 Ölgemälde r.u. sign. O. KOLLER (wohl
Oskar K. 1925-2004), "Farbexplosion in grün
und orange",

2.500,00 €

Öl-/Acrylfarbe/ Malkarton auf Metallplatte, dat. (19)92, Bildgröße ca.
82x57cm, Rahmen berieben, ca. 97x73cm, Asp.

4110 1 Reliefbild "Die Erschaffung, der Sündenfall
und die Vertreibung aus dem Paradies von
Adam und Eva",

o. L.

Kopie in Originalgröße eines Feldes der Florentiner Baptisteriumstüren
nach Lorenzo GHIBERTI, mit anmodelliertem Rahmen ca. 93,5x93,5cm,
mit rücks. Wandmontage, je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4111 1 Aquarell r.u. bleistiftsign. O. KOLLER (wohl
Oskar K. 1925-2004), l.u. betit.
"Bougainvillea", dat.(20)02,

400,00 €

Bildgröße ca. 37,5x27,5cm, Ränder min. ausgefranst, mit Passepartout,
RhG z.T. besch., ca. 60x51cm, Asp.

4112 1 Aquarell r.u. bleistiftsign. O. KOLLER (wohl
Oskar K. 1925-2004), l.u. betit. "Anemonen",

400,00 €

dat. (19)84, Bildgröße ca. 30,5x43,5cm, mit Passepartout, RhG z.T.
besch.,, ca. 51x66cm, Asp.

4113 4 Ölgemälde je r.u. sign. H. FINSTER (wohl
Herbert F. 1930 Prien am Chiemsee-2000
Albaching) je r.u. dat. '83:

o. L.

"Das Gesicht von Lanzarote" Öl/Lwd. ca. 59x64cm, "Guazzacarte"
Öl/Platte ca. 35x39,5cm, "Torso" Öl/Platte ca. 30,5x40cm, u.a., je gerahmt
bis ca. 63x68cm, je z.T. ber., je Asp.

4114 1 Farblithografie mit Acryl r.u. bleistiftsign.
O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925-2004), betit.
"Zwei Bäume",

o. L.

dat. (19)92, num. 18/ 24, Bildgröße ca. 98x69cm, RhG berieben, ca.
101x71,5cm, Asp.

4115 2 Farblithografien z.T. mit Aquarell, jew. r.u.
sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925-2004):
1xbetit. "Geburtstagsstrauß",

o. L.

num. 63/100, dat. (19)85, Bildausschnitt ca. 28x24cm/ "Mistelzweige in
Vase", num. 34/100, dat. (19)84, Bildausschnitt ca. 31x43cm, jew. RhG,
Asp.

4116 1 Radierung 17. Jh. nach Andrea Mantegna
(1431-1506) "Abendmahlskelch" wohl
gestochen von Wenceslaus HOLLAR VON
PRACHNA

300,00 €

(1607 Prag-1677 London), um 1640, rückseitig mit handschriftl. Notizen
u.a. "The Eucharistical Cup By Hollar (...)", Blattgröße ca. 43x22cm,
Ränder beschnitten, Papier gebräunt, min. fleckig, berieben, Asp.

4117 1 Ölgemälde l.u. undeutl. sign. Ock. KUBY (?)
"Schattige Gartenansicht mit Laube"

o. L.

l.u. dat. '08, Öl/Lwd. ca. 76,5x60cm, z.T. ber. (Farbverlust), nztl.
Holzrahmen vergoldet ca. 82,5x65,5cm, je Asp.

4118 1 kleines Konv. Graphiken wohl 19. Jh., z.B.
"Chinesische Taglilie" r.o. num. 894, wohl
aus: CURTIS "Botanical Magazine"

o. L.

ca. 20x11,5cm, 3x "Früchte" wohl aus: Alexandre BIVOT "Annales de
pomologie belge et étrangère" je ca. 29x21cm, u.a., z.T. passepartouriert,
z.T. min. besch. (Lichtschäden, u.a.), je Asp.

4119 1 Farblithographie r.u. sign. PRECHTL (wohl
Michael Mathias P. 1926 Amberg-2003
Nürnberg)

o. L.

"Kompositbildnis Richard Wagners/Richard Wagner venit etiam" l.u. num.
217/250, ca. 38x21cm, RhG ca. 51,5x35,5cm, z.T. besch. (stockfleckig), je
Asp.

4120 1 Ölgemälde r.u. sign. DICKMEIS (wohl
Gerhard D. 1918 Heinsberg-1978 Jülich)
"Knabe in arkadischer Landschaft"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 69x78,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 90,5x100,5cm min.
besch., je Asp.

4121 2 Graphiken (wohl Kupferstiche): 1x wohl
Jacques Philippe LEBAS (wohl 1707
Paris-1783 ebd.) "L'Après Dinée" ca.
32x43,5cm,

o. L.

RhG ca. 54x64cm sowie 1x wohl Joseph Sebastian KLAUBER (wohl 1710
Augsburg-1768 ebd.) "Bildnis der Kupferstechers Johann Friedrich
Bause", r.u. dat. 1795, ca. 34x24,5cm, Passepartout, besch. (stockfleckig
u.a.), RhG ca. 45,5x35cm, je Asp.

4122 1 Ölgemälde r.u. sign. DICKMEIS (wohl
Gerhard D. 1918 Heinsberg-1978 Jülich)
"Blumenstillleben mit Trauben und Zitrone"

250,00 €

Öl/Lwd. ca. 78,5x89cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 95x106cm, je Asp.

4123 1 Kupferstich wohl nach MERIAN
"Rothenburg an der Tauber" ca. 21x32cm,
Passepartout, RhG ca. 39x49cm besch., je
Asp.

50,00 €

4124 1 Ölgemälde l.u. sign. W. HANFT (wohl Willy
H. 1888 Hannover-1987 Nürnberg) "Alter
Schäfer aus Undeloh, Lüneburger Heide"

100,00 €

Öl/Lwd. ca. 48x38cm, rücks. betit./mit Vita, Prunkrahmen vergoldet ca.
73x62,5cm, je Asp.

4125 1 Ölgemälde l.u. sign. W. HANFT (wohl Willy
H. 1888 Hannover-1987 Nürnberg)
"Sommerblumen-Rund um den Garten"

100,00 €

Öl/Lwd. ca. 79x69cm, rücks. betit./mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca.
96x86cm, je Asp.

4126 1 Pendant Ölgemälde je l.u. sign. W. HANFT
(wohl Willy H. 1888 Hannover-1987 Nürnberg)
"Blumenstillleben"

200,00 €

je Öl/Lwd. je ca. 38,5x33,5cm, je Holzrahmen vergoldet je ca.
54,5x49,5cm, je Asp.



4127 1 Ölgemälde r.u. sign. L. SEEGER (wohl Lissi
S. geb. WALTER *1923 Strahl-?)
"Blumenstillleben"

100,00 €

Öl/Platte ca. 38,5x28,5cm, rücks. Kaufpreis 730,-, Holzrahmen vergoldet
ca. 59x41cm, je Asp.

4128 1 Ölgemälde r.o. sign. Fritz MÜLLER (wohl F.
M.-SCHWABEN 1879 Schiltigheim-1957
München) "Bei der Weinprobe"

100,00 €

r.o. verortet München, Öl/Lwd. ca. 59x49cm, Holzrahmen z.T. vergoldet
ca. 75x65cm, je Asp.

4129 1 Ölgemälde r.u. sign. Ludwig SOHLER (wohl
1907 München-1998 ebd.) "Herbstlandschaft"

100,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 58,5x48,5cm, Holzrahmen vergoldet ca.
74x64cm min. besch. (Risse), je Asp.

4130 1 Ölgemälde l.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl
Fritz H. 1907 Sopot/Polen-1972 Nürnberg)
"An der Küste von Ibiza"

600,00 €

l.u. dat. '62, Öl/Lwd., ca. 108,5x99cm, Holzrahmen ca. 124,5x114cm min.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4131 1 handkolorierter Kupferstich l.u. bez.
Johann Baptist HOMANN (wohl 1664
Oberkammlach-1724 Nürnberg) "Totius
Lusatiae"/

o. L.

"Karte von der Lausitz" ca. 45,5x54,5cm, z.T. besch. (Lichtschäden,
fleckig, Mittelfalz, Fehlstellen unter Passepartout u.a.), Passepartout, RhG
ca. 71x75cm min. besch., je Asp.

4132 2 kolorierte Kupferstiche (wohl Ende
16./Anfang 17. Jh.) je wohl aus:
BRAUN-HOGENBERG "Civitates Orbis
Terrarum":

o. L.

"Florenz" ca. 16x48cm, Passepartout, RhG ca. 33x65,5cm und "Eisleben"
ca. 17x47cm, Passepartout, RhG ca. 39x68cm, z.T. min. besch., (je leicht
gebräunt, je Mittelfalz, Ra. ber., u.a.), je Asp.

4133 2 Graphiken: 1x Mezzotinto-Radierung r.u.
bez. I. Jakob HAID (wohl Johann J. H.
1704-1767)

o. L.

"Christoph Friedrich Baron von Seckendorff" ca. 47,5x31,5cm
Passepartout, RhG ca. 65x46cm sowie wohl 1 Reproduktion r.u. bez. G.
LICHTENSTEGER (wohl Georg L. 1700-1781) "Wilhelmina Friderica
Freifrau von Seckendorff" ca. 39x29cm, Passepartout, RhG ca.
71,5x53,5cm, Ra. z.T. min. besch., je Asp.

4134 1 Pendant Ölgemälde je r.u. ritzsigniert K.
BERGER (wohl 19./20. Jh.) "Mädchen und
Junge in Sommerlandschaft"

200,00 €

je Öl/Platte, je ca. 21x26,5cm, je vergoldeter Holzrahmen besch. je ca.
34,5x40,5cm, je Asp.
##### KEINE -10% IM NVK #####

4135 7 Werke, je zugeschrieben Pablo PICASSO
(wohl 1881 Málaga/Spanien-1973
Mougins/Frankreich):

o. L.

z.B. 1 Lithographie "Carnet de la Californie" ca. 26x41,5cm, 1
Offset-Lithographie "Le Visage de la paix" ca. 24x33cm, 1
Farbheliogravure "Les Ménines et la vie" ca. 24,5x19,5cm, u.a., z.T.
Passepartout, z.T. ber., je Asp.

4136 7 Lithographien französischer Künstler z.B.
Henri MATISSE (wohl 1869-1954) "Nu",

o. L.

Auguste RODIN (wohl 1840-1917) "Danseuse Cambodgienne", 2x Marc
CHAGALL (wohl 1887-1985) je "Jerusalemer Fenster", 2x Henri
TOULOUSE-LAUTREC (wohl 1864-1901) z.B. "Reine de Joie", Georges
BRAQUE (wohl 1882-1963) "Varenge ville", versch. Größen, je
Passepartout, z.T. min. ber., je Asp.

4137 9 Werke der Moderne (6 Lithographien, u.a.):
2x Fernand LÉGER (wohl 1881-1955), Ernst
FUCHS (wohl 1930-2015),

o. L.

Max PECHSTEIN (wohl 1881-1955), Arno BREKER (wohl 1900-1991),
Bernard BUFFET (wohl 1928-1999), Alfred KUBIN (wohl 1877-1959),
Maurice VLAMINCK (wohl 1876-1958), Andy WARHOL (wohl 1928-1987),
versch. Größen, z.T. Passepartout, z.T. min. ber., je Asp.

4138 6 moderne Werke des 20./21. Jh.: z.B. 2
Farbserigraphien je r.u. bleistiftsign. KALLER
(wohl Udo K. *1943 Gleiwitz)

o. L.

"Gelber Engel, Grüner Mond I" u.a., RhG je farbig gefasster Holzrahmen
ca. 70,5x70,5cm; 1 Digitalprint rücks. zugeschr. Sven HOFFMANN (wohl
*1965 Koblenz) "Naxoswasser II" rücks. num. 4/12 RhG ca. 63x82,5cm, 1
Ölgemälde l.u. sign. Charles NKOMO (wohl *1974 Bulawayo/Simbabwe)
"Afrikanische Dorfszene" Öl/Lwd., ca. 45,5x46cm, u.a., z.T. min. besch.,
min. Asp.

4139 2 Ikonen 19./20. Jh. je mit Metalloklad: 1x
"Christus Pantokrator" wohl Russland ca.
27x22cm, 1x "Heiliger Nikolaus"

o. L.

ca. 23x18cm, wohl unters. bez., je besch. (verbogen, u.a.), je Asp.

4140 1 Ikone Russland wohl 19. Jh. mit floralem
Silber-Oklad 84 und Meisterstempel kyrillisch
ILB (?), "Christus Pantokrator"

o. L.

ca. 31x26,5cm, z.T. min. besch. (verbogen, u.a.), je Asp.

4141 3 Ölgemälde: r.u. sign. E. BRÖCKER (wohl
Ernst B. 1893-1963) "Landschaft" r.u. bez.
München Öl/Lwd. ca. 64x79cm,

o. L.

l.u. undeutl. sign. "Flusslauf mit Furth und Schafsherde" l.u. dat. 1874
Öl/Lwd. ca. 56x71cm, r.u. monogrammiert UDH "Heuernte" Öl/Platte ca.
58x78cm, je gerahmt, z.T. min. besch., je Asp.

4142 1 Ölgemälde r.o. sign. F. STAEGER (wohl
Ferdinand S. 1880
Trebitsch/Österreich-Ungarn-1976
Waldkraiburg)

o. L.

"Herrenportrait mit Brille" r.o. dat. 1934, Öl/Lwd., ca. 58,5x48cm, min.
Craquelé, Holzrahmen vergoldet ca. 82x71cm in. besch., je Asp.

4143 1 Konv. Graphiken/Radierungen u.a., z.T. 18.
Jh.: 4x r.u. bez. F. BARTOLOZZI ( wohl
Francesco B. 1728-1815) "Vier Jahreszeiten"

o. L.

je ca. 26x23cm, 1 kolorierter Kupferstich l.u. bez. David SELTZLIN (wohl
?-1609) "Sveviae/Schwabenkarte" l.u. dat. 1572 ca. 32x24cm, u.a., z.T.
RhG, z.T. besch. (z.T. gerollt, fleckig, u.a.), je Asp.

4144 1 Konv. Graphiken z.T. wohl 18. Jh.: 4x
"Russische/Sibirische Trachten" wohl
Jacques GRASSET DE SAINT-SAUVEUR
(1757-1810)

o. L.

ca. 18x12cm, 2 Stiche wohl Gottlieb Tobias WILHELM (1758-1811)
"Lexikon der natürlichen Geschichte: Die Menschheit" Augsburg 1804, je
ca. 9x14,5cm, u.a. sowie 1 Ikone "Gottesmutter Sveta Bogoritza" mit
beiliegendem Zertifikat num. 464/989 und Rechnung 1996: Kaufpreis 1298
DM ca. 30x21,5cm, z.T. min. besch., je Asp.

4145 10 Bilder mit Pferdethematik: z.B. 4
Pferdeportraits je monogr. WR/3x auf Rahmen
zugeschrieben WIlli RESCH (wohl 20. Jh.)

o. L.

z.T. verortet München je Öl/Lwd.: "Valentin von Segnes-Veronka" l.o. dat.
'80 ca. 53,5x44cm, "Sterntaler von Etong-Sternsicht" l.o. dat. '90, ca.
52x42cm, "Esaias von Faust II-Ermanthe" r.o. dat. '76 ca. 54x44cm, u.a.
sowie 1x r.u. sign. H. BOUCHÉ (wohl 20. Jh.) "Pferderennen" Öl/Lwd. ca.
33x57,5cm, u.a., je gerahmt z.T. RhG, z.T. min. besch., je Asp.

4146 1 Ölgemälde r.u. sign. Ant. KÜRMAIER (wohl
Anton K. 1890 Ingolstadt-1943 München)
"Grosshesseloher Brücke über der Isar"

o. L.

r.u. dat. '28 und verortet München, Öl/Lwd., ca. 85x104cm, Craquelé,
Holzrahmen vergoldet min. besch. ca. 103x122cm, je Asp. [Unsererseits
kein Versand möglich!]



4147 9 Bilder: 5 Ölgemälde z.B. l.u. sign. H.
BINGOLD (wohl Heinrich B. 20. Jh.) "Die
Fraueninsel im Chiemsee" l.u. dat. 1953

o. L.

Öl/Platte ca. 34x38,5cm, l.u. undeutl. sign. BROEL (wohl 19./20. Jh.)
"Dolomiten, Brenta-Gruppe" Öl/Lwd. ca. 54x67cm, u.a., je gerahmt, z.T.
min besch., je Asp.

4148 26 nztl. Reproduktionen bekannter
Kunstwerke z.T. Ausschnitte, z.T. rücks. bez.
"kunstkopie.de",

o. L.

z.B. "Badende Knaben" nach Ludwig VON HOFMANN, "Artemis" nach
Vilhelm HAMMERSHOI, "Das Segelschiffchen" nach Joaquin SOROLLA
u.v. m., meist mit Galerierahmung, versch. Größen, z.T. ber., je Asp./Gsp.

4149 1 Konv. Graphiken v.a. 19./20. Jh. (ca. 40
Stück) z.B. 1 Farbholzschnitt rücks.
zugeschr. Salvador DALÍ (wohl 1904-1989)

o. L.

"Der Uferdamm des Phlegethon am Rande der Wüste" ca. 26x18cm, 2
Radierungen je l.u. bez. Max KLINGER (wohl 1857-1920) z.B. "Jagd des
Centaur" ca. 16x37cm, 1 Radierung r.u. sign. J. HARDY (wohl James II H.
1832-1889) "Lesende Dame" ca. 28,5x22,5cm, 4 der "Sieben Todsünden"
je r.u. bez. André LAMBERT (wohl 1884-1967), 1 Lithographie r.u. bez. A.
MARSENS "Cathédrale de Lausanne" ca. 75x50cm u.v.m., je RhG je z.T.
besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4150 1 Ölgemälde l.u. monogr. C. J. D. L./rücks.
zugeschrieben Charles James LEWIS (wohl
1830 London-1892 ebd.)

o. L.

"Bray Church. Winter" Öl//Platte, ca. 23x20cm, rücks. Klebezettel mit
Provenienz, Holzrahmen vergoldet ca, 33x30cm, je z.T. min. besch., je
Asp.

4151 20 Bilder v.a. der Moderne: Farblinolschnitt
r,u, sign. Hermann OBER (1920-1997)
"Abstrakte Komposition" l.u. dat. 1950

o. L.

ca. 54x75cm; 1 Ölgemälde l.u. monogrammiert EW "Zwei Wasserbüffel
als Hommage an Franz Marc" Öl/Platte ca. 105x132cm, 2 Ölgemälde je
sign. A. GRAUER (wohl 20. Jh.) z.B. "Mittelmeerküste" ca. 90x70cm, 2x
sign. Bruno BRADT (wohl *1962) "Frauenakte", 3x sign. Olga PAL (wohl
*1984) z.B. "Geisterstunde 1" ca. 39x29cm, u.a., je gerahmt, z.T. RhG, je
z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4152 1 Ölgemälde rücks. sign. Alois SCHARL
(wohl 1922 München-1994 Altdorf bei
Nürnberg) "Waldlandschaft" rücks. dat. 1986,

o. L.

Öl/Karton, ca. 49x79cm, RhG ca. 52x72cm, je Asp.

4153 1 Mischtechnik wohl Carl SPITZWEG (wohl
1808 München-1885 Ebd.) "Zwei Türken im
Kaffeehaus"

o. L.

ca. 14x17cm, rücks. bez. "Vorarbeit zum Ölgemälde", rücks. mit
Zollstempel, Samtpassepartout, RhG ca. 39x41cm min. besch., je Asp.

4154 11 Grafiken je bleistiftsign. Frydl ZULEEG
(wohl *1934 Erlangen), Witwe von Michael
Mathias PRECHTL:

o. L.

z.B. Linolschnitt "Frauenportrait und Frauenakt" l.u. bez. Handdruck, r.u.
dat. 1984, ca. 30x42cm; Farbradierug "Regensburg" r.u. dat. 1987 ca.
29,5x39cm; "Neuntöter" r.u. dat. '89 ca. 10x14cm, u.a., je RhG z.T.
besch., je Asp.

4155 1 Ölgemälde l.u. sign. R. HIRTH DU FRÊNES
(wohl Rudolf H. D. F. 1846 Gräfentonna-1916
Miltenberg)

o. L.

"Verschmitzt lächelnder Jungbauer mit Pfeife und Bierflaschen" Öl/Lwd.
ca. 66x48cm, Craquelé, min. Farbabrieb, Holzrahmen ca. 100x83cm min.
besch., je Asp.

4156 1 Ölgemälde r.u. sign. Paul WEBER (wohl
Gottlieb Daniel P. W. 1823 Darmstadt-1916
München) "Voralpenlandschaft mit Weiher"

o. L.

r.u. dat. 1881, Öl/Lwd. ca. 39,5x58cm, rücks. bez. "Paul Webers
ausgewählter Nachlass München. Antoni Weber", Holzrahmen vergoldet
ca. 59x77cm z.T. ber., je Asp.

4157 1 Ölgemälde r.u. sign. Paul WEBER (wohl
Gottlieb Daniel P. W. 1823 Darmstadt-1916
München) "Sommertag"

o. L.

Öl/Karton, ca. 23x37cm, rücks. bez. "Paul Webers ausgewählter Nachlass
München. Antoni Weber" und Notarstempel, RhG vergoldet ca. 41x55,5cm
ber., je Asp.

4158 1 Ölgemälde r.u. sign. M. BAUMGARTNER
(wohl Max B. 1896-1960) "Am Starnberger
See"

o. L.

Öl/Platte ca. 9,5x16,5cm, rücks. bez. "Aus dem Nachlaß des am 7. März
1921 gestorbenen Kunstmalers Max Baumgartner", RhG vergoldet besch.
ca. 29x36cm, je Asp.

4159 1 Ölgemälde r.u. monogr. CWR/rücks.
zugeschr. Caspar Walter RAUH (wohl 1912
Würzburg-1983 Kulmbach) "Surrealistische
Blumen"

o. L.

r.u. dat. '49, Öl/Platte ca. 30x35,5cm, z.T. besch. Farbabplatzungen,
rücks. bez. "erworben 26. März 1949", Asp.

4160 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Ochsenfuhrwerk in Allee"

o. L.

Öl/Platte ca. 69x98cm, Holzrahmen vergoldet ca. 91x121cm besch., je
Asp.

4161 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Ochsenfuhrwerk in Allee"

o. L.

Öl/Platte ca. 68x98cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen ca. 76x106cm ber., je
Asp.

4162 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.) "Kühe am
Weidezaun"

o. L.

rücks. dat. 1905, Öl/Platte ca. 69x99cm, Holzrahmen bemalt ca.
74x103,5cm min. besch., je Asp.

4163 2 Ölgemälde: 1x r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Crevettenfischer am Strand"

o. L.

ca. 59x79cm sowie 1x l.u. monogr. L. S. (wohl Leopold SCHÖNCHEN
1855 Augsburg-1935 München) "Am Strand" ca. 10x12,5cm, je Öl/Platte,
je rücks. mit Stempeln (wohl Besitzer zur Zeit des Dritten Reiches), je
Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 76,5x96,5cm bzw. ca. 21,5x24cm, je
besch., je Asp.

4164 2 Ölgemälde je r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.) je
"Crevettenfischer am Strand"

o. L.

je Öl/Platte 1x ca. 34x49cm, rücks. mit Vita sowie 1x ca. 34x48,5cm, je
RhG ca. 52x66,5cm bzw. ca. 45,5x60,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4165 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.) "Weißes
Blumenbouquet in Glasvase"

o. L.

Öl/Platte ca. 48,5x33,5cm, rücks. mit Studie zu Crevettenfischer-Motiv,
RhG, Holzrahmen altvergoldet ca. 65x50cm min. besch., je Asp.

4166 3 Kohlezeichnungen je r.u. sign. J. SEYLER
(wohl Julius S. 1873 München-1955 Ebd.) je
Studien zu "Crevettenfischer am Strand"

o. L.

bis ca. 20,5x27cm, je RhG je ca. 37,5x43,5cm, je z.T. min. besch.
(Lichtschäden, u.a.), je Asp.

4167 6 Werke je r.u. sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.) z.B. "Leda und
der Schwan" ca. 21x13,5cm,

o. L.

"Crevettenfischer" ca. 32x43cm, "Ochsengespann" ca. 18,5x23,5cm, u.a.
z.T. RhG sowie 2 Alben mit Werksammlungen zu Julius SAILER, je z.T.
min. besch., je Asp.



4168 5 Ölgemälde je sign. BECHTOLSHEIM (wohl
Gustav Freiherr VON B. 1842
Regensburg-1924 München)

o. L.

z.B. "Waldstück am See" Öl/Lwd. ca. 49x78,5cm Craquelé, "Isartalufer bei
Tölz" Öl/Platte ca. 24x39,5cm, u.a., je gerahmt z.T. RhG je z.T. besch., je
Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4169 2 Ölgemälde: 1x r.u. sign. E. HELLRATH
(wohl Emil H. 1838 Rees-1923 München)
"Weite Landschaft"

o. L.

l.u. verortet/dat. Düsseldorf '09, ca. 23x37cm, 1x unsign./rücks. zugeschr.
Max HARTWIG (wohl 1873 München-1939 Ebd.) "Oberbayerische
Landschaft" Öl/Platte ca. 18,5x25,5cm, Holzrahmen ca. 28,5x35,5cm min.
besch., je Asp.

4170 1 Ölgemälde r.u. sign. K. HEFFNER (wohl
Karl H. 1849 Würzburg-1927 Berlin)
"Nachtstück im Moor"

o. L.

r.u. dat. 1900, Öl/Platte ca. 24x71,5cm, Craquelé/z.T. Farbabrieb, RhG
Holzrahmen z.T. besch., je Asp.

4171 1 Ölgemäldestudie l.u. sign. G. HACKL (wohl
Gabriel VON H. 1843 Marburg an der
Drau-1926 München) "Tobias und der Engel"

o. L.

Öl/Platte ca. 27,5x18cm, min. besch. (Farbabplatzungen) rücks. mit Vita,
RhG, Holzrahmen vergoldet ca. 38x28cm min. besch., je Asp.

4172 1 Ölgemälde l.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS
(wohl Fritz H.-K. 1874 Stadtprozelten-1951
Prien am Chiemsee) "Flusslandschaft"

o. L.

l.u. verortet München, Öl/Platte, ca. 28x40cm, RhG, schwarz gefasster
Holzrahmen ca. 48x60cm min. besch., je Asp.

4173 12 Bilder: z.B. 2x r.u. sign. Alfred
EMMERLING (wohl * 1929 Nürnberg)
"Reiseimpressionen" je Öl/Platte,

o. L.

3 Ölgemälde unsign. z.B. "Stillleben mit Glasflasche" je Öl/Platte, 2
Radierungen r.u. bleistiftsign. Dorothea KOCH (wohl *1974) "Steinbock",
r.u. sign. Kat KAMPMANN (wohl 1908-1997) "Wassermühlen auf
Mallorca", u.a., je z.T. gerahmt, z.T. RhG, je z.T. besch., je Asp.

4174 1 Konv. Bilder u.a.: 1 Ölgemälde r.u. sign.
Claude MARKS (wohl act.1899-1915) "Mutter
mit Kind" ca. 39,5x31,5cm,

o. L.

1 Druck/Reproduktion nach Arnold BÖCKLIN "Selbstbildnis mit fiedelndem
Tod" ca. 52x41cm, 3 kolorierte Kupferstiche mit Vogeldarstellungen je
wohl aus: "Histoire naturelle des oiseaux.” von Georges-Louis LECLERC
je ca. 19,5x15cm, u.a., je z.T. besch. (Rahmen, z.T. besch., z.T.
Eigengeruch, u.a.), je Asp.

4175 1 Mappe mit ca. 70 Plakaten überwiegend
sign. Michael Mathias PRECHTL (wohl 1926
Amberg-2003 Nürnberg)

o. L.

z.B. "Chaplin und Hitler", "Iden des März", "Oper Dortmund: Das
Rheingold/Die Walküre/Siegfried/Götterdämmerung", "Bilder zu Reineke
Fuchs" u.v.m., z.T. Dubletten, z.T. min. besch./Knicke, in Grafikmappe, je
Asp.

4176 9 Lithographien/Radierungen der
Nachkriegszeit: sign. J. REMÉ (wohl Jörg R.
*1941) "Nymphe nach Hylas rufend", sign. R.
SCHWARZ

o. L.

(wohl Reiner S. *1940) "Das Haar kämmen", 2x sign. Gabriele GROSSE
(wohl *1942) z.B. "Hydrophulus caraboides", 2x sign. Peter NAGEL (wohl
*1941) z.B. "Spielzeugturm", 2x sign. NÖFER (wohl Werner N. *1937) z.B.
"Nature mort", sign. Michael S. SCHMIDT-STEIN (wohl *1942) "Baum", je
RhG bis ca. 72x57cm je z.T. min. besch., je Asp.

4177 8 moderne Graphiken/2 Spiegel/1
Reproduktion, z.B. 1x l.u. sign. R. SEIDL
(wohl Rudolf S. *1934 Teuplitz) "Der
Ursprung"

o. L.

l.u. dat. '90, ca. 34x44cm, 2 Radierungen je r.u. sign. BEERI (wohl Tuvia
B. 1929-2022) "Retour"/"Sambation" je ca. 49x39cm, 1 Radierung r.u.
sign. FRIEDLAENDER (wohl Johnny F. 1912-1992) "Diseau rouge" ca.
77,5x57cm, u.a., meist RhG, je z.T. min. besch., je Asp.
[Unsererseits kein Versand möglich!]

4178 3 Farblithographien je in Platte und
bleistiftsign. B. BRUNI (wohl Bruno B. *1935
Gradara/Italien) "Sommer in Umbrien"

o. L.

je in Platte dat. '78, z.T. num. 266/1500, ca. 30x38,5cm vice versa, je RhG
je ca. 35,5x44,5cm vice versa, je ber./Asp.

4179 2 Werke/3 Ausstellungsplakate von HAP
GRIESHABER (wohl 1909 Rot a.d. Rot-1981
Eningen unter Achalm)

o. L.

2 Farbholzschnitte: 1x zugeschr. "Paar mit Blumen" ca. 48x30cm
horizontaler Mittelfalz Passepartout, 1x r.u. sign. "Nürnberg/Flötenspieler"
ca. 21x36cm, u.a., je RhG bis ca. 78,5x53cm, je z.T. ber., je Asp.

4180 1 Radierung u. mittig auf Passepartout sign.
Joseph BEUYS (wohl 1921 Krefeld-1986
Düsseldorf) "Zirkulationszeit: Mädchen"

o. L.

u. mittig auf Passepartout num. 39/75, ca. 29x20,5cm, Passepartout, RhG
ca. 67,5x52cm, je min. Asp.

4181 4 Postkarten der Edition STAECK je
handsign. Joseph BEUYS (wohl 1921
Krefeld-1986 Düsseldorf):

o. L.

"Friedrichsplatz (documenta IV)", "Stuhl mit Fett", "Beuys im
Schmerzraum", "Grünkreuz", je ca 14,5x10cm vice versa, je
passepartouriert, je RhG je ca. 37x41cm vice versa, je z.T. min. besch., je
Asp.

4182 1 Farblithographie/2 Reproduktionen des
Joan MIRÓ (wohl 1893 Barcelona-1983
Palma):

o. L.

"Variaciones acrosticas en el jardin de Miró" l.u. num. 247/300, ca.
49,5x71cm, Passepartout, RhG ca. 74x93,5cm, u.a., je RhG, z.T. min.
besch., je Asp.

4183 6 Werke der Moderne: 1 Lithographie r.u.
bleistiftsign. Bele BACHEM (wohl 1916-2005)

o. L.

"Herr Kraheviel mit Schneeweisschen und Fräulein Larson" r.u. bez. E.A.
ca. 50x36cm, 1 Granolithographie gerollt r.u. Prägesignatur Salvador DALÍ
"One second before awakening from a dream caused by the flight of a bee
around a pomegranate" rücks./lt. beiliegendem Zertifikat num. 1321/5000
und dat. 1992 ca. 68x55,5cm, 1 Serigraphie in Platte bez. PICASSO (wohl
Pablo P. 1881-1973) "Lance de Muleta" ca. 43x64cm, u.a., v.a.
Passepartout/RhG, z.T. min. besch., je Asp.

4184 1 Farblithographie l.o. in Platte sign./rücks.
zugeschr. Matthäus SCHIESTL (wohl 1869
Gnigl/Salzburg-1939 München)

60,00 €

"Das Almosen des Armen" l.o. verortet/dat. München 1903, ca.
49,5x36cm, RhG, Holzrahmen vergoldet ca. 54,5x41cm min. besch., je
Asp.

4185 5 Werke der Moderne: 1 Ölgemälde r.u.
sign./rücks. bez. Lydia HASSELT (wohl 1931
Nürnberg-2021) "Kannen" rücks. dat. 1975

o. L.

Öl/Platte ca. 46x58,5cm, 1 Ölgemälde l.u. sign. STEINER "Futuristische
Wolkenkratzer" r.u. dat. '89 Öl/Lwd. ca. 70x70cm, 1 Grafik r.u. bleistiftsign.
Reinhard KÄMPF (wohl Nürnberg 20./21. Jh.) "Im Blauen" r.u. dat. '76 l.u.
num. 21/100 ca. 15x15cm, 1 Farblithographie r.u. bleistiftsign. A. BLANK
(wohl André B. 1914 Raeren/Belgien-1987 Ebd.) "Banners" l.u. num. 15/15
ca. 30x20,5cm, u.a., v.a. gerahmt bis ca. 50x62cm, z.T. RhG, je z.T.
besch., je Asp.



4186 2 Ölgemälde: 1x r.u. sign. H. J. WOLF (wohl
Heinz J. W. *1924) "Blick auf die
Lorenzkirche in Nürnberg" Öl/Lwd. ca.
49x39cm,

o. L.

1x l.u. undeutl. sign. "Am Kanal" Öl/Lwd. ca. 30,5x39,5cm, je Holzrahmen
z.T. vergoldet bis ca. 67x56,5cm je z.T. min. besch., je Asp.

4187 3 Mischtechniken je sign. POSSE (wohl
Wolfgang P. 1933 Böhringen-2017 Igensdorf)
je Öl/Platte z.T. mit Silberätzung:

o. L.

"Licht" ca. 30x35cm rücks. Kaufpreis 2800 DM, "Abstrakt in Silber" ca.
40x40cm, u.a., je fest eingefasst in dazugehörenden Rahmen bis ca.
42x42cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4188 1 Pendant Mischtechniken je sign. POSSE
(wohl Wolfgang P. 1933 Böhringen-2017
Igensdorf) je Öl/Platte z.T. mit Silberätzung

o. L.

je "All", je ca. 40x40cm, fest eingepasst in passende Rahmen je ca.
43,5x43,5cm, je z.T. besch., je Asp.

4189 1 Mischtechnik r.u. sign. POSSE (wohl
Wolfgang P. 1933 Böhringen-2017 Igensdorf)
"Komposition mit Kreisen"

o. L.

Öl/Platte z.T. mit Silberätzung ca. 49x49cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca.
64,5x64,5cm, z.T. ber., je Asp.

4190 1 Mischtechnik r.u. sign. POSSE (wohl
Wolfgang P. 1933 Böhringen-2017 Igensdorf)
"Stillleben"

o. L.

Öl/Platte mit Silberätzung, ca. 59x77,5cm, Holzrahmen z.T. versilbert ca.
70x89cm min. besch., je Asp.

4191 1 Ölgemälde r.u. sign./rücks. bez. Peter KEIL
(wohl P. Robert K. *1942 Züllichau)
"Kriminaltango"

o. L.

rücks. dat. 1959, Öl/Lwd. ca. 54,5x84,5cm, schwarz lackierter Holzrahmen
ca. 63x92,5cm, je min. besch., je Asp.

4192 1 Farblithographie r.u. bez. MIRÓ (wohl Joan
M. 1893 Barcelona-1983 Palma) "Maravillas
con Variaciones"

300,00 €

ca. 49x34cm, Passepartout, RhG ca. 73,5x53,5cm, je z.T. besch.
(Lichtschäden, u.a.), je Asp.

4193 1 Ölgemälde r.u. sign. SCHOTT (wohl 20. Jh.)
"Stillleben mit Prunkpokal, Kerzenständer
und Blumenvase"

o. L.

Öl/Platte ca. 38,5x29cm, min. besch. (wohl rest., Bläschenbildung),
Holzrahmen vergoldet ca. 57x46,5cm, je Asp.

4194 1 Ölgemälde r.u. sign. A. KARDIN (wohl
Alexander K. 1917 Wien-1994 München)
"Kutschfahrt zum Biergarten"

100,00 €

Öl/Lwd. ca. 69x78,5cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca.
91,5x101cm min. besch., je Asp.

4195 1 Ölgemälde l.u. sign. L. SKELL (wohl
Ludwig S. 1842 Obergünzburg-1905
München) "Rotwild in verschneiter
Gebirgslandschaft"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 71,5x55,5cm, Rahmen min. besch. ca. 99x83,5cm, je Asp.

4196 2 maritime Ölgemälde je wohl 20. Jh.: 1x r.u.
sign. R. PETERSEN "Fischerboote auf dem
Meer" Öl/Lwd. ca. 58,5x78cm,

o. L.

1x l.u. sign. W. TIEDRICHT "Küstensegler" Öl/Lwd. ca. 48,5x68cm, je
Holzrahmen vergoldet bis ca. 77x97cm z.T. min. besch., je Asp.

4197 1 Ölgemälde l.u. sign. Otto HELLMEIER (wohl
1908 Weilheim-1996 Ebd.)

300,00 €

"Ansicht von Venedig mit Blick auf Santa Maria della Salute" Öl/Lwd., ca.
81x70,5cm, Rahmen ca. 101x91cm berieben, je Asp.

4198 9 Bilder: z.B. 1 Ölgemälde l.u. sign. J. H.
THOMAS (wohl Joseph Heinrich T. *1922
Dresden) "Gebirgsbach" Öl/Lwd. ca.
60,5x50cm,

o. L.

1 Ölg. l.u. sign. H. ROSSI (wohl Hugo R. 20. Jh.) "Feldweg durch die
Heide" Öl/Platte ca. 24x41cm, 1 Ölg. r.u. sign. R. ACKERMANN (wohl
Rudolf-Werner A. 1908 Wuppertal-1982 Düsseldorf) "Alt Nürnberg-Die
Burg" Öl/Lwd. ca. 49x39cm, u.a., z.T. gerahmt/RhG, je z.T. min. besch., je
Asp.

4199 1 Mischtechnik mit Silberätzung l.u. sign.
POSSE (wohl Wolfgang P. 1933
Böhringen-2017 Igensdorf) "Fränkisches
Gehöft"

o. L.

ca. 19x25,5cm, mit dazugehörendem festem Rahmen ca. 22,5x29cm, min.
ber., Asp.

4200 1 Ölgemälde r.u. sign. E. KETTEMANN (wohl
Erwin K. 1897 München-1971 Tegernsee)

1.000,00 €

"Winterabend in Bischofswiesen bei Berchtesgaden mit Hohem Göll", bez.
"München", Öl/Lwd., ca. 70,5x100,5cm, Rahmen ber. ca. 85x114cm, Asp.

4201 1 Ölgemälde r.u. sign. Clemens VOGT (20.
Jh.) "Stillleben mit buntem Mohn und
Margeriten"

o. L.

Öl/Platte, ca. 57x45cm, Rahmen ber. ca. 68x57cm, Asp.

4202 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschr. Polina
[Antonovna NEZVITAILO-]SHAKALO (*1937
Mykolayivka im Oblast
Dnepropetrovsk/Ukraine)

o. L.

"Am Fluss" rücks. betit./verortet und dat. Donetsk 2001, Öl/Platte mit
pastosem Farbauftrag, ca. 18.5x26cm, Holzahmen ca. 30x37cm min. ber.,
mit dazugehörigem Buch über die Künstlerin, min. besch., je Asp.

4203 1 Ölgemälde r.u. sign. Enst HASE (wohl 1889
Münster-1968 Ebd.) "Südländische
Hafenansicht"

o. L.

Öl/Papier ca. 49x68cm, rücks. u.a. betit. "Studie", z.T. min. besch.
(gewellt), RhG ca. 81x99,5cm z.T. min. besch., je Asp,

4204 1 Ölgemälde l.u. sign. P. ORTH (wohl Peter O.
1904 Essen-1973 Ebd.) "Potrait eines
Schimmels"

o. L.

l.u. undeutl. betit., Öl/Lwd. ca. 49x43cm, Holzrahmen ca. 64x58cm min.
besch., je Asp.

4205 1 Ölgemälde r.u. sign. POETZELBERGER
(wohl Robert P. 1856 Wien-1930 Insel
Reichenau/Bodensee) "Stillende
Reisigsammlerin"

o. L.

r.u. verortet/dat. Karl[sruhe] '92, Öl/Lwd. ca. 46x60,5cm, min. besch.
(nachgedunkelt, min. Farabrieb, u.a.), Holz-/Stuckrahmen vergoldet ca.
70x84,5cm stark besch. (Teile lose/fehlen, u.a.), je Asp.

4206 1 Ölgemälde r.u. sign. MEDNYANSZKY (wohl
László Báró M. 1852 Bezkow/Ungarn-1919
Wien) "Gebirgssee vor der Hohen Tatra"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 44x82cm, Holzrahmen in Korkoptik ca. 70x108cm besch., je
Asp.

4207 3 Ölgemälde mit Tiermotiven: 1x r.o. unter
Rahmen sign. BOLERADSZKY (wohl Beno B.
1885-1957) "Perserkatze" Öl/Lwd. ca.
38x48cm

o. L.

z.T. besch. (Lwd. rest. bed.), l.o. sign. LITTLE "Dackeldame auf dem
Krankenlager" rücks. dat. 1930 Öl/Platte ca. 9,5x14cm, u.a., je gerahmt
bis ca. 60x70cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4208 4 Ölgemälde mit Blumenstillleben z.T. Anfang
20. Jh. je wohl ungarischer Künstler: z.B. 1x
r.u. sign. János PEREMENCZKY

o. L.

"Amaryllis in Glasvase" r.u. dat. 1966 Öl/Lwd. ca. 69x88,5cm, u.a., je z.T.
ber., je gerahmt bis ca. 109x90cm, plastischer Prunkrahmen ca. 93x82cm,
je z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]



4209 5 Portait-Bilder: z.B. Kohlezeichnung l.u.
sign./rücks. bez. Édouard Alexandre SAIN
(wohl 1830-1910) "Mutter mit Kind"

o. L.

l.u. dat. 1889 ca. 58x42,5cm z.T. besch., Ölgemälde r.u. rot sign. A.
ROUSCHOP (wohl Anny R. *1929) "Damenportait (Selbstportait?)" r.u.
dat. 1966 Öl/Lwd. ca. 49x38,5cm, u.a., je gerahmt bis ca. 86x74,5cm, z.T.
RhG, je z.T. min. besch., je Asp.

4210 1 Ölgemälde r.u. sign. Pál FRIED (wohl 1893
Budapest-1976 New York) "Ballerina, sich die
Schuhe anziehend"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 78,5x58,5cm, Holzrahmen vergoldet 99x78,5cm, besch. (Teile
fehlen, u.a.), je Asp.

4211 6 Ölgemälde: z.B. unsign./Kopie nach André
LHOTE (wohl 1885-1962) "L'Escale" Öl/Lwd.
ca. 87x59cm,

o. L.

r.u. sign./rücks. bez. K. K. LITTERATI (wohl Ungarn 20. Jh.) "Zwei
Ballerinen" Öl/Lwd. ca. 78,5x58,5cm, r.u. sign./rücks. bez. K. ROQUETH
"Am Ende des Altholzes" rücks. verortet/dat. Weimar 1943 Öl/Lwd. ca.
73,5x57,5cm, u.a., je Öl/Lwd. z.T. besch./rest., je gerahmt bis ca.
78x126,5cm je z.T besch., je Asp. [Unsererseits kein Versand mglich!]

4212 3 Bilder: 1 Pendant Ölgemälde je r.u. sign. H.
CARNIER (evtl. Pseudonym Karl KAUFMANN
1843 Neuplachowitz-1905 Wien)

o. L.

"Orientalische Straßenszenen" je Öl/Platte je ca. 19x29,5cm, je
Holzrahmen min. vergoldet ca. 35x45,5cm sowie 1 Aquarell l.u. sign. L.
BERTINI (evtl. Pseudonym von Ebd.) "Venedig" ca. 23,5x33cm fleckig,
RhG ca. 38x49cm, je besch./Asp.

4213 9 Bilder: z.B. 1 Ölgemälde l.u. sign.
HOFMANN "Badende Männer am Meer" l.u.
dat. 1943 Öl/Platte ca. 55x42,5cm,

o. L.

1 Graphik bez. Johann ALRAM nach Johann Baptist LAMPI "Susanna im
Bade" ca. 53,5x45,5cm RhG, u.a., je z.T. besch. (Rahmenteile fehlen,
u.a.), je Asp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4214 1 Ölgemälde r.u. sign. KOLOZSVARY (wohl
Sigismond K. 1899
Bánffyhunyad/Österreich-Ungarn-1983 La
Chaux-de-Fonds/Frankreich)

o. L.

"Abstraktion mit roten Akzenten" r.u. dat. 1961, Öl/Pappe z.T. pastoser
Farbauftrag, 34,5x50cm, Holzrahmen vergoldet, RhG 52,5x67,5cm, min.
besch., je Asp.

4215 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign.
VASARELY (wohl Victor V. 1906
Pécs/Ungarn-1997 Paris) "Composition
cinétique"

o. L.

l.u. num. 17/125, ca. 52x52cm, z.T. min. ber., RhG ca. 63,5x63,5cm, z.T.
min. besch., je Asp.

4216 5 Bilder: z.B. 1 Ölgemälde r.u. sign. Franz F.
SABLITZKY (wohl Franz S. 1873-nach 1904)
"Lesender Kardinal" Öl/Platte

o. L.

ca. 14,5x19,5cm, 2 Aquarelle je r.u. undeutl. sign. "Paare in
Theater-Kostümen" je ca. 23x23cm, u.a., je gerahmt, z,T, RhG z.T.
besch., je Asp.

4217 3 Porzellanbilder: 1x r.u. sign. Jos. ZASCHE
(wohl Josef Z. 1821-1881)/nach Marie Mizzi
WUNSCH (wohl 1862-1898) "Auf der Lauer"

o. L.

ca. 20x32,5cm, 1x r.u. sign. KRAUSE/nach Francesco FRANCIA (wohl
1450-1517) "Madonna am Rosenhag" ca. 14,5,14,5cm, 1x "The Trappper"
wohl "Published by George ROWNEY & Co." ca. 32x22cm, je gerahmt
z.T. min. vergoldet je z.T. min. besch., je Asp.

4218 1 Temperamalerei auf Papier r.u. sign.
MARÉES (wohl Horst DE MARÉES 1896
Weimar-1988 Otterndorf) "Tempelanlage"

o. L.

ca. 60x84cm, Passepartout, RhG ca. 76x104cm min. besch., je Asp.

4219 1 Farblithographie r.u. sign. O. KOLLER (wohl
Oskar K. 1925 Erlangen-2004 Fürth) "Haus in
der Wüste"

o. L.

r.u. dat. '71, l.u. bez. E. d. A. (wohl: Epreuve d'Artiste), ca. 30x40cm,
Passepartout, RhG ca. 52,5x67,5cm, je ber., je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

4600 1 Beistelltisch im Biedermeier-Stil, Obstholz
z.T. ebonisiert, runde Platte von 3 Säulen
getragen,

o. L.

z.T. Metallbeschläge, H ca. 66cm, Durchmesser ca. 40cm, min. Kratzer,
berieben, Asp.

4601 1 Barockschrank Eiche z.T. furniert, Korpus
mit gedrückten Kugelfüßen, 2-türig je mit
Bastionsfüllungen,

480,00 €

vorkragendes Kranzgesims, Originalschloss und -schlüssel (Schlüsselloch
versteckbar), auf Schloss datiert 1749, mit 4 Einlegebrettern, ca.
194x184x76cm, min. besch. (Furnierschäden, Kratzer, u.a.), Asp.

4602 1 Kaminuhr mit Beistellern Frankreich Ende
19.Jh., roter Marmor/ Messing, von vier
Marmorsäulen getragenes, rundes,

250,00 €

Uhrengehäuse aus Messing, bekrönt von Blattkränzen und einem
Blumengebinde, emailliertes Zifferblatt,
H Uhr ca. 43cm, 1 Pendel, 1 Schlüssel, z.T. besch., Asp.

4603 1 Säule/Konsole im Barockstil, Holz,
Nussbaum geschnitzt, H ca. 85cm, auf Rollen,
berieben, min. Kratzer, Asp.

75,00 €

4604 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. im
klassizistischen Stil, wohl
Wurzelholz/Mahagoni u.a.,

5.500,00 €

vorne Volutenfüße, Unterbau mit 3 Sockelschubladen, Korpus mit
aufklappbarer Schreibplatte, Innenleben mit mittig eingelassenem Tresor
Ernst MECK, Nürnberg (obere Hälfte gesondert abschließbar und num.
499) und zwei seitlichen Schubladenreihungen mit je 5 ausziehbaren
Fächern, Kopfschublade sowie muschelbekrönter Giebel, ca.
195x114x65cm bzw. geöffnet ca. 119cm, frisch restauriert, min. Asp.

4605 1 Barockschrank wohl 18.-20. Jh., Holz z.T.
dunkel lasiert

520,00 €

ca. 194x163x68cm, z.T. besch. (Innenleben/Schloss wohl später ergänzt,
Risse, u.a.), Asp.

4606 1 Historismus-Deckenlampe wohl 20. Jh.
Messing/Metall min. vergoldet, 3-flammig mit
Originalglasschirmen und Rankendekor,

o. L.

ca. H 95cm, D ca. 60cm, z.T. besch., je Asp. [Versand unsererseits nicht
möglich!]

4607 1 Wanduhr wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse,
Aufsatz mit Architekturdekor, Messingwerk
mit Schlüsselaufzug, Zierpendel,

o. L.

ca. H 99cm, z.T. min. besch. (Kratzer, u.a.), Asp.

4608 1 Hallenschrank wohl 18. Jh., Holz beschnitzt
mit "Kartuschendekor" ca. 225x158x60cm,
z.T. min. besch., Asp.

215,00 €

4609 1 Rahmenuhr wohl 19. Jh., emailliertes
Ziffernblatt mit goldfarbener Blecheinfassung
"Pfaue", ca. 24x19cm,

o. L.

Pendel, 1 Gewicht fehlt, z.T. min. besch., Asp.

4610 1 Blecker wohl Mariage 19./20. Jh.
Metall/Kupfer neuvergoldet/nachträglich
elektrifiziert, 3-flammig, ca. 91,5x51,5cm,

o. L.

Technik besch., Asp.



4611 1 Klavier EUTERPE innen num. 123600, Holz
lackiert, auf Rollen, ca. 117x147,5x56,5cm,

300,00 €

mit passendem Klavierhocker höhenverstellbar, ca. 52x60x40cm und
Klavierlampe JAHN, je z.T. ber., je Asp.

4612 1 Barockschrank Eiche auf Kapellenschloss
dat. 1686, Architekturfassade mit 3
Schubladen innen, z.T. rest./ergänzt,

800,00 €

ca. 215x202x77cm, z.T. besch. (Teile fehlen u.a.), Asp.

4613 1 Wandpiegel 20. Jh. im Rokokostil ca.
89x57,5cm, z.T. ber., je Asp.

o. L.

4614 1 Freischwinger 20. Jh. im Jugendstil,
Holzgehäuse, Ziffernblatt mit Metallschild,
Prunkpendel, ca. 90x37cm,

o. L.

Werk mit Schlüsselaufzug, z.T. ber., Asp.

4615 1 Buffet Gründerzeit/um 1880, Holz
beschnitzt mit Messingreliefs, ca.
197x108x62cm, z.T. min. besch., Asp.

370,00 €

4616 1 Kronleuchter im flämischen Barockstil,
Messing, 12-flammig mit
Doppeladlerbekrönung, D ca. 80cm, H mind.
ca. 65cm,

o. L.

wohl später elektrifiziert und wieder zurückgebaut, z.T. besch., je Asp.

4617 1 Biedermeier-Vitrine 1-türig mit
flankierenden ebonisierten Säulen, Eiche u.a.

200,00 €

ca. 188x113x50cm, z.T. besch./Teile lose/rest. bzw. ersetzt u.a., Asp.

4618 1 Vitrine wohl 19. Jh. ca. 220x127x58cm, z.T.
besch., Asp.

90,00 €

4619 1 Schrankgrammphon Anfang 20. NIRONA,
Holzgehäuse mit 4-türiger Front, ca.
107x45,5x48,5cm,

o. L.

aufklappbarer Deckel, mit Kurbel, Nadeln und Platten, läuft an, z.T. min.
besch., je Asp.

4620 1 Comtoiseuhr 19. Jh., weißes emailliertes
Ziffernblatt bezeichnet "Guy à Beaumont",

o. L.

mit römischen Ziffern und arabischer Datumsanzeige, gerprägter
Messingrand mit Bergbauernszene, Pendel, 2 Gewichte, ca. 135x27,5cm,
z.T. besch. (Ziffernblatt, u.a.), Asp.

4621 2 Armlehnstühle 20. Jh. im französischen
Louis-Seize-Stil, Holz beschnitzt, je ca.
91x62x52cm, beige Bezüge je besch., je Gsp.

o. L.

4622 1 Kommodensekretär wohl um 1800/Ende 18.
Jh. mit Messingappliken und
Originalschlössern, ca. 206x119x65cm,

175,00 €

min. besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp.

4623 1 Designer-Stehlampe wohl 1970er Jahre,
Metall verchromt mit ockergelbem
Kunststoffschirm, 2-flammig, ca. H 150cm,

o. L.

z.T. min. besch., Asp.

4624 1 Grab-"Engel", Metall weiß lackiert, auf
oktogonalem Sockel, H ca. 96cm, min.
besch. (Abplatzungen u.a.), Asp.

100,00 €

4625 1 Kaminschirm Biedermeier
„Familienportrait“, l.u. dat. 1843,

175,00 €

l.u. bez. „Zum Geburts-Tag Seiner lieben Schwester Marie LUDWIG geb.
JENA pinxit von Adalbert Th. JENA“, ca. 74,5x55cm, gesamt ca.
135x75,5x53,5cm, z.T. stark besch. (Bildrisse u.a.), je Asp.

4626 1 Kinderhochstuhl wohl 2. Hälfte 19. Jh. Holz
mit gedrechselten Ziersäulen, auf
Eisenrädern, höhenversellbar

o. L.

mit hochklappbarem Tablett, ca, 92x39x60cm, min. besch. (Kratzer. u.a.),
Asp./Gsp.

4627 1 Sgabello-Stuhl 20. Jh. reich beschnitzt im
Rokokostil mit durchbrochen gearbeiteter
Rocaillen-Lehne, ca. 97x37x45cm,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

4628 1 Armlehnsessel 20. Jh. im Historismusstil,
Holz beschnitzt mit Tatzenfüßen, Fratzen,
Meerfrau/-mann,

o. L.

Federkernpolsterung mit Gobelinbezug, ca. 119x65x70cm, z.T. besch.,
Asp./Gsp.

4629 1 sog. Mohrenlampe 20. Jh. Holz/Metall u.a.,
z.T. bemalt/vergoldet, 7-flammig,
funktionsfähig, H ca. 202cm, z.T. besch., Asp.

o. L.

4630 1 ausziehbarer Glastisch Metallgestell mit
aufgelegter Glasplatte ca. 75x90x160cm bzw.
240cm mit 6 schwarzen Lederstühlen,

o. L.

je ca. 89x45x50cm, z.T. besch. (Kratzer, u.a.), je Gsp.

4631 1 Dielenschrank wohl 18. Jh. Eiche ca.
211x205x72cm, rest. (Innenleben, Beschläge,
Schloss und Schlüssel neu), besch./Asp.

o. L.

4632 1 Barocktisch Holz wohl 18. Jh. geschweifte
querverstebte Beine auf gedrückten
Kugelfüßen, 1 Schublade, ca. 79x90x119,5cm

o. L.

bzw. verlängerbar auf ca. 217cm, z.T. besch./rest. (Hölzer z.T. ergänzt,
Kratzer, u.a.), Asp.

4633 2 Kleinmöbel Holz: 1 Apothekerschrank
frontseitig mit Fassadendekor ca.
53,5x58x26cm sowie 1 Scherenstuhl ca.
86x69x49cm,

o. L.

z.T. besch., je Asp.

4634 2 Lampen: 1 Hängelampe Holz beschnitzt/mit
Metallappliken "Hühner und Ritter", ca. L
96cm, 1 umgearbeitete Tischlampe

o. L.

mit Lederschirm ca. H 66cm, 1 Tischlampe LIEBNER "Jugendstildame"
mit Glasschirm H ca. 64cm, je z.T. besch., je Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

4635 1 Standuhr wohl Ende 19./20. Jh. Holz/wohl
Eiche beschnitzt mit Blumenranken- und
Architekturdekor, am Sockel
"Wirtshausszene",

200,00 €

ca. 217x52,5x27cm, Metallziffernblatt, Messingwerk, Pendel, 2 Gewichte,
z.T. besch., Asp.

4636 1 Sitzgruppe 20. Jh.: 1 runder Esstisch Holz H
ca. 73cm, D ca. 119cm, ausziehbar und 6
Armlehnstühle PASALA je ca. 82x55x55cm,

o. L.

sowie 1 Hängelampe nztl. 6-flammig Metall marmoriert mit
Glasappliken/-schirm ca. H min. 80cm, D ca. 68cm, je z.T. besch.
(Kratzer, u.a.), je Gsp.

4637 4 Klein-/Möbel: 3 Armlehn-/Stühle (wohl 19.
Jh.) je mit Ball-/Klauenfuß bis ca. H 103cm,
mit zusätzlichen Sitzpolstern

o. L.

sowie 1 Eckvitrine (wohl 20. Jh.) mit Beleuchtung ca. 189x45x34cm, z.T.
besch., je Asp./Gsp.

4638 1 repräsentative Truhe wohl 19. Jh. im
Historismusstil Holz frontseitig mit
Architekturdekor, Kugelfüße,

o. L.

Originalschloss/-schlüssel, Tragegriffe, ca. 68x174x60cm z.T. besch.
(Teile fehlen, Kratzer, u.a.), Asp.

4639 1 Armlehnsessel wohl Mid-Century
GIORGETTI Bambusimitat in blaupetrol ca.
91x61x70cm, min. besch., je Asp./Gsp.

o. L.



4640 1 Dielen-/Wäscheschrank (wohl 19. Jh.) Holz
furniert/min. ebonisiert, Kassetten mit
abgetreppten Akzenten,

o. L.

ca. 201x177x70cm, Originalschloss/-schlüssel, z.T. besch. (Teile fehlen,
Wurmfraß, u.a.), Asp.

4641 6 Klein-/Möbel 19./20. Jh.: z.B. 1 Vitrine
2-türig mit flankierenden Säulen und
Muschelgiebel ca. 208x105x51,5cm,

o. L.

1 Konsoltisch ca. 78x104x38,5cm, 1 Nachttischchen min. beschnitzt und
Marmorplatte ca. H 86,5cm, 1 Armlehnstuhl auf Rollen
Federkernpolsterung ca. 109x69x80cm, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp.

4642 1 Sitzgruppe nztl. Tisch mit
Plexiglas-/Metallgestell und oktogonaler
Tischplatte ca. 74x150x90cm

o. L.

sowie 6 Stühle CALLIGARIS, Italien mit beigem Stoffbezug ca. je H 97cm,
je z.T. besch., je Gsp.

4643 1 Regal wohl Spanien 1970er Jahre,
goldfarbenes Metall wohl mit Methacrylat, 5
Glasböden, ca. 182x90x35cm,

o. L.

z.T. ber., Gsp.

4644 1 Tischuhr/Stockuhr lt. beiliegender
Schätzung fränkisch um 1750, Holzgehäuse
beschnitzt, emailliertes Ziffernblatt

380,00 €

mit lateinischer Stunde und arabischer Minute, Messingwerk mit
4/4-Schlagwerk mit Spindelhemmung, ca. H 51,5cm, Schätzpreis 1982:
8000 DM, min. besch. (Ziffernblatt gebrochen/rest., u.a.), Asp.

4645 1 Ziegenkutsche für Kinder (wohl 19. Jh./um
1900) lt. EL aus gräflichem Adelsbesitz am
Gardasee,

o. L.

Holz z.T. bemalt/mit Metallappliken, Räder mit Metallverstärkung, ca.
54x75x54cm, besch., Asp./Gsp,

4646 1 Standuhr wohl 19. Jh. im bäuerlichen Stil
Holz bemalt "Blumen" bez. "Die Stunden
eilen - Lern 'Glück vertheilen"

o. L.

Holzziffernblatt, Pendel, 1 Gewicht, ca. 196x34x29cm, z.T. besch.
(Farbabplatzungen, u.a.), Asp.

4647 3 Klein-/Möbel 19./20. Jh.: 1 Rollbüro Holz
z.T. beschnitzt, Korpus mit 2 Schubladen, ca.
100x120x58cm/ausgezogen ca. 86,5cm

o. L.

sowie 1 Hocker und 1 Papierkorb, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

4648 1 sog. Irschenberger Bauernschrank (wohl
19. Jh.) Holz reich beschnitzt, gedrückte
Kugelfüße,

o. L.

2-türiger Korpus mit 2 Sockelschubladen und Medaillongiebel,
Originalschloss-/schlüssel, ca. 222x150x60cm, z.T. ber., Asp.

4649 2 Möbel: 1 Gründerzeit-Vitrinenschrank Holz
Aufsatz 2-türig frontseitig verglast,
flankierende Säulen, ca. 193x120x47,5cm,

o. L.

sowie 1 Beistelltisch ca. 94x45x29cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4650 1 Kaminuhr wohl 19.Jh. Uhrwerk/ Zifferblatt
in schwarzem Marmorgehäuse, bekrönt von
vollplastisch ausgearbeiteter

o. L.

Metallfigur "Hamlet", H ca. 46cm, 1 Pendel, 1 Schlüssel, z.T. besch.,
Ecken vom Sockel bestoßen, berieben, Asp.

4651 5 Möbel z.T. dänisches Midcentury-Design:
z.B. 1 Paar Stühle wohl "77" unters. bez. "J.
L. MÖLLER Models, Denmark"

o. L.

wohl Entwurf Niels Otto MÖLLER, mit Papierschnurbespannung je H ca.
76cm, 2 Armlehnsessel wohl 1950er Jahre je H ca. 74cm sowie 1 Regal
wohl 1950er Jahre Holz z.T. schwarz gefasst mit Messingbeinen ca.
100x75x25cm, z.T. min. besch., je Asp.

4652 8 nztl. Designmöbel in Gold- und Glasoptik: 1
Wandkonsole ca. 75x80,5x29cm mit 1 Spiegel
ca. 101x75cm, je SCHÖNINGER

o. L.

sowie 3 Tischlampen bis H ca. 97cm, 2 Beistelltische ca. 51x49,5x49,5cm,
1 Servierwagen ca. 59,5x78,5x42,5cm, z.T. min. besch. (Kratzer, u.a.), je
Gsp.

4653 1 Flachbildfernseher METZ "Lunis 42TY92"
ca. 42 Zoll, mit OLED-Display und
Fernbedienung METZ "RM19"

o. L.

je mit Bedienungsanleitung, je Gsp. [Unsererseits kein Versand möglich!]

4654 4 nztl. Designmöbel: 2 Freischwinger
SEGMÜLLER WERKSTÄTTEN Chromgestell
je ca. 96x56x56cm, 1 Tisch wohl SEGMÜLLER

o. L.

ausziehbare Deckplatte weiß Hochglanz mit Metallfuß ca. 76x80x120cm, 1
Highboard schwarz lackiert mit Wurzelholzoptik ca. 120x100x48cm, z.T.
min. besch. (Kratzer, u.a.), je Gsp.

4655 1 Esstisch mit 6 Stühlen wohl Dänemark
1960er/1970er Jahre: Tisch ausziehbar ca.
73x85x125cm bzw. 229cm,

o. L.

Stühle unters. bez. "Furniture Makers Danish Control"/"By KOEFOEDS,
Hornslet" je ca. 96x48x52cm, z.T. min. besch. (Kratzer, fleckig, u.a.), je
Asp.

4656 2 Staubsauger: 1x VORWERK "Kobold EB
350" sowie 1x TIGER "251" mit 3 zusätzlichen
Aufsätzen z.B. "Polster-Boy 411",

o. L.

"Teppich-Frischer 732", z.T. min. besch., je Gsp. [Unsererseits kein
Versand möglich!]

4657 1 Pendule im Barockstil, Paris um 1880,
geschweiftes Holzgehäuse in
Schildpatt-Optik,

700,00 €

furniert, mit rocaillenförmigen Metallappliken, weiß emailliertes Ziffernblatt
bez. "Richond Bd. Montmartre" ber., röm./arab. Ziffern, H ca. 54cm, min.
besch., Asp. (mit Gutachten-Kopie v. 1999)

4658 1 Vitrine im Gründerzeitstil, wohl 20. Jh., Holz
frontseitig verglast, ca. 228x116x39,5cm,

o. L.

z.T. besch. (rücks. Furnierschäden, u.a.), Asp./Gsp.

4659 1 Laternenuhr wohl Messing 20. Jh., auf
Ziffernblatt bez. "Tho:[ma]s MOORE Ipswich"
mit Messingwerk, 1 Pendel, 1 Gewicht,

o. L.

innen num. 14566, ca. H Gehäuse 36,5cm, z.T. besch. (min. Teile fehlen,
ergänzt, u.a.), je Asp.

4660 1 sog. Mohrenlampe 20. Jh. Holz/Stuck z.T.
goldstaff., 9-flammig H mit Sockel ca. 218cm,
z.T. besch. (Abplatzungen, u.a.), Asp.

o. L.

4661 6 Bürostühle: 5x GIROFLEX, je gepolstert auf
Rollen, je höhenverstellbar, je besch., je Gsp.

o. L.

4662 1 Glastisch nztl.: 3 ägyptische
Bastet-Katzenfiguren als Metallsockel ca. H
41cm, runde Glasplatte ca. D 76cm, z.T. ber.,
Gsp.

o. L.










